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Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi tocznie rubli ar. 9 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Hękopisma nadsyłane do 
redakc ji nie zwraca i a s«s

— Naodpust wczorajszy do kościoła archikate.lral- 
^go i metropolitalnego, gdzie obchodzoną była doro- 
c?Da pamiątka św;ętego Jana Chrzciciela, zgromadzili 
si.S tak licznie pobożni, że świątynia (aPańska literal- 
l’1’ zapełnioną była.
. Słowo Boże w czasie Sumy, celebrowanej przez JE. 
Jta biskupa Popiela, głosił regens tutejszego semi- 
°arium duchownego JX. Ruszkiewicz.
jWotywe odpustową odprawił JX. Andrzej Retke, 

^karjusz miejscowego kościoła.
. Nieszporne nabożeństwo, wraz z procesją wewnątrz 
'*'ątyni, której prócz n iejscowego duchowieństwa i 
afrłnihów seminarium, asystowali ze światłem w ręku 
P komplecie zebrani członkowie archikonfraternji 
gackiej, celebrował JX. Leski, kanonik ąrchikate- 
’w&lny i proboszcz kościoła św. Aleksandra.

^śpiewanie w trakcie procesji dziękczynnego hy- 
„Te Deun“ (Ciebie Boże chwalimy.), oiaz bło- 

^sławieństwo Najświętszym Sakramentem udzielone 
tye<!nvm wiernym, zakończyło doroczną tę uroczy- 
Me.'
Xdniu wczorajszym JExcelencja JX. biskup, w wy- 

’ilenionvra wyżej kościele, przed rozpoczęciem Sumy, 
^świecił na dvakonow pięciu alumnów tutejszego 
plinarjum, a mianowicie: Franciszka Grabowskiego, 

Nauwczyńskiago, Bronisława Cithurusa, Jozela 
’Biborskiego i Dyonizego Sędziaka.

j M dniu dzisiejszym zaś od godziny 4-tej po połu- 
71’U JE. ks. biskup udzielać będzie Sakrament Bierz- 

^'J’ania w tejże świątyni.

tv dodatku do rozkazu p. o. warszawskiego óberpolicpiaj- 
do policji wykonawczej za nr 144 wydanym, zamieszczono: 

j.kur.cHiarja warszawskiego jonerał-gubernatpra. pod dniem 
Sz/^j mata r. b. za nr 8u4Ó zakomunikowała, że nac>elnik 
4-1)11 wojsk .warszawskiego okręgu wojskowego w odezwie 

z dnia 1 (13) t, m. za nr 5998 zaw.adoniił, ii podług 
toJ^ienia zar/.:'Uzaj-jcego wojenną pocztą gołębia, przy tre- 

ahiu w roku'zeszłym gołębi ubytek onyeh po większej »zę- 
nastąpił z powodu niszczenia przez ptaki drapieżne i wsku- 

ńi ł«pania i przy postrzelaniu gołębi przez miejscowych my
tych przemysłowców.
l/onieważ. wkrótce, w czasie obecnego lata, ma sio rozpocząć 
Cni k*aniB S0* 1̂', zatem w zamiarze zabezpieczenia o ile można 
\ aa które skarb ponosi znaczne wydatki, naczelnik szta- 
wMosi o w,danie rozporządzenia względem podania do po— 
kętchnej wiadomości eo-następuje; 1) ażeby wszystkie gołę- 
t,0|.IinCztowe złapane przez miejeowyeh mieszkańców, stopnie 
»tąlc.yjne niezwłocznie odbierały i dostawiały do najbliższej

.folębiej w Warszawie, Nowogeorgiewsku, Brześciu Li- 
tkrx- 1 iwangt rodzie, powołując osoby, które rozmyślnie
’Wn zatiją gołębia skarbowego — do odpowiedzialności 

i b) ażeby policja, ziemska celem wytępienia ptaków 

drapieżnych poinformowała włościan i miejscowych myśliwych, 
że za każdego przedstawionego zabitego przez nich Ayw ego 
jastrzębia, jak lównież za każde zniszczone gniazdo tego pta
ka z jajkami lub z pisklętami, wypłacane Będą na stacjach 
pocztowych gołębich nagrody do rs. 1, i że dla otizymania 
lei nagrody' koniecznie należy przedstawić ptaka żywego lub 
nóg parę, albo gniazdo z jajkami albo z pisklętami jastrzębia.

Obok tego jenerał-lejtenant książę Szaehowskoj nadmienił, 
że skarbowe gołębie pocztowe mają na skrzydłach początko
wi Jitefy Stacji pdez.towo-golębiej i numer, wypisane atramen
tem czarnym lub niebieskim, "a niektóie, w miejsce tego, na 
nodze kółko niosiężne z wybitemi takiemi znakami.

O czem oznajmia się policji d a wiadomości i należnego 
w czerń wypada wykonania. (Gaz. Polic.)

0 LUDWIKU NAPOLEONIE.
0 śmierci księcia Ludwika Napoleona podają dzien

niki zagraniczne następujące szczegóły.
Książę w dniu 1 czerwca wysłany został na reko

nesans z porucznikiem Carey’em, sześcioma żołnierza
mi i jednym przychylnie usposobionym zuluańc/.y- 
kiem.

Cały oddział, oddaliwszy się o jakie 10 mil od 
obozu, stanął; jezdni pozsiadali z koni, aby wypo
cząć i siodła poprawić.

W chwili, kiedy książę dał rozkaz do wsiadania, 
z pobliskich Wysokich burzanów padły strzały i ugo
dziły trzech ludzi; pomiędzy nimi także księcia Lu
dwika.

Reszta towarzyszy ociekła; porucznik Carey powró
cił do obozu o zmroku.

*
Według innej wersji, ciało księcia nie miało ani je

dnej rany od kuli; natomiast 17, czy 18 pchnięć włó
cznią.

Książę nie jnógl podobno utrzymać swego konia, 
który się wyrwał mu z rąk przestraszony i ociekł.

Wówczas wypadli dzicy i zabili go assegajami.
Wszystkie rany otrzymał z przodu.
Trupa księcia znaleźli żołnierze o trzysta yardów 

od kraalu (osady) zuluańskiego, w trawie; trup był 
nagi.

Na szyi tylko zostawili mordercy zloty medaljon na 
łańcuszku.

*
Ciało położono na lancach ułańskich i jenerał 

Mars.hąll, Drury, Lore, major Stewart i kilku ofice
rów konnicy zanieśli je do samego ambulansu, zkąd 
odsta wiono trupa do Itelezzi-Hill, gdzie się obóz je
nerała Wood’a znajdował.

W całej kolonji wiadomość o śmierci księcia wiel
ki smutek sprawiła.

Ciała dwóch zabitych żołnierzy znaleziono również 
w burzanach.

ĄŁ
Głośny korespondent i turysta angielski Archibald 

Fortes pisze z głównej kwatery z Itelezi pod datą 1
| czerwca:

„Straszną rzecz mam do zakomunikowania: książę 
Napoleon wyruszył dzisiaj rano z eskortą, z ośmiu lu
dzi złożoną, na rekonesans w celu wybrania miejsca 
pod nowy obóz.

Po krótkim wypoczynku nieopodal kraalu Edutu, 
który uważano za caikiem opuszczony przez miesz
kańców, właśnie zabierano się do wsiadania na konie, 
gdy. z odległości 30 łokci padla salwa wystrzałów.

Ani jednego zuluańczyka nie było' widać z trawy.
Carey i jeden żołnierz z eskorty schronili się dt> 

pobliskiego wąwozu; reszta rozsypała się na wszys
tkie strony.

Po niejakim czasie przybyło czterech ludzi, ale 
książę i dwaj towarzysze znikli im z oczu.

Koń księcia błąkał się tylko bez jeźdźca i przyłą
czył się. później do powracającego oddziału.

Ciała na razie nie znaleziono.
Patrol z sześciu ludzi wybrał się następnego dnia 

rano w'celu odszukania trupa ks. Napoleona.
Znaleziono go leżącego na wznak.
Dwie rany na piersiach były najgłębsze; włócznia 

przewierciła nawskróś klatkę piersiową.
Biodra były ciężko pokaleczone i prawe oko wy- f 

kłute.
Mimo to, wyraz twarzy był spokojny.
Widocznie, książę, nie mogąc dosiąść konia, usiło

wał jeszcze umknąć pieszo, ale go.nieprzyjaciele do- 
padii-

W pobliżu leżały ęiała jego towarzyszy.
Trupa księcia owinięto w dekę kaferską i odstawio

no do Capetown, zkąd p.?d stosowną eskortą odesłany 
zostanie do Anglji".

■ ■■ *
Porucznik Carey jako naoczny świadek opowiada, ‘ 

że książę domagał się sam, aby go przodem wysłano.
Na trzy dni przed śmiercią odbywał również dość 

wrażliwe rekonesanse, nie natrafiwszy na nieprzy
jaciel.

Książę lubił się narażać i był z natury nieopatrzny.
W ostatnim dniu swego życia okazywał jakiś go

rączkowy pośpiech; nie rnógł się doczekać sześciu bas-

Malarstwo kulinarne.
(Przez Aureljana Scholl).'

dobrą kuchnię i dbaj o kobiety"—takie były 
'n'truk'cje, dane przez Bonapartego panu de 

K ambasadorowi.
'He upa"dM'Jbrą kuchnię i dba o kobiety, ten nigdy 

^nca'Va^ °kiady — jestto wywierać wpływ na inteli-
Qa duszę, na uczynki ludzkie, poruszać stron- 

taiata’ "otrząsać cesarstwami i zmieniać kształt 
'lefeU^lnia stanowi część obyczajów narodu—a rewo-

J ozPoczyuaja się od bankietów.
7,^8 toku Lamartine, zaskoczony przez deputa- 

®,atafzy ulic, zualazł dla nich te tylko wyrazy:
i Gdy|Sseaizu.imy panowie, usseniziijmy!
^har J zawiast zamiataczy przyjmował deputację 
Ryz P°eta - mówca mówiłby więcej niż godzinę! 

i.ni<?że, iż będziemy kiedyś mieli konserwato- 
Jnst C larsliie.

"?labv UC'a ta Przynosiłaby ogromne korzyści, wpły- 
^ta.yin] Dja roz"ój handlu, na polepszenie smaku, i 
;,*e ) .’7 daleko więcej uspokojeniu umysłów, niż 
tai-f, ,ezuzyteczne środki i prowizoryczne ustawy, 

e TTutowaui różnych parlamentów stanowią pr.t-

mające lat 60 opowiadają teraźniejszemu po- 
thi aiu> że był czas gdy kuchniafrancuzka była szcze- 

Poważną.

Działo się to wtedy, gdy dla sporządzenia potraw
ki z zająca_potfzeba było... zająca—podczas gdy dziś 
można^iębcz niego doskonale obejść!

Zamiast rosołu istnieje mieszanina soków niezna
nych zwierząt.

Widać wprawdzie wołowino lub baraninę na ety
kiecie, lecz w słoiku znajdujemy tylko rodzaj maści, 
jakąś czarną i gęstą masę, obrzydliwego zapachu... 
Łyżka tego tajemniczego soku i garniec wrzącej wody, 
oto co nam podają dziś zamiast owego patryarehalne- 
go rosołu, który nam dostarczał, dawnie) poczciwy 
gamen po ośmiu godzinach cierpliwej pracy.

Zupa rakowa przygotowuje się. za pomocą czerwo
nego proszku, sprzedawanego w aptekach.

Dla zupełnego złudzenia bierze . sic z pudła wysu
szoną główkę rakową, z której mięso zjedzono już 
prze "dwoma Jub trzema dniami i rzuca w zupę, którą 
ci garson podaje, szyderczo się uśmiechając.

Główka ta jest tak nieprawdopodobną, jak śledź 
wędzony na haczyku wędki, Jub jak tragedja w... 
Bouffes-parisiens.

W niektórych restauracjach fabrykowano przez 
długi czas rybę morską z wymoczonego stoktiszu, zrę
cznie wyciskanego na cienkim grzebieniu.

Wszyscy wiedzą, że mniemane delikatne cząstki 
ptaków, figurujące w pasztecikach, wykrawane są o- 
strym nożem z głębi podniebienia wołowego.

Masło nawet miało swą porę—dziś dają nam osta
tki świec.

Wszystko jest fikcją, illuzją, kłamstwem we współ
czesnej kuchni!

Ostatnie jednak słowo jeszcze nie zostało wypowie
dziane.

W jednej z większych restauracyj paryskich wyna
leziono... malarstwo kulinarne; przy zakładzie utrzy
mywany jest malarz, a przykład ten z gwałtowną 
szybkością naśladowali restauratorowie wszelkiego 
rodzaju.

Tak panowie, wasz befsztyk jest malowany, omlet, 
baranina, sałata, wszystko to barwi się odmiennym 
sposobem.

Trudno jest mieć tak urządzoną kuchnię, aby na 
ruszcie można smażyć jednocześnie schab, cynadrjv, 
befsztyk, kotlety, a także pstrągi lub inne ryby, któ
re zamówiłeś smażone na ruszcie.

Co robić?
Artysta bierze farbę brunatną i naciera nią. ruszt, 

następnie kładzie na nim mięso i przyciska do rusz
tu, albo też uderza je szczotką zupełnie jak dla o- 
trzymania korekty w drukarni.

Ruszt reprezentuje tu czcionki a mięso arkusz pa
pieru.

Następnie wszystko wsuwa się do pieca.
Gdy mięso jest upieczone, artysta pociąga pędzlem 

ciemne linje. oznaczające ślad rusztu, a gdy później 
z oburzeniem zawołasz: „ależ tea befsztyk niema ża
dnego zgoła smaku", pokazują ci ślady rusztu.

Trzeba zamilknąć!
Z omletem jest znów inna historja!
Dziś omlet robi się z czterech białek jajek i jedne, 

go żółtka.
Żółtko zachowuje się dla odegrania roli śmie

tanki.
Do białek dodaje się pewien rodzaj, nieszkodliwej 

tynktury, a gdy artysta posmarował pedzlem macza- 
nym w miksturze żółtej okry, powierzchnię omletu - 
prosty kuchcik pociąga go raz jeszcze rozpalonem do



satów, którzy z jego oddziałem mieli wyjść na 
zwiady.

Puścił się tedy w rnałern otoczeniu w drogę.
Godzinę całą rekognoskował prz<z teleskop dolinę 

ze stoku góry ichlauani, w której później cały patrol 
wypoczywał.

Kiedy porucznik Carey przypomniał mu, że czasby 
już było ruszyć w dalszą drogę, książę odpowiedział:

— Jeszcze dziesięć minut.
Gdyby nie owa nieszczęsna zwłoka, możeby był 

uniknął swojego losu.
*

Na sobotniem posiedzeniu izby niższej, major Dick
son interpelował rząd: czy ks. Napoleon zostanie 
w Angiji pochowany,” na co minister wojny dał odpo
wiedź potakująca-

Cesarzowa Eugenja, otrzymawszy w sposób mo
żliwie najoględniejszy wiadomość od lorda Sydney a 
o smutnym łosie syna, z krzykiem okropnej boleści 
padła, stężała i straciła przytomność, której do pó
źnej nocy nie można było jej przywrócić.

Mnóstwo telegramów, listów i odwiedzin z kondo- 
jencją złożono w domu ex-cesarzowej w Chislehurst.

Członkowie ambasady francuskiej w charakterze 
prywatnym złożyli jej swoją kondolencję.

Z Francji mnóstwo depesz z ubolewaniem nadeszło; 
nawet kilku znakomitszych i gorę;szych republika
nów wyraziło swój żal z powodu tego smutnego wy
padku.'

*

Prasa francuzka rozmaicie objawia swoje wrażenia 
na wiadomość o śmierci ks. Napoleona.

Dzienniki rojalistyczne, jak Gazette de France, 
Ll Union, Franęais i t. d., wyrażają się bardzo chło
dno i prawią kazanie na temat o znikomości rzeczy 
ludzkich.

Franęais domaga się od rządu, aby polecił usunąć 
karykatury, jakie się w ostatnich czasach rozpo
wszechniły po Paryżu kosztem osoby ks. Lula.

Republique fran. w dość lekceważący sposób po
święciła kilka wierszy „temu młodemu człowiekowi, 
o którym zresztą historja nie będzie miała nic złego 
do powiedzenia." ‘

Najwięcej taktu jeszcze okazał Journal des TEbats 
pisząc: „wobec tak tragicznego skonu przypominamy 
sobie tylko, że ks. Ludwik Napoleon był francuzem 

. i zginął jak żołnierz; dlatego pochylamy głowo z sza- 
' cunkiem przed tą trumną, jak przed każdą inna,w któ
rej spocznie prawowity syn Francji, poległy w walce 
za naród z nami sprzymierzony."

France widzi w śmierci księcia zadosyćuczynienie 
zamachu stann z dnia 2 grudnia i rękę przeznaczenia; 
Nemezis pomściła się i to w chwili, gdy Cassagnac 
zapowiadał, że dlatego głosuje za przeniesieniem Izb 
do Paryża, bo według jego zdania sprowadzi to upa
dek republiki.
p Pays, organ bonapartystów — ochłonął z pierwsze
go wrażenia i tnie znowu swoją sztukę.

Cassagnacpisze: „radosne wycie odbywa sięw jamie 

czerwoności żelazem, co dodaje koloru i daje temu 
przedmiotowi sztuki pozór pożywnej potrawy.

Widziałem niedawno malowanie baraniny upieczo
nej pod blachą—i operacja ta szczególniej mnie za
interesowała; szło o to, aby zrobić ż tego baraninę 
'z rożna.

Przekłuwszy mięso rożnem, natychmiast wycią
gniętym — kucharz podaje baraninę chłopcu, mówiąc: 
„do” farby".

Malarz ma przed sobą z piętnaście słoików rozmai
tego kształtu.

Każdy słoik ma swój pędzelek; obok leżą dwie lub 
trzy szczotki, mniej lub więcej twarde...

Artysta popatrzył chwilę na podaną mu baraninę— 
potarł ręką czoło, następnie umoczył pędzel w słoiku 
noszącym etykietę: „do przyrumienienia" i pomalował 
ciemne linie na wyjętej z pod blachy baraninie.

Następnie małym chwaścikiem porozsypywał na 
blasze' proszek zwęglonego mięsa, przeznaczony na to 
aby pieczeń trzeszczała.w zębach.

Pędzlem „naturalnej krwi" naśladował nakłucia, 
z których sos obficie spływał.

Kuchcik wlał dwie czy trzy łyżki bnljonu na pół
misek, dodał trochę soku buraków’, a następnie matą 
sz.prycką, zakończoną trzema otworami, upstrzył to 
wszystko gorącą tiustością.

Baraninę tę podano jakiejś wołoskiej rodzinie z a- 
nonsem:.

— Służę państwu... prościuteńko z rożna!

Zaledwie ta operacja się skończyła — gdy usły
szałem przez tubę głosi „ 

republikanów, bo czemużby płakać miały hyeny, kie
dy lew umiera?"

Panu Girardin‘owi pali potem tęgi pater nosier za 
artykuł we France pomieszczony, i przypomina mu 
ów”czas, gdy cesarzowa Eugenja, objawiając mu współ
czucie po 'śmierci jego jedynej córeczki w Biarirtz, 
przyszła ze słowami pociechy do łoża dziecka, zabi
tego chorobą zaraźliwą.

Stary dziennikarz nie był jeszcze wówczas republi
kaninem, — ale i republiknnizm nie powinien mu prze
szkadzać do uszanowania i zachowania ogólno-ludz- 
kich uczuć, które z polityką nie muszą stać w niero
zerwalnym związku. 4-

Loterja czy oszczędność?

—r®— Cenny artykuł pod tym tytułem pióra pa
na B. Danielewic/.a pomieszcza w jednym z ostatnich 
numerów Ekonomista.

Zestawiono tu kasy oszczędności i loterję wnaszem 
mieście, działalność i środki jednej i drugiej, wresz
cie rezultaty, jakie ztąd dla publiczności płyną.

Otóż kaso oszczędności mamy w’ Warszawie przy 
magistracie tylko jedną, przyjmującą wkłady w dwóch 
nadzwyczaj blizkich terminach, bo w sobotę i nie
dzielę, w której wypłaty uskuteczniane są tylko raz 
na tydzień i która funkcjonuje bez żadnych ogłoszeń 
i anonsów, tak że większość nie o niej nie w’ie—sło
wem kasa oszczędności istnieje u nas wr zupełnem u- 
kryciu.

Tymczasem loterja poczyna sobie zupełnie odmien
nie, ma ona liczne kantory, rozrzucone po wszystkich 
glinach miasta, kolektorów i subkolektorów, ogłasza 
się i rzuca przechodniom na każdym kroku w oczy.

Rzecz prosta, rezultatem tego pomijanie skromnej 
a pożytecznej instytucji, jaką jest kasa oszczędności— 
i natłok do kantorów loterji, w zasadzie tolerowanej 
niby jako zło konieczne..

Jestto sfan rzeczy wielce niewłaściwy, zwiększa 
tylko bowiem w oczach oszołomionego Judu urok 
nęcącej a niebezpiecznej loterji.

W ten sposób nic też dziwnego, że więcej osób gra 
wloterję, aniżeli składa oszczędności do odpowiedniej 
kasy, o której istnieniu wjelii nawet nie wie.

Pierwszym więc warunkiem zwrócenia ogółu ku 
kasie oszczędności jest, zdaniem p. Danielewicza, po
lepszenie niedogodnych owych warunków, a miano
wicie otworzenie pewnej liczby kantorów, gdzieby 
można składać swe oszczędności, oraz zapewnienie 
łatwego i prędkiego ich zwrotu w’ razie potrzeby.

Rzecz to władz odpowiednich i samego ogółu — 
poza tern zaś pan Danielewicz pragnie rachunkiem 
rozwiać uprzedzenia ogółu do oszczędności i mylne 
przekonania o korzyści płynącej z loterji.

Porównanie więc rezultatów’ oszczędności.i loterji 
stanowi treść artykułu w Ekonomiście.

W tym celu pan D. bierze dwudziestoletniego męż
czyznę ma jącego przed sobą przeciętność, podług tabli- 
cy/śmiertelności Bruna, 39 lat ż.yciai zapytire, czy ko-

— Cztery trznadle — cztery!
Kucharz krzyknął natychmiast!
— Zawołać prędko Alfreda z lodowni!
Zapytałem:
— Có to za Alfred?
— Jest t > majster cd trznadli — odrzekł malarz.
Wszedł Alfred.
Podano mu cztery.., wróble.
Wciągnąwszy w słomkę trochę tłustości z kurczę

cia. nakłuł każdego wróbla nad koperkiem i nadmu
chał gorącej tłustości między mięso i skórę.

Wróble stały się trznadlami ociekającemi tłusto- 
ścią.

Tak podany wróbel kosztuje trzy franki.
Nawet raja (ryba morska) przechodzi przez ręce 

artysty.
Aby przyrządzić rajo sraarzoną w maśle, trzebaby 

dużo masła — raja ogromnie pijo.
Cóż się robi ?
Gotuje się rybo osobno.
Masło roztapia sio w piecu, nigdy nie czyszczonym, 

tak że masło jest czarne, zanim jeszcze jest gorące 
i dwie łyżki przypalonego masła dają dość sosu do 
porcji ni, która by pochłonęła pół funta tej kosz
townej substancji.

Jest to raja— jest i masło smarzone... nie ji.st to je
dnak raja smarzona na masie.

Malarz pracował wielce tego wieczora.
■pomalował dwa czy trzy melony—jednemu zbyt 

dojrzałemu porobił śliczne zielone Jiuje przy obu kan- 
tach — drugiemu suchemu mączystemu udzielił soku 
spływającego z pierwszego, a za pomocą słoika z„zie- 
lonem" namalował mu wspaniałe zielone brzegi.

rzystniej dlań będzie trzymać przez owe lat 39 loterię, 
czy też wkładać odpowiednie stawkom loteryjnym 
sumy do kasy oszczędności. . ,

Odpowiedź daje na to rachunek prawdopodobień
stwa.

Miody człowiek trzyma ćwiartkę losu, płacąc za 
nią w każdej klasie po rs. 3 kop. 6, że zaś loterja oy- 
wa dwa razy na rok i liczy 23,500 numerów, z któ
rych połowa, t. j. 11,750 wygrywa, najprawdopodo
bniej przeto, według rachunku wielkich liczb, bjorą- 
cego na uwago wielką liczbę partyj, w przecięciu 39 
lat, wygra on 39 razy i” tyleż razy przegra.

Zachodzi teraz pytanie, jakie wygrane przypada 
mu w udziale?

Rachunek wielkich liczb przekonywa nas, 
względu na liczbę i wysokość znajdujących się w 
le wygranych, gracz trzymający los przez lat 39, aaJ" 
prawdopodobniej wygrać może 4 razy po rs. 30, 4 ra" 
zy po rs. 45, 4 — po rs. 60, 4 — po rs. 75, 20 l’°
rs. 80, 1 — po rs. 100 i 1 — po rs. 200.

Wszystkie te wygrane na ćwiartkę losu stanowią o- 
gólem, po odtrąceniu procentów, rs. 582 kop. 25.

Taki będzie prawdopodobny dochód gracza z 1°' 
ter ji za lat 39. Q

Stawki jednak na ową ćwiartkę przez ciąg lat «- 
kosztują go rs. 1071, czyli średuio po rs. 2 kop- 
miesięcznie.

Gdyby jednak kwoty te składał co miesiąc do kaSJ 
oszczędności, co wypadłoby mu jak gdyby rocl01 
w stosunku rs. 28 kop. 7, po 39 lalach otrzyma'1’’ 
ztąd sumę rs. 2537 kop. 77. . ,

W ten sposób, według rachunku prawdopodobna 
stwa, grający w loterję po 39 latach nic nie 
przeciwnie stracić może kilkaset rubli, tymczase®2 
oszczędzający mieć będzie ęo najmniej rs. 2537.

Różnica olbrzymia.
Wprawdzie można zrobić uwagę, że składający 0 

szezędności do kasy nie może liczyć na żadne nadsp0 
dziewane ponad powyższy rachunek zwiększę^ 
sumy, gdy przeciwnie, grający w loterję, przy dóbr? 
szansach, może dojść do znacznego kapitału, ’e 
szanse są tu niezmiernie male, a rachunek praw’dop1 
dobieństwa, biorąc na uwagę wysokość i liczbę ® . 
wek, uczy, że z pomiędzy 21 osób grających. 15 
przerwy przez lat 39 na loterji jodna tylko dojdzie 
takiego w przybliżeniu kapitała, jakiby zyskała a* 
dając stawki do kasy oszczędności. *

Jeżeli przytem będziemy baczyli, że słiszną 
maksyma „co łatwo przyjdzie, to łatwiej jeszcze p°j' 
cizie," a przeciwnie, że oszczędność zdwaja siły.0 
pracy, że zresztą część zaoszczędzoną już kapi!®11-^ 
można w inny sposób podwoić i potroić, przyjdą‘ 
my z p. Danielewiczem do przekonania, żo osz( ‘ 
dność przeciętnie daje jedynie zyski, hazard zas 
straty. ” . „y

Nie będziem się też wahali w odpowiedzi ' 
tanie:

Oszczędność czy loterja?

■ to P1— Co jest najtrudniejsze—rzekł mi umlarz< .ga, 
bota jaj na półmisku; trzeba prawdziwego cbir 
aby tę operację zręcznie wykonał. . ^i*

Restaurator nie chce dawać dwóch jaj — a a,e 
podać jednego. -P tra'

Kucharz bierze talerz, na którym znajduje s'"rljpC 
chę rozpuszczonego masła — nacina wokoło sK 
jajka narzędziem dość podobnem do dyamenW s%eci' 
skiego, następnie nożem zmaczanym w oliwi0 Pr 
na jajko szybko przez środek, w tern miejseu 
skorupa została nacięta—jajko spadając na 
dzieii się na dwie połowy, pół żółtka pada u8 Lptuj0 
pół na lewo — w ten sposób jedno jajko r epr0 
ich dwa...

Zdumiony taką pomysłowością zapytałem
— Czy mi nic więcej nie możecie pokazać-
— Dosyć tego na jeden raz — odpowiedzią' 

kulinarny.
A jednak nie było to jeszcze wszystko. .
Garsou z góry obstało wał: jeden roąueJ°r 

torski! . Irtiął10
— Ci goście zawsze są jednakowi — rarl}ciefl'aS' 

larz—gdy jest pora świeżego roąueforta, za0
im starego.

— Jak więc to urządzacie? . inaS^W
— Przysuszą się lekko ser na piecyitU'F aVVi''

maluje na nim zielone żyłki jakby namap*e» 
potem ożywia porcje. p

— Cóż to za jeden ten Wiktor? h u.
— To kredencerz, mający kolekcję sW,T/p-aci0 , , 

ków holenderskiego sera, które tuym®
gotnej szafy — i z których rekrutuje kow 
za'udnienia roąuelortu!
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Paryża.
21 czerwca 1S19 r.

•Modrzejewska. — Reszkówna. — Mierzwiński. — A 
Chełmoński. — Piotrowski. - Matejko).

Mieliśmy w Paryżu niespodziankę.
Zapowiadano nam, że się spotkamy w Londynie 

z Modrzejewską, spodziewaliśmy się nawet tego.
Nie zastaliśmy jej tam jednakże i nie dziwić się te- 

ttiu, gdyż przyjechawszy do Paryża dowiedzieliśmy 
‘ się, że znakomita nasza artystka bawi tu od ty

godnia.
Naturalnie poszliśmy ją odwiedzić.
Modrzejewska wygląda doskonale i jest w jak naj- 

lapszetn usposob:°niu—nie zmieniła się wcale.
Widocznie tryumfy amerykańskie nie zawróciły jej 

głowy, tak jak to się z wielu innemi dzieje.
' Przyjęła nas jak najserdeczniej i opowiadała szcze

rze całą kampanje amerykańską.
Najtrudniejsza rzeczą dla niej było zdobyć sobie 

’uaterjalną niezależność; dzienniki amerykańskie gło
siły już jej sławę, publiczność okrywała ją oklaska
mi, a dyrektorowie teatrów i impresariowie ubiegali 
się o nią, a utalentowana artystka zmuszona płacić 
długi i wydobywać się ze złego materialnego położe
nia, w jakie ją studja nad językiem i sceną, oraz ko
nieczność spłacani, zaciągniętych długów wprawiły, 
nie miała jeszcze potrzebnych zasobów materjalnych 
ha opędzenie codziennych potrzeb życia.

Mówiła nam, iż jedną z największych przykrości 
( Sprawiło jej to, że nie miała dość pieniędzy,ażeby od

powiedzieć na telegram wysłany do niej z Warszawy 
przez artystów roszych, na wieść ojej niesłychanem 
Powodzeniu; na opłaceuie takiego telegramu potrzeba 
było kilkanaście dolarów, gdyż telegraf transatlanty
ki bardzo jestdrogi, a Modrzejewska, jak twierdzi, nie 
•hinła wówczas ani jednego dolara w kasie....

' Trzeba jej było żyć z dnia na dzień, aprzytem opła
cać szwaczki i krawców.opędzać mnóstwo innych ko
niecznych wydatków, o których artyści występujący 
"’Europie, a głównie u nas, nie mają najmniejszego 
Wyobrażenia.

Pieniądze dopiero później przys ły, ale wraz z nie- 
>Ui rosły i wydatki; dzisiaj przynajmniej tyle się sta
ło, że jest zupełnie niezależną, zamierza ztąd wyje
chać do Zakopanego, zabawi przez pewien czas w Kra
kowie i Poznaniu, następnie jedzie na występy doLon- 
żPnu, a ztamtąd powraca do Ameryki, gdzie jest już 
Zakontraktowaną na półtrzecia roku.

Tymczasem w Paryżu korzysta ze spoczynku, który 
Po tylu niezwykłych artystycznych trudach i wraże
niach jest jej wielce potrzebny.

Za to panna Rcszkówna opuszcza Paryż i przyjęła 
Zaangażowanie w Madrycie.

j Podobno nie mogła przyjść do zgody z nowym dy- 
1 Aktorem wielkiej opery, który niechciał żadnym spo- 

’°beni podwyższyć jej gaży dotychczas pi>bieranej;nie 
'vątpiWy jednak, ż.epo wyekspirowaniu kontraktu pan- 
J Keszkówny w Madrycie, powróci ona do Paryża.
baryż jednak tracąc polską sopranistkę, zyskuje 
Zamian polskiego tenora.

. .Mierzwiński zaangażowany został na kilka lat do 
*lelkiej opery.

Młody nasz śpiewak otrzymywać będzie napier
zy rok pięćdziesiąt tysięcy franków płacy, na dru- 

' sześćdziesiąt, na tizeci zaś sześćdziesiąt pięć ty-

fo już wcale nieźle, wszak prawda...
u/rzeba bo przyznać, że, jak powiadają znawcy, 
J®rzwiński posiada dziś jeden z najpiękniejszych 
t °sów w Europie, a ponieważ dobra szkolą rozwinę- 
j .ten talent przyrodzony, wszyscy tu wróżą naszemu 

Irakowi niepospolite powodzenie.
iJnny nasz młody muzyk, którego nazwisko na ten 
tf zamilczę, wyjechał z Paryża w zamiarach... ma- 
•^onjalnych.

j..,1 uznaj on tu wielce bogatą i nader nadobną ame- 
kł("'ra szaleil*e Mę w nim rozkochała.

ec owei In*ss widocznie nie ma nic przeciwko 
siel ■ *w*%zicowi, gdyż zaprosił naszego ziomka do 

p'e> przyrzekając mu najgościnniejsze przyjęcie.
dai au A....  (no patrzcie, o mało com się nie wyga-

2 nazwiskiem) pojechał więc w tych dniach do 
la^yki, a dodać należy, iż nie umie ani jednego wy-
7, Po angielsku!

® miłość nie zna przeszkód...
Ąr“l^°diani łatwo porozumieją się z sobą i młody 
źue ?Tek wróci zapewne wkrótce do Paryża, przywo- 
1^5® s°bą żonę i jak się spodziewać należy kilka o- 
Ww- -*1 n,iljonków, co jest jak wiecie niemałem u- 

^niem artystycznej karjery.
•hta . Ina,1,y tu ciągle haniebny, deszcz leje bez- 

pl*nie, zaledwie dzisiaj wypogodziło się trochę.
arJż pustoszeje, oddany na pastwę cudzoziemcom, 

teatra się zamykają, towarzystwa artystów dramaty
cznych rozjeżdżają się po prowincji.

Sesję komitetową mamy w sobotę, w niedzielę tak
że prawdopodobnie opuszczę Paryż, żeby udać się do 
Mnichowa, gdzie będę się. starał obejrzeć przygotowa
nia do w'elkiej europejskiej wystawy obrazów.

ł paryscy artyści wysełają ztąd swojćpracę, a dzie
je się to wyjątkowym sposobem, francuzi bowiem nie 
lubią posełać dzieł swoich do Niemiec.

Polacy, kształcący się tu w śpiewie, czynią, jak się 
dowiedziałem, znaczne postępy, niedługo mróć będzie
my w Paryżu wcale pokaźny zastęp artystyczny roda
ków naszych.

Wzięcie Chełmońskiego zwiększa się ciągle—obra
zy jego rosną weenie, azażądania napływają ze wszys- 
kich stron.

A i lul-My nasz artysta Piotrowski zaczyna być tu 
znany; Gonpil nabywa już po trosze obrazy od niego, 
a to wcale wiele jak na początek.

Dodam tu jeszcze, że korespondent nasz paryzki, 
zdając sprawę z dzieła p. Mario Prott, popełnił błąd 
mimowolny; nie wspomniał wcale o Matejce, chociaż 
Mario Pfoth znakomitemu malarzowi krakowskiemu 
cały rozdział poświęcił, oceniając należycie wysokie 
jego zasługi artystyczne.

Błąd to łatwy do wytłumaczenia, francuzey bowiem 
literaci nie są jeszcze dość obeznani z pracami auto
rów i artystów naszych.

Tem bardziej zdarzyć się to mogło, że, jak wiado
mo, Matejko pomieszczony został pod kategorję au- 
stryjackich malarzy.

Zaradzić temu jest rzeczą stowarzyszenia powsze
chnego literackiego, to jest właśnie według mnie głó
wnym powodem bytu tego stowarzyszenia i jedną 
z korzyści, jaką przy rozwoju tej instytucji osiągnąć 
będziemy mogli. ” W. S.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Gazety rosyjskie donoszą, że podobno z począ

tkiem przyszłego roku szkolnego liczba szkół rządoj 
wyeh w okrę iu warszawskim ma być zwiększona.

= Projektowane jest urządzenie specjalnego gi
mnazjum lekarskiego; programu szczegółowego dotąd 
nie opublikowano.

= Pobór tymczasowej akcyzy ód cukru i mączki 
cukrowej przedłużony zostaje na dwa lata od 1 (13) 
lipca r. b.

= Postanowienie p. ober-poiicmajstra m. Warsza
wy, zalecające prowadzenie specjalnych ksiąg ludności 
przez utrzymujących chambres garnies, zostało znie
sione, natomiast zaś polecono jak najpilnie: i najaku- 
ratnięj prowadzić wykaz alfabetyczny osób zamiesz
kujących choćby przez jeden dzień w podobnych za
kładach.

— W dniu wczorajszym podkomisja do zbadania 
stanu dróg żelaznych w Królestwie Polskiem zwie
dzała stację Praga drogi terespolskiej. Liczni intere
sanci występowali tak z ustnemi jakoież i piśmienne- 
mi zażaleniami, które wkrótce roztrząśnięte być matą. 
Przy wizycie znajdował się prezes drogi żel. terespol
skiej p. Stanislaw Krouenberg.
= W dniu wczorajszym na drodze żel. terespol

skiej odbvły się wybory do zarządu „Kasy zjedno
czenia" dla urzędników i oficjalistów tejże kolei, któ
rych rezultat był następujący. Wybrani większością 
głosów na członków zarządu: Jeleński Jan. urzęd. 
kontroli gł. 602; Samczyński Władysł., starszy werk- 
majsler gł. 546; Zaborski Ant., naczelnik kancelarji 
gł. 321; Wiszowaty Apolinary, telegrafista st. Praga 
gł. 283. Na zastępców: Danielewieź, kontroler warszt. 
mech. gł. 271 i Brzezicki Bronisław, pomocnik dyre
ktora gł. 227. Głosujących było około 850.

== Właściciel posesji nr 1081, pomiędzy Grzybo- 
wem a ulicą Nowozielną, p. Idelson, udał się do ma
gistratu z propozycją przedłużenia przez jego nieru
chomość ulicy Próżnej — od Zielnej do Grzybowa; 
ulica U musiałaby też przejść przez posesję nr 1405, 
wychodzącą na ulicę Zielną. Magistrat z propozycją 
p. Idelsona odniósł się do p. jenersł-gubernr.torajj 
który wydał już w tym przedmiocie przychylną de
cyzję. Przeprowadzić sio mająca ulica będzie liczyła 
5738,95 saż.kw. Nowa ta ąrterja prawdopodobnie ko
rzystnie wpłynie na ruch w tej okolicy, ułatwiając ko
munikację pomiędzy dwoma tak ożywionemi punkta
mi, jak Grzybów i plac Zielony.

= Oto wydane ostatnio pozwolenia na wzniesienie 
nowych budowli:

Na Koszykach pod nrl666f i 5047 stanie dom fron
towy 3-pi;trowy z dwoma takiemiż oficynami.

Na Jerozolimskiej pod nr 1574 g, dwie trzypię
trowe oficyny.

NaWolskiej pod nr 3092b, pomieszczenie dla loko- 
mobili.

Na białej pod nr 886, dom frontowy i dwie oficyny 
trzypiętrowe. x

NaWolskiej pod nr 3100, dwie oficyny dwupię
trowe.

Na Złotej nr 2497. dom frontowy trzypiętrowy.
NaYizkicj pod nr2313ab/XXXI,’ dom frontowy pię

trowy z facjatkami i takąż < ficyną.
Na 'spólnej nr 1634, dwupiętrowy dom z takie

miż ń' —ami.
Na gu Żelaznej i Ogrodowej pod nr 1135, dwie 

dwupiętrowe oficyny.
_ Na esznie pod nr 711, oficyna dwupiętrowa, fa

cjatka nad domem frontowym, drugie piętro nad ofi
cyną 'stMejące i prze " ’żenie frontowego dwupiętro
wego 'ru.

Na żelaznej pod nr 1117b, trzypiętrowy dom z dwo
ma t;. ;i:miż oficyna ni.

Na rogu Dzikiej i Ni kiej nr 2197KL, dwa domy 
dwupiętrowe i takaż oJcyna.

Na Franciszkańskiej nr 1799, trzypiętrowa oficyna. 
Na rogu Twardej i Pańskiej, dom dwupiętrowy.
Na Konwiktorskiej ■■ r 2182, dwupiętrowa oficyna. 
Na rogu Złotej i Mrrszalkowskiej poi nr 1394/1496, 

dom frontowy dwupiętrowy i trzy oficyny, z których 
jedna dwupiętrowa.

Na rogu Siennej i Łlirkiej nr 1483, dwa domy fron
towe i dwie oficyny trzypiętrowe.

='Zwracaliśmy już uwagę naszych czytelników na 
artykuł inżeniera Hipolita Cieszkowskiego, zamiesz
czony w powiększonym numerze 24 Ekonomisty p. t.: 
„Uwagi nad projektem kanalizacji Warszawy, spo
rządzonym przez inżeniera Lindley^".

Artykuł ten, skreślony piórem kompetentnem, opra
cowany sumiennie i z właściwą powaga naukową, jest 
pierwszą i gruntowną krytyką projekni Lindley‘ai

Jakkolwiek pan Hipolit Cieszkowski w artykule 
tym traktuje przedmiot z natury swojej dość suchy, 
potrafił on jednak ożywić go i napisał swoje kryty
czne uwagi w sposóó nadzwyczaj przystępny, stylem 
potoczystym i jasnym. " '

_ Rzecz czyta się z wielkiem zajęciem i spodziewamy 
się też, że n:e zostanie pominięta pizez interesujących 
się tak ważną dla naszego miasta kwestią.

= C. k. zarząd salinarny w Wieliczce zawiadamia, 
iż oświetlenie kopalni, które się zwykle odbywa dnia 
3-go lipca, z powodów manipulacyjnych odłożone zo
stało rm dzień 6-ty t. m. Wjazd do kopalni o godzi
nie drugiej po południu. Ceny wstępu zwyczajne.

- Dowiadujemy się, że jeden z nauczycieli tutej
szych gimnazjów p. L. R. opracował ustawę Towarzy
stwa pomocy dla niezamożnej młodzieży szkolnej 
w Warszawie i projekt przedstawił właściwej wfadzv; 
spra—a więc pomocy dla młodzieży nie idzie u nas tak 
opornie, jak sądziliśmy.
= Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 

zawiadamia, że na posiedzeniu 5-gob. m. wybrane zo
stały do zakupu w celu rozlosowania następujące o- 
brazy: „Głowa mnicha" Sztencla M„ „W parku" Strza- 
łeckiego W, „Stare koryto Wisły" Małeckiego Wł., 
„Pogrzeb" Witkiewicza St., „Krówki" Brodowskie
go J. i statua marmurowa „Rsymiauka" Kttcbarzew- 
skiego L.

= Siemiradzki przybył do Warszawy.
— Towarzystwo dramatyczne pana Doroszyńskie- 

go w Eldorado przedstawiło wczoraj „Jawnutę" z mu
zyką Stanisława Moniuszki.

Publiczność licznie zebrana przyjęła wznowienie to 
dość chłodno (?).

Wykonanie było ze względu na niedostateczne siły 
towaizystwa staranne.

Z pośród grona śpiewających, panna Schirerówna 
wyróżniała się dźwięcznym głosem, jakpanRzecznik... 
zupełnym tegoż brakiem.

Najlepiej powiodły się tańce, wykonane z werwą i 
składnie.

Gra pani Doroszyńskiej w roli tytułowej kilkakro
tnie pobudziła publiczność do oklasków.

Jutro w.tym samym teatize „Małomieszczanie", gło
śna komedja Wiktora Sardou.

= Jubileusz Kraszewskiego.
Z wiarogodnego źródła dowiadujemy się, że mie

szkańcy miasta Białej podlaskie] i okolicy, gdzie, 
jak wiadomo, J.ł. Kraszewski chodził do szkol i jakiś 
czas się wychowywał, mają zamiar przyjąć czynny 
udział w obchodzie jego jubileuszu i przygotowują 
dlań dar pamiątkowy.

Starania odpowiednie już rozpoczęto._ byTolby je* 
duak do życzenia, aby tą sprawa zajęto s e z wszelka 
możliwą energją, gdyż czasu zostaie niewie'e a dar 
bialski mający uprzyjemniać jubilatowi epokę życia 
oduijającą Się zwykle w umysłach pracowników pióra
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Rąjłrwaiszemi wspomnieniami, powinien zarówno swą [ 
treścią jak i sukienką zewnętrzna być godnym wspo- ; 
mnień człowieka Takiej miary jak Kraszewski.

Mieszkańcy Wilna zamierzają też uczcie jubi
leusz J. I. Kraszewskiego.

Ofiarują oni mistrzowi krajobraz Wilna z pamią- 
tkowemi napisami.

Krajobraz wkrótce już wykończony zostanie przez, 
jednego z miejscowych arb słów.

— Art. nad. Doniosły już wszystkie gazety o ober
waniu się chmury dnia 15-go b. m. między Myszko
wem a Zawieieiem. oraz o szkodach zrządzonych ko
lei warszawsko-wiedeńskiej, jakich ta droga jeszcze 
nie doznała od czasu istnienia. Ale wielkie zniszcze
nie, jakie biednych włościan z tego wypadku nawie
dziło, nie da sio opisać. Najstarsi ludzie podobnej 
katastrofy nie pamiętają. Najwięksżą klęskę poniosły 
wsie: Blanowiee, Pornrożyce i część Łośnic w pobliżu 
Zawiercia, w powiecie olkuskim, parafii Kromołów 
położone. Klęskę rozpoczął ulewny deszcz. Przy 
wielkim wichrze lal literalnie jak z upustu. Następnie 
uderzył grad, który wszystkie zasiewy wyciął i grubą 
warstwą zasypał. Jeszcze nie skończył, :gdy powstał 
wrzask tłumiący huk wzburzonego żywiołu: był to 
płacz nieszczęśliwych mieszkańców wsi. bo nagle 
wezbrane-wody poczęły domy z ludźmi i budowle go
spodarskie zabieiać Ogromne, kilkułokciowej grubo
ści topole wyrwane z posady, woda jak krzaki unosi
ła. Jednemu włościaninowi, posiadającemu kilkadzie
siąt pniaków pszczół, wszystkie zabrała. Biedny ten 
lud stracił całe swe mienie; przednówek u niego cię
żki, niejeden za pożyczane pieniądze zasiewów wio
sennych dopełnił; w głodzie pocieszał się nadzieją 
rychłych zbiorów, a tu jedna chwila zniszczyła całe 
nadzieje. Przybiegli z płaczem do mnie, abym im 
w nieszczęściu co radził; ale sam jeden niewiele wię
cej prócz łez współczucia dać im mogłem. Jednak 
wspomniałem sobie, że Ten, który zsyła klęski, stwa
rza również szlachetne serca, któreby smutne dole bli— 
zuicb słodziły. Więc w Imię Chrystusa Pana udaję 
się do wszystkich, którym nieszczęście bliźniego nie 
jest obojętne, aby pośpieszyli z pomocą dla włościan 
wyżej wspomnionych wiosek. Prośba niniejsza u ko
go łaskawy przystęp znajdzie, niech raczy ofiarę nad
syłać osobiście lub za pośrednictwem gazet przez stację 
drogi żel. Zawiercie na ręce ks. proboszcza w Kromo- 
łowielub miejscowego wójta gminy. Ofiary nadesłane 
i podział ich, w jednej z gazet warszawskich zamiesz- 
cżooy będzie.—Kromołów dnia 18 czerwca 1879 r.— 
Jfs. Józef Leśniewski, proboszcz parafji Kromołów.

— Echa z prowincji.
* W Święcianach zmarł w tych dniach stuletni żoł

nierz Napoleona I., Jakób Bożyński.
Weteran uczestniczył w kampanji 1812 r.
Do ostatniej chwili życia Bożyński cieszył się naj- 

Ibpśzem zdrowiem.
Godne uwagi, że w Święcianach żyje dotąd starszy 

brat weterana, czerstwy i żwawy starzec.
■ W parku kaliskim odbyła się w tych dniach zaba

wa kwiatowa na korzyść ochronek w gubernji.
Zabawa świetnie się udała.
Sionce elektryczne i ognie bengalskie przyświecały 

licznie zebranym widzom.
* Młynów parowych w gubernji lubelskiej znajduje 

się 8, a mianowicie w Lublinie, Keśminku, Irenie, 
Orłowie, Chełmie, Annopolu, Buku i w Pobereżanach; 
produkcja owych młynów w r. 1878 obliczoną została 
mi 387,415 rs.

Nadto w gubernji znajduje się młyi ów wodnych 
'281 i wiatraków 85. 

— Ostatnie słowo pana Salau ousky'ego!
„Przed, odjazdem moim z Warszawy — pisze pan 

Ś. w dzisiejszych ogłoszeniach — nastąpić mającym 
w dnia jutrzejszym, poczytuję sobie za najprzyje
mniejszy obowiązek złożyć szanownej publiczności tu
tejszej serdeczne podziękowanie za łaskawie okazy
wane mi względy, będąc w nadziei, że takowe i przy 
t.astępnem przybyciu odmówione mi nie będą." 

• Krótko ale... rozczulająco!

= W sądzie.
Sędsfa. ' Wiec zaprzeczasz temu, iż wszedłeś w no

cy do poszkodowanego?
Oskai żony. Na j zupę! niej.
Sędzia. Ale dlaczego trwasz przy swojem? wszys

tko móai przeciw tobie.
Oskarżony. Ponieważ zaprzeczyłem już temu 

w śledztwie; nie cheę składać zeznań odmiennych.

~ Pożary.
Wczoraj około godziny drugiej, przy rogu ulic Wi

dok i Brackiej pod nr 2, w sklepiku wiktuałów sku
tkiem nieostrożności zapaliła się niebezpiecznie nafta.

Oddział trzeci przybył natychmiast i ogień w za- 
todku ugasił. ‘ 5 

Nocy zaś dzisiejszej około godziny pierwszej za I 
rogatką grochowską w gminie War wynikł pożar.

Płonąć poczęły dwa drewniane domki parterowe, 
należące do starozakonnych Prydmana i Lejfela,

Przybyły tu oddział praski ogień w godzinę opa
nował.

Obydwa jednak zabudowania od płomieni większe 
poniosły szkody.

Straż o godzinie trzeciej nad ranem powróciła do 
koszar.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego-. 
Z. M. rs. 3 dla wdowy z pięciorgiem dzieci. Nadesła
no z Nowogródka, gub. mińskiej od K. C. rs. 25 dla 
nędzy wyjątkowe) do uznania redakcji.

"— Upraszamy pana F. G., który zaofiarował rs. 32 
za zegarek złożony do spieniężenia na rzecz kościoła 
Wszystkich Świętych przez panią Radwanową, aby się 
raczył zgłosić do naszej redakcji dla odbioru lako
wego.

— P. Bronisław Gellern, kupujący gitarę złożoną 
na rzecz kościoła Wszystkich Świętych, zgłosić się 
raczy do naszej redakcji.

— Amatorom porcelany przypominamy, iż depono
wano u nas filiżankę, z której sprzedaży uzyskany fun
dusz ma być oddany na dalszą budowo kościoła na 
Grzybowie.

— Wizyta jeneralna w zakładzie sierot dziewcząt 
pod opieką warszawskiego Towarzystwa dobroczynno
ści zostających odbędzie się dnia 28 czerwca r. b. 
(w soboto) o godzinie 5-tej po południu.

22 Wczoraj o godzinie 8-mej wieczorem w koście
le archikątedralnym św. Jana, Jks. Gniazdowski, wi- 
karjusz miejscowy, w asystencji Jks. kanonika Jaku
bowskiego, pobłogosławił związek małżeński pana 
Jana Kownackiego, obywatela ziemskiego z pło
ckiego, z panną Ludwiką Lesznowską, córką ś. p. 
Antoniego, redaktora głównego Gazety warszaw
skiej, i Uelagji z Sędzimirów. Po odbytym obrzędzie 
liczne grono weselne podejmowane było gościnnie 
w’ domu matki panny młodej.

22 Dnia 14-go b. m., o godzinie 11-ej rano, w ko
ściele Opieki św*. Józefa na nrak.-Przed., obok skweru, 
pobłogosławiony został przez Jks.Siemca.wice-regensa 
seminarjum warszawskiego, związek małżeński zawar
ty pomiędzy p. Konstantym Paszkiewiczem, kandydatem 
praw, pomocnikiem naczelnika powiatu gostyńskiego, 
a panną Walerją-Teklą (dwóch imion) córką Hieronima 
i Augusty małżonków Zielezińskich. Liczne grono ro
dziny i przyjaciół, towarzyszące ternu obrzędowi, przyj
mowane było w znanym z gościnności domu panny 
młodej, gdzie składało życzenia młodej parze długie
go i szczęśliwego pożycia w tym nowym dla nich 
związku. Nazajutrz nowożeńcy udali się koleją że
lazną warszawsko-bydgoską do miasta Gostynina, ja
ko miejsca urzędowania pana młodego,unosząc ze so
bą błogosławieństwo rodziców i serdeczne życzenia 
przyjaciół. —12,911—

22 W dniu wczorajszym, o godzinie 7*/, wieczorem, 
odbył się obrzęd zaślubin w kościele pp. Wizytek, a 
następnie w kościele ewangielicko - augsburskim, 
pana Adama Mokiejewskiego, kupca i obywatela, z panną 
Heleną Geneli, córką ś. p. Albina i Wilhelminy mał
żonków Geneli, obywateli tutejszych. ■—13,319—

S2 W dniu 22 czerwca r. b. w kościele Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny n:i Lesznie, Jks. Grzegórz 
Grudziński, wikarjusz tegoż kościoła, po odprawionej 
wotywie, wobec licznie zebianej rodziny, oraz znajo
mych i przyjaciół, udzielił błogosławieństwo kościo
ła Saturninowi i Józefie z Pawłowskich małżonkom 
Olechowskim, na pamiątkę 25-letniego ich pożycia. 
Szczęść im Boże! G. L.
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•f We czwartek, daia 26 czerwca r. b., o godzinie 11-tej 
zrana, w kościele św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, odpra
wiona będzie wotywa żałobna za duszę ś. p.- Jana hr. Łubień
skiego, jako w rocznicę jego śmierci, na które to nabożeństwo 
synowie i córki zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —13189—

-j- Dnia 26 b. m., to jest we czwartek, w kościele św. Ale
ksandra, odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej 
zrana, za spokój duszy ś. p. Wiktora Danielskiego na 
które pozostała żona z córkami zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych. —13227—

-j- Za duszę ś. p. Wiktora Kraińskiegb. kasjera głó
wnego Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Królestwie 
Polskiem, istatnio emeryta, dnia 26 czerwca, to jest we czwar
tek, o godzinie 9-taj zrana, odbędzie się nabożeństwo żało
bne w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed
mieściu obok skweru; w smutku pozostała żona i córki za
praszają na ten smutny obrzęd przyjaciół, kolegów zmarłego 
i znajomych. —13282—

-J- Dnia 26, to jest we czwartek, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Ludwika Piętki, b. kasjera b. mennicy warszawskiej, od

będzie się żałobna wotywa, o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na którą pozo
stała żona zaprasza rodzinę, przyjaciół i znajomych.—13283— 

j- W dniu 26, to jest we czwartek, o godzinie 9-tej zra
na, w koscie'e N. Maiji Panny na Nowem-Mieście, jako w ro
cznicę śmierci ś. p. Maiji z Sitkio.iiczów Gruże ASatiej, 
odbędzie się żałobne nabożeńs wo, na które pozostali synowie 
zaprasz ią krewnych. —13213—

•j- W ijiiu 26 b. im, to jest we czwartek, w kościele sw, 
Józefa obok skweru, o godzinie iO i pół zrana, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Marji z hr. Tyszkiewiczów 
Hodejskiej, na które zaprasza się krewnych i znajomych.

j- W dniu 26 cz rwca r. b., to j- st we czwartek, o godzi
nie 10-tej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, jako w siódmą bolesną Rocznicę śtpi rei f1' 
Henryki z. Lut stańskieh 1 go ślubu baronowej Stokowskiej, 
2-go Konst* ńskiej, tudzież za duszę zmar'yeh rodziców s P- 
Adama i Teresę Latoś'ańskich i ś. p. Tomasza i Teklę 
Kons‘ańskich, odbędzie się żałobna wotywa, na którą za
prasza się pozostałą rodzinę, krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —13118 —

7 Dnia 27 b. m , w piątek, jako w roczni 'ę imienin ś. P- 
Władysława Hertzberga, odbędzie się w kościele św. Ale
ksandra na placu Trzech Krzyży, o godzinie 10-tej zrań8’ 
wotywa, na k órą pozostała rodzina zaprasza krewnych i 2aa“ 
jomyeh. —13222—

j- Ś. p. Ludwika z Kleczkowskich Bzurowa, w dniu 
ez rwca r. b. przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 2o- 
W głębokim żalu pozostali: mąż, syn, rodzice i rodzeństwo 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych n:; wyprowad2®' 
nie zwłok w dniu 26 czerwca, to jest we czwartek, o god21' 
nie 6-tej wieczorem, z d<mu nr 9, przy ulicy Tłomackiej, n8 
cmentarz powązkowski, a następnie na nabożeństwo żaIo®Be’ 
w dniu 2/ czerwca r. b. o godzinie 11-tej zrana, w kości®'® 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbyć s ę

KRONIKA TELEGRAFICZNA
X Paryż 23-go czerwca.—Bonaparfyści domagają się P°' 

chowania zwłok Ludwika Napoleona w domu inwalidów-
X Par yż 23-go ezerwca.—Policja tutejsza przytrzymał8 ta 

kilku anglików, którzy j uszczali w obieg fałszywe banknot}’^ 
Falsyfikaty odznaczały się niezwykłem wykończeniem i tylko dz>ę' 
ki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności zostały poznane. Przytrzf' 
mani fałszerze są członkami niedawno wykrytej w Londy111® 
bandy.

X Bordeaux 23-go czerwca. — Szalała tu wielkiej tnoc» 
burza. Gwałtowna ulewa z wichurą poczyniła dotkliwe strav’ 
Grzmoty i pioruny rozlegały się bez pizestanku. Katedra 
Andrze a poniosła od piorunu uszkodzenie.

X Londyn 23-go czerwca.— W piątek przypadała czteU 
dziesta druga rocznica wstąpienia nu tron królowej an?1®1' 
skiej. •

X Londyn 2 i-go ezerwca. — S*an zdrowia ex cesarz0"'^ 
Eugenji budzi obawy. Bezprzytoniność trwała bardzo dluf ' 
Dla odwiedzenia nieszczęśliwej matki przybyła pierwsza t 
Sutherland. Rouher stawił się wczoraj. Dziś nadeszły P1SIB 
kondolencyjne od papieża i senatorów włoskich.

X Chislehurst 23-go czerwca.—Królowa angielska, ks**, 
ż.> i księżna Walji nadesłali telegrafem ex-cesarzowej rMp 
nji wyrazy ubolewania i współczucia. Koledzy księcia Lu® e 
ka Napoleona, w szkoło artylerji w Woolwich, objawili PflLji 
życzenie, iżby zwłoki księcia pochowano w-Anglji z wszelk*^ 
honorami wojskowemi. Zwłoki księcia spocząć mają obok 2Vf 
Napoleona III. "

X Neapol 23-go czerwca.— Etna przestała już 2"P®M 
wyrzucać lawę. Z głównego krateru wydostaią się K; j;i- 
tyiko olbrzymie iiośei popiołu. Zasypały one przestrzeń •’.jną 
lometrów. Rząd wysłał na mie’sce pokryte lawą spe^pp- 
komisję inżenierską dla zrobienia planu topograficznek0- ;ej- 
słtiży on za podstawę do rozkładu podatków, gdyż wid®J^tkU 
scowości, wybuchem Etny zniesionych, musi byc od P®° 
uwoln onych. , vrtf

X Ems 23-go czerwca.— Dziś witano tu uroczyśo1® r 
byłego na kuiację cesarza Wilhelma. przy*

X"Baden Baden 23-go czerwca.— Ks. Gorczak®* ' 
był tu dzisiejszym wieczornym pociągiem. bard2®

X Praga 23-go czerwca. — Wczoraj, przy liczne® 
•-gromadzeniu, nastąpiła w Leitmeritz intronizacja n 
biskupa Frinda. . -odii'

X Zagrzeb (Agram) 23-go ezerwca.—Wczoraj ®=it,Bie 
nie 1 minut 42 w mcy dało się znów uczuć silne .tiz),.wał® 
zieai. Kierunek tegoż z zachodu na wschód. ZjawB*0 
2 do 3 sekund. -^*

Przegląd polityczny-
Sprawa egipska coraz więcej nabiera interesn, jC|^ 

wikłają sio coraz mocniej około wicekróla,  
przedrzeć nie potrafi i za chwilę swobody i saXpnd' 
jędzie musialodpokutować ciężko, może nawet 
ciem całej dynastji. Francuzka dyplomacja o-.. 
niezmiernie swoją akcją w ostatnich czasach 
zwała inne mocarstwa do współdziałania. ie

Bohemia dowiaduje się z Paryża pod u-
posłowie zagraniczni republiki otrzymali P°*e^ Au* 
wiadomieuia rządów o wspólnym kroku ^rau5jliedy 
glją w kwestji usunięcia wicekróla. Gdyby 
wzbraniał się usłuchać wezwania mocarstw, porty o 
gabinety franćuzki i angielski starałyby się tronu- 
wyjednanie firmanu składającego wicekro . ją-

Żapowiedziano to samo w Konstantynop -jocż0*0 
nych stolicach. Wezwanie Francji zosta o z nie
przychylnie przyjęte, skoro według teleg1 się
ksandrji konsulowie niemiecki i austryj a],asadur* 
22-go do Kairu w celu poparcia kroków
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dr 
dr

z. 
ż.

'272
272.

100 —
100 50
100.35
93 50
95.50
95 25

>-9’95
89.95

244 —
237.—

92.75

Berlin a vista z 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

89 80

243’—

92.60-

— Dentysta Feliks Idzikowski, b. zastępca 
profesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, pra
ktykant u d ra Tillaux w Paryżu, przyjmuje chorych 
codziennie od godz. 10 rano do 6 wiecz. Leszno nr 7. 

3-6-10477—

Dope.niono 
tranzakeji

Weksle:
krótkim terminem (2 diii) 300 marek. 

, „ za 1 f. st..................
, „za 300 Ir......... 
, . za 150 fl....................

100.40,25,
100.25
95.35

95.05

Akcje i Obligacje: i

Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs.

Akc. dr 
Akc. dr
Ake.
Akc.
Ake.
Akc. 
Ake.
Akc.............................
Ake. War. tow. labr. cukru 
Akc. tow. lab. cukru Józefów 
Ake. Dobrzel. tow. fab. cukru 
Ake. t Lilpop, Ran i Loew. 
Akc. towarz. fabryki machin 
Ake. tpwarz. Łazien. i Łaźni

_  JJlr Jśafller, przez miesiące letnie, przyj
muje choiych na syfilis i skórę, tak na mieszkanie i 
kuracje w Instytucie, jako i przychodnieh, od 10-tej 
do 1l-te) i od 3-ciej do 5-t«j. Krakowskie-Przedmie- 
ście nr. 36. _^M>M6-12433-

125..............................
War.-W. rs. 100
War.-B. rs. 100 
War.-Terespols. 

ż. Tabr.-Łódzkiei. . 
Banku Hand, w Warsz. 
Banku Dyskom w War. 
Banku Handl. w Łodz . 
War. tow. ub. od ognia.

133.
121..

271L

143.'

720..
266,
620.

— Z powodu ukończenia nauki K1FI 
przez trzy uczennice w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse, na 
które można zapisywać się codziennie. —10,689 —

Papiery publiczne:

Obligi skarbowe rs. 100. . . 
4% L. zasr. 3 okr. ser. I i II. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ „ male.
Listy zast. m. War. serji I.

, , „ n.
„ „ hi 

Listy zast. m. Łodziserji I i U. 
4% List, likwidacyjne duże.

„ „ małe.
Bil. Bank. Ces. ser. 1 II i 111. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864. .

„ „ 1866. .1
I Pożyczka wschodnia rs. 1001
II Pożyczka wschodnia rs. 1001 
Jll Pożyczka Wseliodnia l<>0|

— Student z Rygi pragnie podczas lata udzielać 
lekcyj w zakresie programu szkół realnych. Oferty 
uprasza się składać w redakcji Kurjera ‘Warszawskie
go pod lit. A. B.___________ (1—3) —13,208—

— W dniu wczorajszym firma wyjątkowej u nas 
fabryki jedynej w Królestwie obić papierowych i ce
raty, będąca obecnie własnością p. Frandszka i Spół
ki, obchodziła uroczyście 50-letnią rocznicę swego 
istn enia. Przytem też miało miejsce poświęcenie do
pełnione przez ks. kanonika Habielskiego nowego ob
szernego gmachu, wystawionego za wolską rogatką na 
fabrykę przez teraźniejszą firmę. Maszyna parowa o si
le 12 koni działa tu przy pomocy przeszłolOO pracowni
ków. Jak w wielu razach, gdy szło o rozwój przemysłu 
i dobrobyt kraju, ś. p. Piotr Steinkellcr wpływa! na 
takowy czynnie, tak i do założenia u nas fabryki obić 
papierowych pierwszy dał inicjatywę i na właściwą 
poprowadził drogę. Pierwiastkowe kierowali fabry
ką właściciele jej Sperling i Zimmerman, wkrótce 
Sperling Rahn i Wertheim, później Rahu i Vetter, 
dalej Vetter et comp., od roku zaś 1871 Franc. Fra- 
naszek et comp. Gmach nowy pod każdym wzglę
dem odpowiada warunkom tego rodzaju fabryki, pro
wadzonej już obecnie na szeroką skalę. Robotami 
kierowa! budowniczy L. Marconi,—murarskie wyko
nał Henr. Stypnłkowski, ciesielskie Henr. Mejsling.

’ w Ajaccio na Korsyce wypadł korzystnie dla bona- 
J pąrtystów. Zwyciężył ich kandydat, były prefekt po

licji, Pietra.
Laden-liaden 23-go. — Przybył tu na kurację ks. 

Gorczakow. kanclerz rosyjski.
1 Belgrad 23-go. — Rząd serbski zwrócił się do mo- 
I cars'w kongresowych z prośbą, aby spór graniczny 

z Bułgarią rozstrzygnięty został przez komisję inię- 
' dzynar«*dową.
j ,.Em 23-go. — Cesarz Wilhelm przybył tu dziś

w południe.
Kijów 24-go.— Kijewlanin ogłasza krótki zarys 

przebiegu politycznego procesu od 8 d i 11 b. m.— 
i Główni przestępcy Stefanowicz, Deutsch, Kochano

wski i dozorca więzienia kijowskiego nie zostali przy
trzymani. Sąd skaza! 5 na oddacie do rot sresztan- 
ckich od 2 lat do 9. miesięcy do 1 roku 7 miesięcy, 
jednego na zamknięcie w fortecy na 2 miesiące — 
resztę uwolnione.

Dopełniono Z końcem giełdy 
tranzakeji -------------------------

— Na organistę do kościoła Przemienienia Pań
skiego, w miejsce zgasłego ś. p. Józefa Grabowskie
go, powołanym został p. Antoni Kochański, były or
ganista przy kościele św. Marcina.

(Ajencja Rudolfa Okręta). 1
Wiedeń, 24-go.—Wybory do reichstagu rozpoczę

ły się dzisiaj. W 7-miu okręgach -wiejskich Wyższej 
Austrji wybrano 7 konserwatystów, w 5-cin okręgach . 
Krainy nayjhnałów, między nimi hiabia Karol Hohe- | 
wart, w 10-ciu okręgach Niższej Austrji 8 liberałów, 
1 konserwatysta, rezultat zaś w jednym okręgu jeszcze 
nieznany.

Petersburg, 25-go.— Dzienniki kijowskie donoszą, 
że w dniu 20 b. ra. rozpoczął się w kijowskim sądzie 
karnym wielki proces polityczny. Oskarżonych 48 
osób.

Fary- 24-go. — Wczoraj krążyła tu pogłoska o 
śmierci ex-eesarzowej Eugenji. Wiadomość la jest 
fałszywą i puszczona została z Chislehurst w celu wy
wołania uwagi i współczucia. Książę Jerome nie wy
syłał wczoraj żadnego* telegramu doChislehurst. Przy- 

. rzekł on na usilne starania Murata i Bar rota, że be- ■ 
dzie obecny na nabożeństwie mającem się odbyć we 1 
czwartek. Dzienniki republikańskie oświadczają je- ‘ 
dnogłośnie, że partja bonapartystowska została roz
wiązaną. Jak na teraz, jest to prawdą, Jerome je
dnak przestąpił z energją do rekonstrukcji partji na 
podstawach soejalno-demokratycznyeh. Wśród ple- ’ 
mion arabskich Algieru znów się dają spostrzegać po
dejrzane ruchy.

Londyn 24-go. — Ex-cesarzowa Eugenia ma się 
lepiej, spała dziś w nocy. Królowa Wiktorja ma ją 
dziś odwiedzić. Wczoraj mnóstwo osób składało I 
w Chislehurst wizyty, między innemi hr. Karolyi. I 

Wiedeń 23-go. — Polit. Coresp. donosi z Belgradu 
pod dniem wczorajszym: Wniosek 8erbji, aby spór 
graniczny z Bulgarją pod Adle rozstrzygnął sad po
lubowny, odrzucony został przez Rosję; wskutek tego 
rząd serbski odwołał swego komisarza z Zajcaru. 
Terytorjum sporne zajęły tymczasem wojska rosyj
skie. Komisja międzynarodowa regulująca granice 1 
pomiędzy Serbją a Turcją udała się do Wranii. Rada 
ministerjalna postanowiła zwołać wielką skupezynę 
narodową celem załatwienia kwestji żydowskiej na i 
dzień 15 lipca.

Praga 24-go. — Prazkie kolegjum mężów zaufania 
z koła deputowanych niemiecko-czeskich, postanowi
ło zwołać na początku lipca konferencję deputowa
nych w celu narady nad porozumieniem się z Cze
chami.

Ems 23-go.—Cesarz Wilhelm przybył dziś do Ems. j 
Przyjął go urzędownie książę Benhard von Meiuin- • 
gen na czele władz miejscowych.

Bruksella 24-go. — Zatwierdzenie przez króla pra- ; 
wa szkolnego nie ulega wątpliwości. Prawo zostanie j 
ogłoszone dopiero po upływie roku szkolnego, czein ' 
objaśnić można milczenie Monitora. " .

Paryż 24-go.—Nastej ca tronu austyjackiego. arcy- ' 
książę Rudolf i książę Leopold wyjechali do Mona- i 
chjum.

Londyn 24-go. — Austrja zawiadomiła depeszą, i 
że przyjmuje udział w akcji franeuzko angielskiej I 
w sprawie Egiptu; Niemcy zdaje się również przystą- I 
pią. Postawa jest jeszcze niejasną. Rosja zaś zacho- i 
wuje się wyczekująco. Sułtan dał przyzwolenie na u- ' 
sunięcie khedywa po odmowie dobrowolnej abdy- I 
kacji”.

Ala 24-go.—Pewna liczba garybaldystów, przewa- | 
żnie młodych ludzi, przemknęła niepostrzeżenie do 
Albanji w celu agitowania na korzyść Włoch. i

Paryż 23-go. — Wybór ściślejszy członka senatu

Francji i Anglji. Podobno oba te mocarstwa zażądały I 
także, aby wraz z wicekrólem dwaj jego najmłodsi sy- | 
Howie Hassan i Hnssein opuścili Egipt.

Khedywe zwróci! się do sułtana, aby po jego ab
dykacji zachowana zestala dynastja; na to żądanie nie 
utrzymał dotąd odpowiedzi.

Po Izmailu-paszv powinien < siąsć na tronie w nor
malnych warunkach Tewiik-pasza, najstarszy syn je
go, który podobno układa się już z konsulami Fran
cji i Anglji i przyrzeka im w razie objęcia rządów, 
^redukować armję egipską.

Telegramy z Kairu zapowiadąja wyjazd wicekróla 
" raz z rodzina na przyszły tydzień do Europy. Ą in
nego znowu źródła donoszą, iż wicekról usiłuje jesz
cze układać się z sułtanem i w. tym celu wysłał jedne
go ze swych dygnitarzy do Konstantynopola, ztamtąd 
«aś telegrafowano o wyjezdzie Abrahama-paszy, ajen
ta wicekróla do Kairu, który ma szczególną misję do 
°iego od sultana.

Presse dowiaduje się, iż wielki wezyr, Cheireddyn, 
doradzał Izmaiłowi abdykację; jest ona nieuniknioną, 
chodzi tylko o to na jakich warunkach wyrzekniesię 
khedywe tronu i panowania.

W tureckiem ministerjum wojny sprawa Osmana za- 
®zla za daleko.

Presse donosi, że zniknęły akta i rachunki, p trze
cie do kontroli urzędników.

Było już źle ze seraskierem; w piątek nie towarzy- 
*zył więcej sułtanowi na nabożeństwo do meczetu, 
spodziewano się, że upadoie tym razem z pewnością, 
Jednakowoż kamarylla zwyciężyła. Telegram z Kon
stantynopola donkiM, iż sułtan nie uwzględnił skargi 
*’u>esionej na Osmana-paszę, a natomiast oskarżycie- 

Fuada pozbawił zajmowanej posady i urzędu.
Konferencje w sprawie rozgraniczenia Grecji roz

poczęły się 20 b. m. w Konstantynopolu; brali w niej 
udział' tylko posłowie mocarstw traktatowych i na 
Wniosek ambasadora francuskiego postanowiono pro- 

Portę o zamianowanie delegatów swych do pro- 
"ńdzenia ewentualnych układów.

Nastąpnego dnia wszyscy posłowie wnieśli iden- 
DCzną notę do rządu otomańskiego, nadmieniając, iż 
Zerwane układy w Prewezie zniewoliły mocarstwa do 
bośreduiczenia’ w sprawie spornej między Grecją i 
llŁcją. Mocarstwa wyraziły nadzieję, iż tym razem 
tZecz cała pomyślniej się ukończy.

Francja reguluje .swoje dyplomatyczne stosunki 
^.Bulgarją. W Sofji ustanowiony zostanie generalny 
•°usuiat i jedna ajencja dyplomatyczna w księztwie.

'Według-.doniesitóń konsularnych w Burgas, 28,000 
'JSsian opuściło półwysep bałkańki drogą morską.

PP. W. Tagblatt przvnOsi o zdrowiu hr. Andrassye- 
go pomyślne wieś.i; kanclerz Austrji podniósł się już 
z rożka po przebyte® opaleniu płuc i powraca po- 

0,1 do sił. 1 rawdopodobnie zapotrzebuje teraz spo- 
/-ynku i spokoju; być może tedv, iż pojedźie do wód 
a kilkumiesięcznym urlopem podobnie, jak ks. G< r- 
zakow, który 23-go przybył do Baden-Baden. 
t Akcja dyplomatyczna wejdzie w fazę rastoju le- 

,6go; ferje i urlopy dyplomatów i parlamentów spro- 
zapewne dłuższą przerwę w świeeie pol.tycz-

Podobno bonapartyści zamierzają postawić wniosek 
Parlamencie o pochowaniu ks. Ludwika Napoleona 

,nwalidów. Przedmiot to dla dzisiejszych 
gdvl kanów 1 radykalistów drażliwy, a żleby było, 

zwołał nowe spory i niesnaski z takiego 
z ?'VorJ wiedeński i londyński przywdziały żałobę 
^'go"lipca ŚUiierCi “Zeszłego Napoleona IV, do dnia 

J dePut°wani partji bonapartystow- 
tnJ.A- . a 1 adreą kondolencyjny do ex-cesarzowej 
'^iedzint1. Z1?i l de,c7z-i9’ I110csl której uznają, iż 
kebinr ^aP° coa>d<5w musi znaleźć swego spad- 

\V T monarc“Ja musi ożyć koniecznie.
^‘radv odbywały się w kółkach bonpartystów 
^aten . „wyboru następcy pretendenta do korony 
Prze? Pz.'eF, edlug pewnych wersyj, rozpuszczonych 

’•zać mfół’ ks .Ludwik Napoleon testamentem prze- 
kforowi evSW0,.eTp.rawa. bratu stryjecznemu ks. Wi- 

•lero,dma- byczenie to, czy ostatnie ^’{‘enników dynastji.aŻadDej m°Cy ob°wiązującej dla 
"iŁęPstw" trouu. Przypadloby prawnie ks. Hiero- 
Su wSo!e n-0W1’ .ktorer?° I,a.lstarszy syn: Napo_ 
‘Pca ikro r’ Hleroaira> Fryderyk urodził sie 18-go 

rz i L a za^eiu Jako małoletni nie miałby pruwa 

PlZeuiaS-ta,?CZnem załatwieniu zmiany ustaw co do 
d^że uniai lzb do PftLvża- dopiero 3-go listopada 

Uchwalony wniosek przejść w rzeczywistość. 
ShIqS0 czasu izby będą jeszcze obradowały w Wer-

_______________________ i — • —_ -------—--------------—nń'wv<»l> 4l'ć'»*sta'rnyeli m. Warszawy surji 1 i II 116af3 m. Łodzi 75U.t^"^^yZc^26V,;^ oSw skarbowych P1™’ 2*ej. ^I’Ao
M^netv- imperiały re - - - Sztuki dwudziestofrankowe rs. - markt niemieckie w. — kop - 

pcattie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe yuldony austryjaekie rs. — kop —.

Depełnione tranzakcje

150 —150 7 
if».i&«;2 —2'*—

121.72*/a—35—20—
131.62'/,— 70

Z końcem giełdy 
żądano | plaeuno . 

’150/15 j —.
10.21 —.

121.50 —.
132.— | —.

z końcem giełdy 
żądano | płacono
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Oryginalne Maszyny
SINGERA

są tyłków Warszawie. przv małej zaliczce 
na wypłatę tygodniową

WIERZBOWA 4 i DŁUGA 20,
do nabvc>a

G. NEWLIMGER.
1--18 — 13312 — Generalny Agent.

— We v.-lasciwym czasie uczynione zostało ogło
szenie, '/<• zakład zegarmistrzowski przy ulicy Dłu
giej, istni“ią«y od lat dzieci -(-dziesięciu* pod firmą F. 
Lilpop, przeniesiony zoste! i połączony z Zrikła- 
deni poti firmą J&udwikn. JŚau- 
ryceąr Fstłpop, w domu W. PiotrowsHegoi przy 
ulicy Senatorskiej nr 496. na wprost szkoły junkier
skiej (p'Lic prymasowski) Obecnie zaś. z"’rwca się 
na to i nnownie uwagę <>«ób, które miały stosunki 
z zakłaJ«m paila F. Lilpop z prośbą, ażeby - wszelkie.- 
mi interc-ypii oduośnemi tego zakładu, raczyły 
zgłaszać e p pod wyżej wskazany adres.—Przytem 
uadtliiei’iai'j, że Zakład mój otrzymał znaczny wybór 
zegarków kieszonkowy cli renomowanej fabryki: Ratek 
Philippe et Co nip. w Genewie, oraz znanej fabryki Ch. 
Tissot e' Fiłs, nagrodzonej medalem na wystawie pa- 
ryzkiej. Zakład uskutecznia też wszelkie reparacje 
po cenach fabrycznych- Hj. M. JLrti.pt)p.

— Pomiędzy tvsrąeem ulepszeń fabrycznych jakie 
ostataiemi ezasy dokonał przemysł w wyrobie pier
wszych artykułów spożycia, na najsilniejsze ’• yró- 
żuienie zasługują wyroby ruskiej Jabcoki 
aapalek w t’no pod Szebeki”etu, reprezentowanej 
w Warszawie przez p. JJlaksyntiijana beł
skiego, Nowo-Senatorska nr 4. Zapałki le ■•Ozna
czają się przedewszystfeiem swą siłą zapalna,połączo
ną z zupełnem bezpieczeństwem. Zwilżone naw : pa
lą się, przy zapianiu sio ani przy zgaszeniu nic pozo
stawiają tlącego się drewienka, a co najważniejsze, 
pozbawione są fosforu, słowem, przechodzą wszel
kie znane dotąd wyroby tego rodzaju. Pozostawić je 
można dziecio i, zabrać w kieszeń, a wszędzie i na 
każdem miejscu, nie grożąc niebezpieczeństwem, zna
komite są do użytku. Proszek tejże fabryki, składa- 
jićy powierzę uię do tarcia zapałek, może zastępować 
przestrzeń zapalną w zapalniczkach kościannych lub 
metalowych.

Cząstkowo dostać można w znaczniejszych składach 
zapałek i w dystrybucjach. 2—6—12,397—•

Długa Nr 16 Długa.
If'LJiX&lJliSlillMl' fabryka i skład 

JKfWittfOU-' przeniesiona z Miodowej na ulicę 
JBltugą nr Mi. wprost Cerkwi. — Na składzie 
stale wielA.3 • ybór. —12105—6—15

■■ — życzący sobie przygotowywać, przez
ciąg nadchodzących wakacyj synów do egzaminu wstę
pnego, znajdą staranną prace pod kierunkiem nau
czyciela Ii-go gimnazjum, Grzybowskiego,ulica Mar
szałkowska nr 53. 2—5—12,819 —

Zakład let's nicsy specjalny dla chorób $w- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra JtóOJHŃ.di, 
Chor, przychodn., przyjmuje rano od 9—10 V2 i od 4'/, 
do 6 po poł. codziennie. Długa Nr23 (gdzie Eldorado.

Administracja Kiosków
zawiadamia, że we wszystkich kioskach 
przyjmuje prenumeratę 

na prowincję na wszystkie pisnu, po cenach 
podanych przez redakcje, bez żadnego komi
sowego. 3—3 —12611—

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 26-go t. j. w Czwartek: Krupnik, Ko
tlety. Buraki.

w różnych kolorach i najnougzej mody, poce
nie umiarkowanej, poleca E. Giiidiger, róg 
Żelaznej Bramy i Grani zmj'. Sklepu Nr 16. 
Również poleca kołnierzyki i mankiety 
Najmodniejsze, różna kreplxsy, ncgliż’ ki i 
żaboty. —12113—5 -C

KRAWATY
na obecną porę roku właściwe, 

<*raz

Perftwy, Sjiatl i Szpiki do Krawató 
w znacznym wyi orze otrzymane 

a Paryża 
poleca MAGAZYN

M. Wierzbowskiej, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2. 

____  11—0 —10928—

Szlafroki damskie
wełniane i letnia od rs. 2,

OBRANIA
dla dziewczynek i chłopczyków, w znacznym 
wyborze, są do nabycia. Krakowske-Frzed- 
mieśeie, dom dawniej Karasia Nr. 2, w oficy
nie wprost bramy, gdue okno weneckie, Ńr 
18 rnleszkan a. —12519—3—12

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 24-go Czerwca 1879 r.

Książe Ogiński Miot ał, Kammerjunkier Dwo
ru Jego Cesarskiej Mości z Petersburga; Księ. 
5na Ogińska Maria, właścicielka dóbr z Pe
tersburga; Księżna Ogińska Olga, obywatelka 
z Petersburga; Książe Radziwiłł Michał, wła
ściciel dóbr z Wołynia; Dehn 44 łodzim erz, 
jenerał lęjtnant r. Kozienic; Modraeh Nadzie
ja, wdowa p > jeneral-majorze z Petersburga; 
jwariieńko Mikołaj, Vice-gunernator z Siedlec; 
Arcirtiowicz Wiktor, senator radca tajny z Pe
tersburga; Liebin Aleksan ler, radca stanu 
z Petersburga: Modraeh pułkownik z Gostyni
na; Szymanowski Ludwik, praporszczyk z Brze
ścia: Naruszewicz Tomasz, oby watel z Lubli- 
na: Rusiecki Anastazy, obywatel z Lubarto
wa; Miliard Walentyna, obywatelka z Cber- 
s.jiiu; Cbomiński Józef, rotmistrz gwardji ze 
Swięcin; Bindokus Pius, ksiądz, z Białaszewa; 
Niegurowska Teresa, żona aSessora kollegial- 
nego z Sienny: Sachs Jakób, kupiec z Kalisza; 
Chodźko Tyburcy, obywatel z Łomży; Dorya 
Dernałowiez Seweryn, obywatel z Mińska; 
Grabowski Ludwik, obywatel z Białostoku; 
Filipkowski Zygmut, obywatel z P< g-ierszowy; 
Łapiński Władysław, mieszczanin z Mińska; 
Rikolt Marcin, doktór z Wiednia; Flejsćher 
Ferdinand, naczelni* dróg żelaznych z Brze
ścia; Tiocki Seniutowicz Porfiry, kapitan z Pe
tersburga; Jasiński Kaź mierz ze Świeża; Egiz 
Karaim, obywatel z Sebastopola; Szymanow
ski Wincenty, obywatel z Kowna; Trzeciak 
Prakseda, garderobiana z Petersburga; Wit- 
ezvnkin porucznik ze Skierniewic; Primo, żona 
pułkownika z Rawy; Astafiewa Anna, oby
watelka z Rawy; Engelhardt, obywatel z Pe
tersburga.

Cyrk Salamońskiego 
DZIŚ 

Ostatnie 
Pożegnalne Przedstawienie. 
Występ wszystkich artystów i artystek.

Przed odjazdem moim z Warszawy, mają
cym nastąpić w dniu jutrzejszym, ;>óC2vfhię 
sobie Za najprzyjemniejszy obowiązek złożyć 
Szanownej Publiczności Warszawskiej serdecz
ne podziękowanie za łaskawie okazywane mi 
względy i ośmielając się mieć nadzieję,, że ta
kowe i przy następnem przybyciu, odmówio
ne mi nie będą.

A. Salamoński.
—13341—1—1

ZakłaS naBhwy.żefiski, 
ulica Jezuicka Nr 4, cbok ‘Szkoły Real
nej, podaie do publicznej wiadomości, że za
pis uczennic na rok szkolny 1879— 80, rozpo- 
eznie się od dnia 1-go Lipca. Przytem, w tymże 
zakładzie przyjmuje sie na stancję panienki 
uczęszczające de zakładów naukowych, jak 
również i kształcące się w talentaci, zape
wniając troskliwą opiekę, a w razie żądania 
pomoc naukową i fortepian
2-3-12886- h elena Bielawska.

Fabryka Cykrów 

Józefa Stengel, 
poleca Szanownej Publiezrółci: 

Wybór Cukrów desserowych, 
Biszkoptów angielskich 

i rozmaitych Ciast drobnych, funtowych. 
Ulica Marszałkowska xtr 62, 
_____obok domu n. Blocha. —11095— 

Jest do eprzelania

Skład Wódek, 
przenoszący obecnlć przeszło rs. 2,500 czy
stego zyską.—Wiadomość udzielają pp. Rżep- 
ski i Marienstras.—NoWy-Świat Nr 19. 

—12913—3—3 

SZYNY
do budowy podług miary

za łokieć 62 kop. 4
„ pud 51',’j kop. ( z odstawa.
„ centa. 128’/4 k.)

są do sprzedania u
W. S. BIzUMBKRGA 

Dzielna Nr 1.
3—12 — 128SW —

SKŁAD
Krajowych i Zagranicznych 
Wtara i WS, 

otrzymał w tych dniach nowy transport z Lips^a 
fortepianów Bliithnera i z Paryża Harmonifliety, fa* 
bryki ^everi11 artx- *1—6^9722^^^

Hurt. skł. wiadro, rs. 6733—garniec rs. 2.19.
tBBł^aaCTCłiSMX^g6ggMgaa^jtg3iiJii^^

TE ATK LETNI.
Dziś: Sabinki. Jutro: 2-gi akt Pana Twardowskie!!0' 

Consilium iacultatis.—Divertissiment.

— Świeże transports herbaty kiachtyńskiej w nar 
wyborniejszych gatunkach nadeszły doskladu M. Mu- 
szk'’n przy ulicy Senatorskiej nr 16. Skład poleca 
herbatę ośmiozioto^u (Jhuiiiny familijna, dziesięcio- 
ziotową Fuczefu, oi-. Iwurublowa ''arskij Bukiet, 
niepraktykowanej na te ccuv dobroci.—!0,768—9—

NOWOŚĆ
Mafty Maeisyńowe 

na skórze, wełnie, jedwabiu i muślinie: wy
kończają się z radzwycz<jną starannością 

w Składzie Płócien
F. Bobrowski & Urbański,

2. WIERZBOWA. 2.
3- 6 — 12821 —

OKRYĆ DAMSKICH

przy ulicy Lesmo Kr 24,
zapis uczennic, pensjonarek i przychodni^1, , 
rok szkolny 1879 80, rozpocznie się z ónlL e 
19 Czerwca (1 Lipca). — Osoby iiiieresowii” 
zgłaszać się mogą od godziny' 11 rano d° 
po południu.

Mar ja Ledworuska.

pizy ulicy Nowolipki, naprzeciw ulicy
jazd pod 4. w domu własny111’.^- 

Ma honor zawiadomić Szanowną i’ub'L- 
pość, że zaopatrzył swój Magazyn w n;li ,ró- 
sze i najmodniejsze Suknie p2ócionn0,ijs, 
żnemi haftami. Olfrycia damskie le pte., 
Dolmany, Piaszc yki deszczów0 
etc., etc., a (u za ceny uniiai kowana.

‘2-3___________ — 12887 — '

Oczekiwane. 2, 
„Jokohama;;, 

czyli Kapelusze z rośliny 
otrzymał drugi transport magazyn

Teodora Weigt* ,.;ego;
ulica Królewska róg *
Przedmieścia i sprzectaje taku^43 J.;l vyb^ 
kop. 80 i po rs. 2.—Tamie i
Kapeluszy słowikowych j#s',y<tdii*y|51ł 
mnych, palmowych, manilla i l”1;'^ _ 
anam a. 3—3 — __ '

W dniu 24 b. m., skradziono ziei:^1;' 
stawny Towarzystwa K> e^’to"„e,hiii, za 1 • je. 
g>, z roku 1869, z nzem2,kuL‘’®Aw o z'ęl ji 
74661. -Uprasza się PP- .?anki«„?ro(iy 
nie uwagi na powyższy list. j^ny111 
otrzyma ten, kto da. znae 21 y pibus8®'*’ kiui- 
do skleuu galanteryjnego M-1 
ulicy Nowo-Seaatorski^, '*■. ooół—1'”*

KAROLA SZLIS,
Miodowa Ni' 85, 

odznacza się pięknym i zręcznym kr^ 
jem, oraz cenami nizfeJemi. tak w obffa~ 
lunkach jak i gotowe) gtn-.ierobie. — 1301£jj?

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i 0Pie”; 
kunów, żu

, KOBIETĄ.,., 
ze świeżym pokarmem, życzy 
dziecko do piersi—Wiadomość1 
wa Nr 30, u akuszerki Geber. —13^.—" 

"Trzy Pokoje 
z meblami lub bez. po zniżonej eenm, (-Jy uli J 
kwartał, za 15 rubli miesięcznie, ,0^1-0^ 
Zgoda Nr 6, mieszkania 8. — 1 'Z-jĄL-

' IWO
DROZDOWSKIE

- SiaSSa 
na wzór Pilzeńskiego, 

w żółtych butelkach, po kop. 7ą, o- 
prócz szkła, w Składzie przy ulicy 
Miodowej i*r 15. —L1^12—1—10

Jest do wynajęcia

P.O K O J
przy uiicy Złotej Nr 10, na 3-ciem piętrze od 
1-go Lipca r. b. Wiadomość tamże pod Nr 7 
mieszkania. Na żndante może być umeblo
wany. 4—6 — 12281 —

Lokal na Restauracje
z całem urządzeniem, lub na inny jaki Zakład 
zaraz lub od’1-go Lipca r. b. jest do wzięcia, 
Nr 3. plac Trzech Krzyży, w Targu p Ry
bińskiego, wiadomość u gospodarza.

2-3-13043—
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WAŻNA WIADOMOŚĆ

lej reperacjijprzes 
maszyn, igły Lam- 

■acja wszelkiej. systemów maszyn.

Otrzymaliśmy na

wuaa: wiBim Cłarderoby Męzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe: Garnitury Marynarkowe 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, 
Ilaweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, 
z kortu, alpasi i płótna; Szlafroki: Garnitury dziecinne kortowe i płócienne; 

oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych 
po cenie niżej kosztu.

Z uszanowaniem JE* ®spa:i®anB o'®, 
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Kr S; w Warszawie Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Kriezceatek, dom Linincenkow. 21—0—8326—

NA UBKANIA M31ZK1E ŁKT1SIE 
Materjały lniane od cen najtańszych, oraz Kołdry pikowe w różnych ko

lorach „i gatunkach nadeszły do Składu Płótna
W. IŁ ty Ł L E R i Ł. STRAUS, 

2— 6 Nowy-Świąt Nr 67, w domu zarządu wojskowego. —12675—

IMT DO W NIM
po cenach najtańszych w Warszawie.

1. Sbla domowego użytku do bielizny i damskie) 
krawiecczyzny:

Oryginalne amerykańskie Wheeler 8. Wilson, z prosty ig’ą najnow
sze, zaszczycone na tegoczesnej wystawie w Paryżu najwyższa nagród; 
(Grand Prix)..., .... ............................ ' Rs. 75.

Oryginalne amerykańskie Wheeler & Wilson, z krzywą 
igła najnowsze, werk cały zakryty. . ............ .... . „ 60.

Oryginalne la Sdoacieuse Pollack Schmidt, w bardzo 
wie’u pierwszorzędnych pracowniach tifejszych od lat 14 
z zadowoleniem działające.......................................  „ 60.

Adler Pollack Schmidt. ........................................................... „ 45.
Wheeler Wilson niemieckie, z medalem................................ „ 33.
Wheeler Wilson angielskie .................................................... „ 37.
whelor Wilson la Nouvel e Silpncieuse.......................... „ 42.
Singer familijne z irjjnowszemi ulepszeniami..............................  „ 36.
**inger familijne z fabryki Pollack Schmidt, trwałe i śli- 
o e nym ściegiem szyjące............................................................... „ 39.
wry&'inajlne amerykańskie Hove lit. A............................  . „ 48.

JJ. JHla warsztatów krawieckich:
Pryfńnalno amerykańskie Hovo lit. B..........................  „ 53.
etnge? RJodtum (duże czółno)................................................... • . „ 45.
Grower Sacker.....................   40.
Herkules. . . 48
Singer cała żelazna ’. ‘ *. ’. ‘ Ł • • ’ ’ • 55-

warsztatów szewclśich:
Cylindrowe Mansfelda............................................................... 110.
Słupkowe Mansfelda . . ’ ’ ’ /* * ’ ” 90
Oryginalne amerykańskie Hove lit' C, ’ " . . . ” 60.
Orj ginalne amerykańskie ESowo, cylinder...................... „ 75.

4. JMo szycia rękawiczek:
Wiedeńskie z fabryki L. F. Rothe........................................ 66.
Eerlińsk;e z fabryki B. Rudolpha........................................ )( 85.

lila warsztatów czapnicżych;
WileoK Gibbs mniejsze.........................................................  . . . „ 25.
Tamburkowe duże z podwójnym stołem......................................  45.

(i. Daszyny wojskowe dla pułków:
Najnowsze franctzzkie zwielkiam czółnem do szycia naj- 

grubszetni nićmi..............  . ............................. —
la» Aa wszystkie maszynydaje się piśmienną gwarancją bez; 
mer'ł'’,ą. wsrelkio części zapasowe, czółenka do w„v«»l-f<.h łJ 
PrżJ1? innych fabryk znacznie tańsze reper , ____ __ ___  ___

/nurtowej sprzedaży na prowincję i do Cesarstwa korzystny rabat.
Schmidt, Nr 7 Krr.kow.-Przedm Nr 7.

UWAGA. Skład nasz egzystuje w Warszawie od roku 1865.
— £003 —

*■

■ X-1 ife.-. ;t4 iif

■■

d r^k^alifil^pwany w pierwszorzędnych europejskich zakla- 
ac i /tografieznyeh panów Carl Kik his Golisie w Ber-

d»le / iCMlere*er Comp. w Paryżu, od których posia< 
m legalizowane na to świadectwa, mam honor polać do wia- 

a°mośei publicznej, it otworzyłem
w Warszawie (Marszałkowska 49)

Zakład Lito- i Chromolitograłiczny
1 podejmuję Hę wykonywania wszelkich robót wchodzących w za- 
Kres tego łachu, podług najnowszy cii zastosowali i 11- 
l®ps«eń.

7-12 —11706- KOitiiSŁ

Praktyczne, trwale
MASZYNY D0 SZYCIA 

wseelkich systemów i fabryk 

JSAJTAlSTEcT nabyć można
W SKŁADZIE

69. . Krakowskie-Przedmieście 69:
obok Frageta, naprzeciwko Wystawy Sztuk Pięknych.

1—0 “ — 13196 —

Ważna wiadomość!
Po umiarkowanie nizkich cenach podejmuje 

się wszelkich robót malarskich, jako to: kle
jowych, olejnych, lakierowanych, pisania zna
ków, malowania frontów olejno i t. p. robót 
w zakres tego fachu wchodzącyth, oraz tape
towania pokoi. Za pospieszną, trwałą i su
mienną robotę gwarantuje.

Z szacunkiem
T. Gostyński, 

ulica Bednarska Nr 14 nowy.
_________________1-3-0- 

Do wydzierżawienia 
od każdego czasu wielki piec i fryszerki 
w majątku Szczecno, 17 wiorst od Kielc odle
głym.— Wiadomości szczegółowe na miejscu, 
ostatnia poczta Kielce._____ 1—6—132*4—

Do sprzedania

Majątki Ziemskie
bez służebności, z lasem, łąkami, w glebie 
pszennej, z parkiem, ogrodami owocowemi, za
budowaniami massiw murowanemi, z pałacem, 
stawami, młynami, gorzelnią, z dochodami 
stałemi, w blizkości kolei—Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 71, mieszkania Nr 4, 
od godz. 4-tej do 6-tej po południu. 
______________ 1 —3—13174—

W hotelu Dziekanka na Krakowskiem- 
Przedmieściu, naprzeciw skweru, jest do sprze
dania

parę Ogierów 
młodych i rassowych, gniady i skarogniady. 
Można oglądać od godz. 9-tej rano. . 
______________________1—3—13251—

Podaje s:ę do publicznej wiadomości, iż 
w powiatowem mieście Płońsku, jest do sprze
dania lub wydzierżawienia

Dom piętrowy
massiw murowany, oraz browar czynny ze 
wszelkienii potrzebnemi naczyniami, przy któ
rym uraądzona piwnica, lodownia, melcuch, 
fermentacja i kilsztok do bawarskiego piwa, 
a to za umiarkowaną cenę. — Wiadomość na 
miejscu u R. Rozena. " 1—3—13206—

Pana K. K., 
mieszkającego 7 wiorst od Skierniewic, pro
szę o wykupienie SuUni, stalowanej jeszcze 
w Listopadzie.—Albertyna Jędrzej ewska. 
_____________________ —132 W—1—1

Dębów 4,000
do wyboru na 30 włókach, wpoblizkości trzech 
dróg żelaznych, do sprzedania zaraz.—Wiado
mość u szwajcara hotelu Polskiego. 
_________________ —13207—1—1

KOBIETY 
spodziewające się słabości, albo też przyjeż
dżające do Warszawy na kurację mogą zna
leźć u mnie każdej chwili pomieszczenie.— 
Krakowskie-Przedmieście Nr 19, drugie 'pię
tro front wprost kościoła św. Józefa Oblubień
ca. Akuszerka wyższego zakładu z Peters
burga. —12450—2—6

AKUSZERKA 
W' A. ILCNER, -W 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tutej
sze osoby, życzące sobie odbyć słabość, w oso
bnym pokoju za opłatą ed rs. 15, w wspól
nym mniej.—Ulica Długa Nr 23. 
___________________" —13298—1—3

Umeblowano
Pokój z przedpokojem, 
z powodu nagłego wyjazdu, są do odnajęcia 
w domu przy ulicy Niecałej Nr 3, a to na 
czas około dni 15. — Wiadomość na miejscu, 
stróż wskaże. —13:99- 1—3______

Wprost Saskiego placu Nr 38, dom W. 
Podgórskiego, jest do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
z przedpokojem i kuchnią, zmeblsmi, od 1-g® 
Lipca do 1-go Września,' mieszkania Nr 8. 
_____________________ —13297—1—3 i 

Pokój umeblowany, 
do odnajęcia od 1-go Lipca. — Ulica Święto
jańska Nr 17, stróż wskażo. —13265—1—3 | 

Mieszkanie Letnie
z dwóch pokoi, obszernego balkonu i kuchni, 
pomiędzy prrkanii: Łazienkowskim i Mokotow
skim, jest zaraz do odnajęciu, za cenę bardzo 
przystępną.—Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 36, mieszk. 16. —13255—1—3

Zaraz są do wynajęcia

Pokeje umeblowane, 
z usługą i samowarem.

Ulica Chmielna Nr domu 3, mieszkania 1. 
_____________________ —13242—1—2

SKLEP *W
z mieszkaniem, do wynajęcia zaraz od 1 Lipca, 
miesięcznie rs. 15.—Ulica Furmańska Nr 19.

—13230—1—1
Z powodu słabości zdrowia, jest do sprzedania 

Sklep Wiktuałów 
wraz z Dystrybucją, w korzystnem miej* 
seu, z oświetleniem gazowem, za cenę przy
stępną, przy ulicy Chmielnej Nr 9, przy ką
pielach Diana. —13301—1—3

Na Nowej Pradze pod Nrem 94, jest do 
sprzedania

łącznie z fabryką tektury i placem pod budo
wę domu frontowego, bez pośrednictwa osoby 
trzeciej.—Wiadomość na miejscu.
______________________ —13220—1—3

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
Szafa, Łóżko, Stoliki 

i rozmaite sprzęty kuchenne. — Ulica Leszno 
Nr 51. mieszkania 15. —13235—1—3

Do odnajęcia

Pokój obszerny, 
z meblami lub bez, za 8 rubli nuesięeznie, od 
1-go Lipca.—Ulica Dzielna Nr 14, wprost Kr.r- 
Tnślickiei,—stróż wsk.aż". —lo2.t> ■■ ~

duży, o 3-ch oknach, na.2-m piętrze od fron
tu, do wynajęcia ód 1 go Lipca, może być 

życiem i usługą.—Stare-Miasto Nr 28 nowy, 
mieszkania a. —13236—1—3 i

z komfortem urządzony, na ulicy pryneypal* 
nej, jest do odstąpienia każdego czasu, z to
warami tabacznemi i materiałami piśmienne- 
mi.—Wiadomość w cukierni na ulicy Elekto
ralnej Nr 28. —13273—1—3

Sklepik Wiktuałów,
do sprzedania w kazdvni czasie.—“Ulica Dzielo
na Ńr 15.—Tamże są’Magle Wieóerts&e 
do s przędą nia. —13282—1—3

Do sprzedania każdego czasu

Sklep Wiktuałów
w°Ł>.d«n"dSXje’nJ‘“( pE
Zamkowego___________ —13210—1—1 P

w domu Nia? Bednarskiej,

iAj 2 a* j-
— 13090 —
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Miodou a Nr 3—I-sze piętro
JE*ryszniće i Wanny różnych systemów.
Łodouiiie pokojowe.
Lodowniczfió automatyczne do robienia lodów.
Meble ogrodowe.
Naczynia kuchenne i gospodarcze cynowane, własnego wyrobu 
Tirańssiy metalowe W wielkim wyborze.

Zlecenia nadesłane telegrafem uskuteczniają się pierwszym odchodzącym pociągiem.
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W I' r~ X\

Mdcycig Y-,S\ A 
KAPKYMffi^ Z S"5

W Drukarni Kurjera Warszawskie™.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
PatrzRedaktor Wacław Szymanowski,—Wydawca Gustaw Gebethner.

Dla myśliwych
Jr i amatorów 
Wyżły Angielskie

Tanio
$ i elegancko

^l,03B0jeH0 Hen3vpoio Bapmana 14 (26) Iwna
“3-' ' ------------------------------------podateK'

| Świeże urnum Obicia
’ fransporta. od 15 ](opiejek. ł papierowe.

SKŁAD

W tych liniach na rogu Nar załkow- 
skicj i Pięknej ulicy Nr 15, otwarty zo
stał sklep pod firmą: „Nowy Sklep" 
z artykułami, których w tamecznej o- 
kolicy kompletnie nie było, a mianowi 
cie: Nici i wszelkie drobiazgi, podszrW- 
ki, cygara, p.ipi-rosy i materjały pi
śmienne, a nadto w miarę zapotrzebo
wań konieonych mieszkańców, sklep 
powyższy w coraz nowe artykuły zao
patrywany będzie 2—3 — 13015 —

Młody Człowiek, 
znający dokładnie buehhalterję, poszukuje odpo
wiedniego miejsca. W razie pctrzeby może 
złożyć kaucji rs. 2,000. Gwarancji, 'żądana 
będzie pewna. Auresy proszę składać w kio
sku przy rogu Alei Jerozolimskich i Nowego- 
Światu, pod literami L. F. Ks.

6—6—12319—

Do sprzedania

Meble mahoniowe 
używane to jest: kanapa, 2 Fotele, 6 krz0Slj 
i .stolik, wszystko za rs 75; od godziny 
do 12 rano. Ulica Mariańska Nr 2b mi0-'*” 
kania 16 2—2 — 3053 — .

ffllCl ś Róg Senat.
15 kopiejek. ‘ Mi0d0W(*

W’l^WWWW 
—126:2—3—10

JÓZEFA OPENKOWSKIECO,
poleca WIELKI WYBÓR

OBIĆ PAPIEROWYCH,
odznaczających się gustem i taniością, trwałością T elegancją.—Towaiy 

sprowadzane z labryk zagranicznych—
NA WIEŚ

Życzy sobie wyjechać na czas wakacji Nau 
czycielka muzyki z dyplomem Instytutu 
Muzycznego, Nowy-Świąt Nr 36. u rządcy 
łanu. 2—3 —13‘. 72—

ZALICZENIA
na Rossyjskie

Pożyczki PremjoW^ 
Listy zastawne: 5KiemS^’e' 
Miejskie, Likw iflacyj11^' 
Akcje Mole i Żelaznych;''^, 
navrszclkie papiery puM,cfl.. 
ne, notowane na Giełdach VV&rsZ* 

skiej i Petersburskiej, udziela

na umiarkowany procef^, 
i pod przystępnymi warunK3

KANTOR WEKSLU

HERMANA GELD
w Warszawie,

Ki przy ulicy Nowy-Swiat Nr 
Hrabiny Stadnickiej- 

Pożyczki premjowe R°3B;0 je' 
obydwóch Emisyj oddań0 

pozylu, .

Piękne szczenięta 7-mio-tygodniowe, są 
spizedania.—Wiadomość pr,y ulicy Grzybofl"' 
skiej Nr domu 64, u właściciela, do 3-ciej P° 
południu. Tamże Garnitur mebli ma1'5' 
niowych i Lustra do sprzedania.

2—3—13020—

lOstrzeżenie! ■
Nam honor niniejszem podać d > wiado"’^ 

ści. że puszczone w kurs z dniem 1-m 
r. b. naczynia 2 i 4-r<> wiadiowe, a upatrz”^ 
firmą moją Zygmunt Boenisch na O'd{ 
tylko gospodach w Warszawie znajdować * 
mają i mogą, na które Browar mój Piwo F 
warskie na sposób Wiedeński dostarcza.j 
strzeżone zaś na innych, lub gdziekol*>e,f(j 
u kogokolwiek bądź, zwrotu takowych dfte 
sądową dochodzie będę. ' fil, ■

Zygmunt Eoemsćb. właściciel Bro*‘1 
ulic i <’ei>lan< Nr 2 unwr. 2—3—1

J. A. KRASZEWSKIEGO
w Warszawie, Aleja Jerozolimska Nr 89.

S poleca swoje Żniwiarki i Kosiarki, jako daleko tańsze i trwalsze od zagranicz
ni nych, udz.ialąjąc na takowe wyiątkewą. gwarancję, a mianowicie:

a) Żniwiarki systemu Walter A. Wooda do których zastosowane zostały I
znaczne ulepszenia, oraz samosmary, po cenie.................................. rs. 250

b) Kosiarki,, Błyskawica" po cenie............................................... „ 190

I Ceny te loco, fabryka w Warszawie'
Przy zamówieniu pobiera się tylko rs. 25 zaliczenia. |
Ekspedycja na prowincję bezzwhczna.
Nabywać można i na kredyt bankowy. |
Fabryka tyko jedynie przed Lipcem może na każde żądanie wysłać mechaników I 

dla złożenia i puszczenia w ruch machiny na miejscu
Zamówienia przyjmują się w biurze J. A. Kraszewskiego, Erywatiska I

S Nr 6, i w fabryce. Aleja Jerozolimska Nr 89, gdzie również przyjmują się
Pu obstalunki na wszelkie roboty stolarskie w zakres budowy domów wchodzące.
M 9-18 — 1U298 —

Stancja dta uczni.
Nowy Świat, Nr 26. Wiadomość u rządcy te
goż domu. 2—5 — 13163 —

Potrzeba jest

Trzech Uczniów,
do cukierni Trojanowskiego, ulica Mazowiec
ka Nr 1. 2—2 — 131'ł7 —

Pomieszczenie dla Uczniów
Szkół rządowych i prywatnych, ze stołem * 
pomocą naukową dla młodszych.—Tamże czte
ry Oleandry szesnastoletnie do odstąpienia. 
Wiadomość: Mariańska Nr 2 B, mieszkania 4. 
od 1 zaś Lipca, Złota między Marszałkowską 
i Zgoda—Aniela z Korwinów Szyma
nowska Zawadzka._____ —13152—‘-—Ą

Magazyn Kaukazki 
Z. SOGROJEWA, 

ulica Królewska Nrl, dawniej Bayera, otrzy
mawszy jedwabne mateije; Kanaus, lay, atłas, 
szlafroki gotowe i Kaikazkie srebrne wy roby, 
sprzedąje takowe po umiarkowanej cenie 
i przyjmuje obstalunki na wyżej wymieni0110 
towary 2—6—12904—

ZAKŁAD NAUKOWY ŻEŃcKI
fti. K. Szumowskiej.

Podaje do wiadomości rodziców i opieku
nów że zapis uczennic przyehodnieh i stałych 
'odbywa się codziennie. Nad'o Nauczycielka 
z patentem wyższym przygotowia przez cały 
czas wakacyjny uczennice do gimnazjum i na 
nauczycielki niż-ze.—Edukacja prywatna 
panien. Freta Szeroka Nr 5. —12644—2—3 
JM®’* Jeżeli do 4 Lipca r. b. nie zglo- 

szą. się na plac Grzybowski pod Nr 5, 
po odebranie już zadatkowanych o kupno rze
czy, nie mogą mieć więcej do takowych jak i 
do zadatku pretensji.—Tamże je.sfdosprzeda
nia jeszcze Garnitur Mebli, 2egar ścien
ny, Lampa i rzeczy kuchenne.

Otworzony przed cz erema laty 

Zaffii Nan W, 
dla przygotowania do cgzzm nu wol- / 
no wstępujących do wojska ś do : 
szkół junkierskich na prawach trze- 

ciego rzędu.
Przyjmują się pe sjonarz^ i przycho

dni. Zapis codziennie prócz dni świątecznych 
od 5—7 po południu w kancellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku- 
barskiego. 2—0 — 13198 —



DDBATEKdoKORJInŁ WMIWEKMI R=" 139.
T)nia 25 czerwca 1879 roku. Środa. Dnia 13 (25) czerwca 1879 rolcu.

BANK POLSKI
podaje do wiadomości, że w driu 21 Cze-wea (3 Lipca) r b. o.godzinie ll-8tej z rana, od' 
będzie s:ę licytacja in minur, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę dla Banka Pol* 
skiego w ciągu roku jednego od dnia 1 (13) Lipca 187,łr-ku do dnia 1 (13) Lipca 1880 ro
ku około 120 sążni kubicznyeh polskich drzewa'sosnowego, poczynając cd ceny rsr. 12 kop. 
50 za sążeń polski, z porąbaniem i ułożeniem w drwalni.

Warunki do licytacji, oraz wzór do deklaracji przejrzane być mogą u Naczelnika Kan- 
cellarji Panku Polskiego rodzi ‘.unio w godzinach biurowych. Deklaracje" będą przyjmowane 
tylko od osób handlujących l-szej i 2-giej g’ldji. posiadających składy drzewa opałowego 
w Warszawie.

Vice Prezes Banku (podpisano) A. Wagórny.
Naczelnik kancellarii (podpisano) A. Hertz.

1—2 — 13048 —

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu4-tym (16-tain) Lipca roku bieżącego o godzinie 12-stej w południe, odbywać . 

się będzie w sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w rokit 1880 dla 
Warszawsk:ej policji wykonawczej i straży ogniowej; drzewa, swieu, mioteł i rózg brzozo- 
wych, od cen w wykazie zamieszczonych.

Konkurenci nieżycząey stawać <io licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane dek oracje, z dołączeniem wyma
ganego wadium, albo kwitu na wriesienic takowego.

Warunki licytacyjne i wykaz cen, n oga być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jako, to: wzór do deklaracji, wydru
kowane z >stały w dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej-

1-3 ' — 13047 —

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są

Potrzebne są

— 13098

ZAKŁAD TAPICERSKIPotrzebne są

Potrzebno są zaraz

Ulica Zielna

Ważna Wiadomość!!!
po Diepraktykowanie iiizkicli cenach.

uzdatnione, za dobrem wynagrodzeniem do 
krawiecezyzny, oraz MASZYNISTKA. — 
Marszałk1 wska Nr 45, mieszkania 8.

—13175—1—1

redakcja

KalejiiraHiwtjm®

podręczne. — Ulica Piekarska Nr 4, mieszka
nia 6, stróż wskaże.—13191—1—1

Uczeń 7-ej klassy
Gimnazjum Filologicznego, za pozwoleniem 
władzy gimnazjalnej; poszukuje korrepetycji 
podczas wakacji i w razie potrzeby mole wy
jechać na wieś. Wiadomość w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. A. H.

1—3 — 13267 —

na wieś zaraz, obznajmio-.y z gospodarstwem 
z kaucją rs. 2.600. — Wiadomość Ery wańska 
Nr 4a, mieszkania-11, między 2 a 4 po połu
dniu. —13254—1—2

Ślusarz Mechanik,
poszukuje roboty za maszynistę, mógłby tak

że tartakiem zarządzać.
J. COPJEK.

Ulica Solec Nr 57.
1-2 — 13275 —

Potrzebną jest

Bona Niemka,
do małych dzieci, znająca się na krawieeczyz- 
i.ie. — Tamże jest Pokój "do wynajęcia od 
frontu, z osobnym wejściem.—Karmelicka Nr 
10, mieszkania 9.—13270—1—3

na ", 2S8O,
honor powiadomić osoby interesowane, że 

,« corocznie tak i w tym roku do zbierania, 
,CePect. przyjmowania’ogłoszeń i pobierania 
(Jakowe całkowitej lub częściowej należno- 
lc.i> Upoważniła tylko p. Stanisława Tur- 
^Wicza, 1-2—13101 — 

bib; Naliożsistm Oipstuse (lo 
NajWW Serca Jezcsowejc.

Cena kop. 5.
bo nabycia we wszystkich księgarniach. 

Skład w Redakcji Mód Paryskich.

p!l'lie1.nna. do szycia w ręku i na maszynie 
J’c //!’ Jest potrzebna, może mieć życie.— 

aiecui, na poczcie, stróż Grzegorz 
-1325 1-1-1

Majster Mularski 
d’. Fuss, mający z sobą 50 uzdolnionych lu- 
/j .poszukuje za dwa tygodnie roboty mular- 
^loj, tak nowej, jako też wypraw i odnowień, 
J.ilz'e życzenia może podjąć się takowej w każ- 

chwili.—Wiadomość u Paoa Augenlieh'a, 
'’Scieiefa szynku róg Złotej i Wielkiej Nr 8.

. —13308-1—3

|?lo»ał na miedzi H. Rsdlich. Cena rs. 3, 
i to ^maeh za szkłem is. 5 kop. 50, już wy- 
! |>e(^ i jest da nabycia w księgarni Mai;ry-’e-
J .Orgelbranda: oraz we wszystkich innych 
L^rszawie. 2—2-12358-

Pomieszczenie dla Ucznia 
uczęszczającego do Gimnazjum lub innego za
kładu naukowego, przy zaenej familji; zape
wnia się troskliwa opieka, pomoc w naukach 
i w razie żądania lekcje muzyki na fortepia
nie. — Wia"domość przy ulicy Chmielnej pod

Osoba młoda
y< miejsca do zkrządtr (MII nr," f

' ' • ■ —,_.-T-Unea Tamka Nr 21,
domu, a mieszkania 22. —13300—1—1

Potrzebny jest

Potrzebny, jest

UCZEŃ
do handlu win i towarów kolonjalnycb, wieku 
lat 16. pierwszeństwo mają z prowincji.—Chło
dna Nr '.'8 nowy. —13256—1—1

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 5 (17) Lipca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się- będzie w sali licy

tacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w roku 1880 mat“rja.łn na buty, berlaezy 
pasów skórzanych z mo-ieżnsmi blachami, ol cen w wykazie zamieszczanych.

Konkurenci nieżycząey stawać d> licytacji głośnej, mogą, przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licy'ae’i, opieczętowane deklaracje z .dołączeniem wyma
ganego wadjutn, alfcokwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, wykaz cen, oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Admi- 
nistraeyJiym Magistratu szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako to: wzór do deklaracji, 
i ydrukowane żost iły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

1—3 — 13046 —

STOLARZ
znając dobrze politurowaną robotę, podejmuje 
się wszelkie Meble jaknajczyściej odświeżać 
na miejsou za umiarkowaną cenę. — Ulica 
Wspólna Nr 30, stróż wskaże.
 1—1—13260—

do staników, w pracowni E. Bączkiewicz, uli
ca Żabia Nr 4, mieszkania 11. ■—13182—1—3

Do Pracowni sukień i okryć damskich Al- 
bertyny Jędrzejewskiej, potrzebne są zaraz

Potrzebny jest

MĘŻCZYZNA 
b^»LWoilJT> nie miody, któryby elicial s-ę ża
łować osobą chorą V Warmwib'ł na 

’ za stosownem wynagrodzeniem—Wiado- 
6c ulica Złota Nr 8 u pani Elża newskiej. 

x  —13280—1—3

■wykonywam wszelkie roboty malarskie: Maluję_i piszę 
zńsutł, othtnwlam sklepy, inuTnjg fronta domów olej
no, od 13 kęp. za łokieć kwadratowy z robotą mularską 
lub bez, oraz tapetuje pokoje po kop. 11 cd rolki, Wszel
kie te roboty wykonywam sumiennie z wszelką akuratnością, 
z czem się polecam Szanownjm Panom Obywatelom i inte
resantom, prosząc o wczesne zamawiania na roboty' kwar- 'p 
talne. Powyższe" roboty wykonywam takżrńa prowincjach.

Z szacunkiem E. RAT3WSKL
Nr 58. Nowy-Swiat Kr 58.

'°II)r)] T” ' 1 -J— <• —
^■’isj, .n,e uzdatnione do szycia bielizny na 
Jiecę, ,'e> °raz potrzebne są' Panny do’ kra- 
•'r '.'2: y. — Wiadomość, uliea Karmebcka 
,e.iJ- -J, w domu Roszkowskiego. 
*<3263-1—1________ M. Helbing.

P Potrzebne są

ANNY
*J' ' d" »•««—Etekterel-
<jheni ez*ania 5, za dobrem wvnagro- 

- —13241—1—3

s Młoda Osoba,
[;z*,,wn,cy\ poszukuje towarzyszki, 

Ik?S^-°iorty proszę składać w 
'<Vz Kurjera pod literami K. R.

—13234—1 - 3

kalendarzyk sądowy 
®hręgU Sądowego Warszawskiego 

na rok £879,
JPąjduje się do nabycia w księgarni pp. 
pethnera i WolfT-i, w drukarni Gazety Le- 
‘arskiej, Świctokrzrzka Nr 9 i u Oleehowskie- 

Wydawcy, Leszno Nr 57, w arszawie.
- 1—1—13118—

L. WROTNOWSKIEGO,
przy ulicy Czystej, wprost Hotalu Europejskiego Nr 15/415,

posiada wielki wybór

KOŁDER, MATERACY,
Poduszek Rafjanowych, pierzanych i puchowych, Kołder Slawuc- 

kich i innych, z któr.emi to wyrobami poleca się.
Ceny najmożliwiej nizkie. Firma 20 sto letniej egzystencji.
1-3 — 13180 —

Uczeń klassy 8-mej
życzy sobie udzielać korrepetycie lub przygo
towywać uczniów do niższych klass gimnazjal
nych; w tymże celu stosownie do umowy 
mógłby wyjechać na wieś. Offerty prosi skła
dać w Redakcji pod lit. W. L. Z.

1—3—13272—

P . --  - _______________ -===
°lski Skład Nici, tilica hr. Berga 11— Woaiki gazowe—Wybór kołnierzyków najświeższych płó
ciennych i krawatów damskich, męzkich i dziecinnych.—Hamaki łóżka leśne od rs. 2. 11063_4_0

zdatne, podręczne i Maszynistka — Marszał
kowska Nr 71. —13250—1—1

Potrzebne są

do bielizny na maszynie i podręczne, tamże do 
sprzedania GARNITUR MEBLI mahonio
wych, zupełnie nowy, brokatelą szafirową kry- 
tv, Kaftan aksamitny.—Freta Szeroka Nr 
18, 2 piętro, Nr 6 mieszuania. <—13216—1—3

Do nauki języka niemieckiego i.angielskicgo, i 
potrzebny jest na dwa letnie miesiące na wieś I

Nauczyciel
do młodzieńca 15-to-letniego—Wiadomość u 
Dra Kosmowskiego.— Włodzimierska Nr 4.

—13290—1—2

Nauczycielka
Polka, posiadająca język francuzki, polski, 
muzykę i rysunki, z chiubnemi świadectwami, 
podejmująca ukończenie edukacji, stara śię o 
miejsce, daje pierwszeństwo guberniom połu
dniowym. Eona Francuzka i Guwerner 
Niemiec umiejący doskonale po polsku i po 
rusku, szukają także miejsc. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7. Rekomendacja Dabrow- 
skiej. 1—3 — 1320) —

Żądaną na wyjazd za rs. 250 
Nauczycielka młoda, 

znająca język francuzki i muzykę średnio TT. 
•jica Długa Nr 23, Eldorado u U. dr 
champs. 1~3 — 13204  * *

Potrzebne są

PANNY 
podręczne i do nauki. — -Ulica Freta Nr 31, 
wprost Skweru, trzecie piętro od frontu, do 
Heleny Marewskiei. —13117—1—3



— II X

klassy VI, gimnazjom filologicznego, za po
zwoleniem wyższej władzy, życzy sobie od 
I-go Września udzielać korepetycje, jednemu 
lub dwóm chłopcom, wzamian za stancję i nie
wielkie wynagrodzenie.—Interesanci raczą, się 
zgłosić na ulicę Hożą Nr 10A, mieszkania 5, 
między 3 a 5 godziną do 1-go Lipca.
______________________ —12922—3—3_____  

Na czas wakacji potrzebną jest na wieś

franeuzka lub Szwajcarka z dobrym francuz- 
kim akcentem. Interesanci zgłosić się zeeheą 
między godzinami 11-tąal-szą, do domuNr6 
przy ulicy Erywańskiej, mieszkania 5.

2—2—13150—

Gospodarz kawaler, 
wypraktykowany przez 16 lat, w niemieckich 
domach na Szlązku, także i tu przez siedem 
lat, poszukuje miejsca od Ś-go Jana.— Wia
domość u p. Chodelskiego Nr 29 nowy, ulica 
Marszałkowska róg Chmielnej na 1-m piętrzę.

2—3—13177—
Poszukiwanym jest 

Młody Człowiek 
z wykształceń em, znający języki, jako towa
rzysz podróży za 'granicę. Najwięcej 
byłby pożądanym Student uniwersytetu. Osobę 
do której interesowani zgłosić się zeeheą, 
■wskaże Szwajcar hotelu Niemieckiego.

2—3—13139— 

Drukarz Litograficzny, 
potrzebny jest od 1-go Lipca r. b. do Li'o- 
crafji Maksymiljana Fajansa, Krak.-Przedm. 
Nr 52. —13136—2—3

Potrzebne są 

PANNY 
do krawiecezyzny damskiej uzdolnione i po
dręczne, oraz umiejące szyć na maszynie. 
Grzybowska Nr 5, mieszkania 21. —13025— 

STANCJA 
dla uczennic, uczęszczających do gimna
zjum, z zapewnieniem pomocy naukowej.— 
Ulica Freta Nr 29, utrzymu;ąea szkołę, 

Szubert Wiktorja.
—12967—3—3

Potrzebna jest zaraz

PANNA
uzdolniona w kroju sukien, oraz Panny zda
tne, podręczne ś Uczennice.—Ulica Be
dnarska Nr 18. mieszkania 20. —12900—3—3

M. Guillemin
professenr francais de langue et de lite
rature ne guittant vas Varsuvie, pendant les, 
vacances dennera des lecons ehez lui ou en* 
rille. L’adreSser de 1 a 4 heurea rue Kró
lewska Nr 1, logement 21, jusqu’au 8 Juillet 
et apres Nowy-Swiat Nr 28. —12928—2—4

do fabiyki wyrobów srebrnych A. Riedel. Bie
lańska t róg Długiej Nr 21. —12875 —2—3

Przy ulicy Freta pod Nrem 5, u podpisane
go stręczyciela slug, znajdują się do umiesz
czenia od Ś-so Jana

Służba obojga płci,
z dobrami świadectwami.

*-12721—3—3 Ma j orkowski.

Była Uczennica 
Instytutu Muzycznego, z kursu wyższego, ży
czy sobie przez czas lata, dawać lekcje śpie
wu na wsi, na warunkach przystępnych.— 
Wiadomość w Magazynie W-go Wężarekie- 
go, dawniej Nahke. Krakowskie-Przedmieście, 
wprost Ś-go Krzyża Nr 12. —12248—3—3

Potrzebną jest na prowincję 

Nauczycielka 
do dwojga dzieci, posiadająca nauki klassy- 
czne, konwersację francuzlcą i muzykę.—Proszę 
się zgłaszać pod Nr 28 aleja Jerozolimska, 
mieszkania 18. —13Ó66—3—2

Osoba młoda, 
dobrze wychowana, znająca się na gospodar
stwie wiejskiem, uzdolniona kompletnie w- kro
ju i krawiocęzyznie damskiej, oraz różnych 
pięknych robotach kobiecych—życzyłaby sobie 
wyjechać nu iplka tygodni pa wieś dla z,astą- 
ptenia pani domu, albo też zajęcia się szyciem 
sukien, mogłaby nawet wziąć z sobą panienki 
do pomocy i maszynę, jeśliby tejo była potrze
ba. — Oferty uprasza się składać pod literami 
W. Cr. w Redakcji Kurjera. 3—5—12442—

Nauczycielka 
n emira, majaca upoważnienie od władzy, 
posiadająca, także język franeuzki, pragnie 
wyjechać podczas w a. kacy i za granicę 
lub na ■wieś. — Wiadomość Danielewiczow- 
ska Nr 2, mieszkania 24, w sieni obok maga
zynu wyrobów srebrnych. —13013—2—2 

Poszukuje miejsca 
człowiek nie młody, inkasenta, pomocnika 
do interesów lub sprawunków, a nawet do 
nadzoru jakiego i t. p., osoba mająca zaufa
nie, ze swej rzetelności i pilności może złożyć 
udowodnienie.—Adres: ulica Solec Nr 42, mie
szkania Nr 23. 3—3—12482—

Rekomendacj a 
Guwernerów, Guwernantek i Bon, różnej na
rodowości, A. Witkowska, Długa Nr 21.

—12629—4—C
O S O B -A.

młoda, dobrze wychowana, z Księstwa Poznań
skiego, władająca językiem polskim i niemie
ckim, pragnie przyjąć miejsce do jakiej w po
deszłym wieku osoby na- wyjazd za granicę, 
lub do wód krajowych i do dalszej opieki, lub 
też do jednego dziecka na wieś, albo toż 
w Warszawie, pensji ts. 120.—Osoby intere
sowane zeeheą składać oferty w Redakcji Ku
rjera Warszawskiego, pod literami N. R.

—130z 8—2—2

Podpisany 
NAUCZYCIEL 

francuskiego języka,
udziela lekcjo doświadczoną przez siebie Me
todą teoryczno-konwersacyjną (z prze
kładem: ruskim, polskim lub niemieckim)

J. Tisserant.
Ulica Zielna Nr 22, na drągiem piętrze, 

mieszkania 12. 2—4—12392—

K gospodarczy, teoretycznie i prakty- Rs 
■9 eznie wykształcony, posiadający dobre 
H świadectwa i rekomendacje znanych oby- 
gj wateli i gospodarzy Prus Zach, i Ks. jfe 

Poznańskiego, poszukuje posady zaraz. [S* 
jS Adres W. W Toruń, Mokre, poste re- tg

| _ • ■■■£ ■ S

Stancja dla Uczniów.
Mając upoważnienie Władzy Naukowej, 

przyjmuję Uczniów gimnazjum i innych zakła
dów, za bardzo umiarkowaną cenę, zapewnia
jąc im troskliwą rodzicielską opiekę.—Wiado
mość powziąć można w sklepie mydlarskim, 
ulica Leszno Nr 40a. —12692—2—3

Technik wykwalifikowany, 
mogący majątkiem poręczyć gorliwość przy
jętych obowiązków, poszukuje stałego miejsca 
w Warszawie* w zarządzie, administracji, 
buchbalterji i t. p.—Wrazie pośrednictwa, 
może być udzielone odpowiednie wynagrodze
nie—Bliższa wiadomość w Redakcji Przeglą
du Technicznego, ulica Nowo-Zielna Nr 40. 
_____________________ —10611—5—6

Rządca Gospodarczy 
z Górnego Szlązka, kawaler. 40 lat wieku, wy
znania katolickiego, pogzizkwje posady 0'1 
S-go Jana, mogąc na żądanie złożyć kau
cji 3,000 marek. Praktykując u król, 
radcy agronomicznego i zarządzając dużemi 
gospodarstwami w Prusach, Księstwie Kra- 
kowskiem i Królestwie zna doskonale wszys
tkie działy gospodarstwa według starej i no
wej metody, rówaież obznajmiouym jest z go- 
rzelnictwem, ze wszystkiemi aparatami i ma
szynami z dziedziny budownictwa. — Bliższa 
wiadomość u W. Alexa Bully w Księżej Wsi, 
stacja pocztowa Leschnitz, w Górnym Szląskii 
Pruskiem. —12278—3—3

Potrzebne sa na wieś: 

Panna-Słuźąca, 
z dobremi świadectwami i Młodsza, która 
umi prać i prasować.—Wiadomość u P. Sil- 
bersztyka, Wielka Nr 13 nowv.

—12960—3—3
Potrzebna jest

BONA
Francuzka, do jednej dziewczynki na prowin
cję, do mias’a. — Wiadomość na ulicy Solec 
Nr 46, do pani Wierzrckiej. —12950—3—3

MAMKA 
młoda i zdrowa, ze świeżym i bardzo obfitym 
pokarmem, jest pray ulicy Pańskiej Nr domu 
25, u akuszerki Łazowskiej. —12909— 3—3

Pracownia sukień i ubiorów damskich,
ADELI TARASOWSKIEJ,

ulica Grzybowska Nr 21, przyjmuje jak lat 
poprzednich do roboty suknie od

Mj*“Rs. 2"^^ 
i wyżej, oraz wszelkie roboty w zakres toalety 
damskiej wchodzące, podług najświeższej mody 
po cenach przystępnych.—Przytetn ma suknie 
gotowe, tanie, gustownie odrobione, dla Dam 
dorcsłyeh, oraz sukieneczki dziecinne o I rs. 1 
kop. 50 za sztukę.—Adela Tarasowska.

—8100—6—6

wyjeżdżająca do Carlsbad, życzy sobie towa
rzystwa na wspólny koszt lub do umowy.— 
Wiadomość: ulica Leszno Nr 18, w handlu 
Józefa Lehr___________ —13000—2—3

Człowiek miody, 
nie żonały, z dobremi świadectwami,poszuku
je miejsca Rządcy na gospodarstwie wiejskiem 
lub innego odpowiedniego miejsca. — Wiado
mość: ulica Leszno Nr 40, mieszkania 11.

—13074-2-4_________J. Ku&nigz.

UCZEŃ 
potrzebny zaraz do Apteki Hakebeiła.—Kra- 
kowskie-Przedmieśeie. —13023—2—3

“chłopieć 
potrzebny do Cukierni.—Róg Marszałkowskiej 
i Królewskiej. —13040—2—3

młoda, wiejska, ze świeżym i obfitym pokar
mem, bez długu, jest do umieszczenia.—Oso
by interesowane, raczą się zgłosić na ulicę 
Żórawią pod Nr 19, w mieszkaniu Uścińskiej. 

—12986—2—2

W Specjolnem Nakładzie
Wszystkich Krojów Damskich 

A. GAŁECKIEJ, 
są do nabycia modelu paryzkie czyli formy 
z. bibułki, na wszystkie ubiory dla dam i dzie
ci od kop. 30, przyjmują się do krajania su
knie i okrycia zupełnie*do'pasowano, podług 
figury od kop. 50, ulica Krakowskie-l’rzed- 
mieśeie Nr 85, dom zwany Roezlera drugie 
piętro. —12535—3—3

Steingraeber.
Rekomendacja Nauczycieli, Nauczycie 
lek i Bon.—Danielewiczowska Nr 8. 
_____________________ —12166—6—6

Mleczarnia
do sprzedania.—Wiadomość w Kiosku na pla
cu Bankowym. —13041—2—3

FI GUS 
ma jąey CO liśei, jest do sprzedania.—Wiado
mość na ulicy Niecała Nr 7, n stróża Jana. 

—13036—2—3
Jest do sprzedania

Szyba belgijska, 
dwa łokcie długa, półtora szeroka, oraz Mar
kiza do wystawy, mało używana.—Wia
domość w Magazynie galanteryjnym W. Kley- 
na, Elektoralna Nr 4. —1^991—2—3

Różne Meble, Lustra 
i Wazony,

do sprzedania.—Ulica Trębacka Nr 11, wia
domość u stróża. —13037—2—2

W domu pod Nrem 1, przy ulicy Wiśla
nej, są do sprzedania

Przyrządy Mularskie, 
jako to: rusztowania,, liny, blochy i t. p. Wia
domość u wdowy Warszykowsiriej, tamże za
mieszkałej, —13022—2—3

Suknia zielona jedwabna, 
koronką przybrana, strojna, użyta tylko przez 
parę godzin, do sprzedania za połowę ceny 
kosztu —Widzieć można u Rządcy domu Nr 
18, ulica Chmielna. —13017—2—3

Do sprzedania

2 Lustra 
do zawieszania, dużych rozmiarów, w złoco ■ 
nych ramach, szkło grube, szlifowane—Ulica 
Świętojerska Nr 26, w oficynie, 1-sze piętro. 

-13169-2-3

U

do sprzedania, bez pośrednictwa.—Wiadoik06^
Nowy-Świat Nr 23, drugie piętro od frontu-

-12988—2-3 

Poszukuje się w dzierżawy

FOLWARK 
od 10 do 20 włók, położony w Królestwie, od 
1-go Lipca r. b.—Ktoby sobie życzył odstąpić 
lub wypuścić w dzierżawę, uprasza się o na
desłanie detalicznego opisu i stanowcze wa
runki pod adresem: Gubernia Siedlecka wieś 
Biała p. Nerucheim. 2—3—13097—
Są do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu:

Garnitur Mebli 
aksamitnych, lustro duże (tremo), stolik de 
kart, szafa oszklona zdatna do magazynu, 
contuar, waterklozet, stół lipowy 6 łokci dłu
gości, piec do grzania żelaz i żelaza st'ilowe, 
wyżymaczka amerykańska, kocioł miedziany, 
nowa blacha na znaki, dwie suknio wełni®1* 
na osobę słusznego wzrostu i różne 
domowe; wszystko po cenach najtańszych’ 
Ulica Nowo-Wielka między Hożą i Wapdlnł’ 
dom p. Billogo, mieszkania Nr 9.

2-3-13084— ,

do sprzedania za rs. 850.—Ulica 
Nr 18, mieszkania 12; od godziny 2 do 5- 

—12895—3—3 .
Z powodu wyjazdu Sprzedają się: , 

IVIebh, Dywany, Lampy, Łóż
ka, Lustra i różne gospodar
skie sprzęty. miiiST 

—12891-3-3 - 

Potrzebny Wózek 
dla słabej osoby. Ktoby miał takowy 
cia, zecliee zostawić swój adres w ^edak 
Kurjera pod lit. J. R. —129'24 —3— 

Tanio
grebrne łyżki i łyżeczki; Zegarek z 
damski; bransoleta, Brosza i Kolczyki.—Cn 
dna Nr 60, mieszkania 19. —13134—2—^

iWjU&IU UMR« . tfOr<
od 12 i pół kop. za funt.—Na karniej !•>

Do sprzedania: 1
Łóżko z dubeltowym materacem, 3 Lu6*!*' 
Kanapa i Dywan.—Wiejska Nr domu 1®, ® 
szkania 18 —13140—2—2

Do sjirzedani.,
M W kiit-’: 

do pieców, oraz do zabrania bezpy* 
dziesiąt fur ziemi ogrodowej- 
Nr 60. Tamże dwa Pokoj® z P,1* 
kuchnią, zlewem i wodociągiem• a°12686<X 
za rs. 220 rocznie. 3—a~~_—

WODA SEŁCERSU 
którą można sobie zrobić w rzej 
dróżr Skład tejże zatwierdzony P 6zl!>' 
Lekarską w Petersburgu. KomP^t 
nok 60 kopiejek, w aptece F- I U* 
ulica Nowo-Senatorska^w^Wara*g__

_ _ flGlti
rasowy, młody, do sprzedania.— 
w koszarach niirowskieh w kuźni u°z 
u W. Dietrich. —1284“’—3—V--"

Siejsce na Fabryk? 
mydła, świec, krochmalu i t. p., J12 jef* I 
ją i 14 wiorst szossą do samego miel0' ’ Jtib 
do wypuszczenia w'dzierżawę cz:iS<>. 
wieczystą, w którem jest dom jednęP1^ 
ogród owocowy, sadzawka w ogrodź*®;' k/'
licy leśnej i zaludnionej przeważnie Pr'?jłjtf' 
lonistów, w blfzkości wielu miast 1 ebi)X 
czek produktów wyżej opisanych P.otJzk)oż>'<ł 
cych. — Bliższą wiadomość pow®''3.c «
w Warszawie przy ulicy Jezuicką) 
u stróża Jana. 32-3^-12600^^^

Świeży transport *

~ Mączki cukrowej, ,
U'1 ii i pui iiup. rui,*.—-
ki, ustępują się rabat.—Ulica Mosto

—12698-2^2—'

C33D
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Potrzebne są

Potrzebne są

VV PRACOWNI

Potrzebny jest
Potrzebny jest

Z powodu zpiiany interesu, jest do odstą- 

z Restauracją, z w 

śeio tylko jeden, gdzie 10 tysięcy ludności, od 

w "fabryce Wód Mineralnych p. J. Szlązkow- 
skiv*»’vt ii” iv 
wprost; Śgo Dueha.

1000
800
700
700
100
100
2Q0
200

SO
700
250
200

pienia handel Win i Towarów K,olonjalnych 
z Restauracją, z wyrobioną klejeniom, dobrze 
procemujący, bez konkurencji, w enłem mie- 
, • - > , 4 1 1 — , v 1 i t . 1 l \' r. zv<-lr»'z\ 1 il łł*e<tAz*łr lii rlrtn&/>t zirl 
Ś-go Jana lub waz.— Bliższa wiadomość 
w fabryce Wód Mineralnych p. J. S?lązr 
skiego, do 10 rpno, ulica Elektoralna Nr 19,

do sukien, zdatne, podręczne i do maszyny, 
robota zapewnia się i w zimie—Ulica Marj n- 
sztadt Nr 17 domu, drugie piętro w oficynie.

—12990—2—3

nauk filologicznych (w tym roku ukończył fa
kultet filologiczny Uniw. Warsz. z wyż wzmian
kowanym stopniem), przygotowuje uczniów do 
wyższych klgss gimnazjalnych; szczególniej 
clicialby wyjechać na wieś na czas wakacyj. 
Adresy uprasza zostawiać w Redakcji Kurjo- 
ra Warsz. poi lit. Iłom. Stę., albo w domu 
ulica Aleksandrja Nr 12, Sewerynów, miesz
kania Nr 1 i 2. —12817—3—3

Za bardzo nizką cenę do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, używanych, aksamitem krytych, 
lako to: kanapa, 12 krzeseł. 2 fotele, tudzież 
2 stołu mahoniowe przed kanapę, jeden po- 
diugowaty, drugi okrągły, sofka jesionowa, ta
każ szata rozbierana, stół mahoniowy okrągły 
składany i szafa uuża do bielizny. — Wiado
mość przy uliey Widok w domu Nr 14, mie
szkania Nr 19, w podwórzu na 1 piętrze, do 
11 z rana i od 2 do 6 popołudniu.

posiadająca języki: ruski, franeuzki i niemiec
ki, poszukuie miejsca buelihalterki. — Nowy- 
Świat Nr 30, mieszkanie W. Micińskiej.

—13031—2—3

Raffinerja Olejów
Władysława Wambach, 

Nowy-Świat Nr 70, 
poleca swe wyroby, a w szczególności olej 
maszynowy w wyborowym gatunku, chemicz
nie pozbawiony wszelkiego Kwasu.

5-6-12196—

Nowa Farbiarnia
i Chemiczna Pralnia przy ulicy Bednar
skiej Nr 15 we własnym domu, farbuje i pie
rze wszelką garderobę damska i męzką, oraz 
wszelkie kestizmy Teatralna na rozmaite 
kolory do światła i ez prucia takowych, prźy- 
tem sprowadzona ulepszonej konstrukcji mą- 
szyna do farbowania i odświeżania aksamitów. 

3—3—12959—

balowa, z różowego muszlinu, atłasem ubiera
na, zupełnie świeża, z pierwszorzędnego ma
gazynu, do sprzedania za rs. 25. — Widzieć 
można codziennie ol godziny 6 do 8 po połu
dniu, ulica C imielna, domu Nr 3, mieszka
nia. Nr 29, w podwórzu na lewo, na dole.

—13039—2—2

Borbank z snpoitem większy 
Borbank z suportem mniejszy 
Sztosmaszyna Withworla
Bormaszyna do wiercenia cylindrów 
Bormaszyna do dziur 1 cal średnicy 
2 Bormaszyny do dziur l>/< cala śr po 
2 Bormaszyny horyzontalne po 
Gwinciarka do śrub l</5 cala śred. 
Gwinciarka do śrub 1 cakśred. 
Walcownia do gięcia blachy 
Winda
Kran do podawania ciężarów ,, -w

Maszyny powyżej wymienione są do obejrze
nia w każdym czasie w dawnej fabryce kr. 
Zamoyskiego, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 
64, (wprost Fabrycznej),’ szwaicar wskaze.

—13021—2—12

Osoba młoda,
mężatka, udająca się na kurac ę do Landek, 
poszukuje towarzyszki jadącej tamże.— 
Wiadomość u właściciela domu, ulica toina 
Nr 16. —12791-3—3

auozycielka
muzyki, udzielająca lekcje tejże w wyższych 
zakładach naukowych, życzy sobie przyjąć 
miejsce na wsi, i.a miesiące letnie.—Bliższa 
wiadomość: ulica Złota Nr’6 nowy, mieszka
nia 9. —12609—3—3

Ubiorów Męzkich

F. MICHALCZYK
rrzy rogu ulicy Marszałkowskiej i róg 
Zielonego Placu Nr 66, przyjmują się 
wszelkie o'-stalunki tak z własnych jak 
i z powierzonych materjałów, podług 
najświeższych żurnali, na porę obecną, 
po bardzo przystępnych cenach.

6-6 r J J ^12335 —

uzdolnione do krawiocczyzny damskiej i umie
jące szyć na maszynie. — Grzybowska Nr 5, 
mieszkania 21. —-12802—3—3

Młoda Osoba, 
obeznana dokładnie z wszelkim gospodarstwem 
kobiecym, poszukuje odpowiedniego miejsca do 
zarządu domu, w rodzaju gospodyni na wieś; 
lub w Warszawie.—Tamże jest Bona mięsa
ka.—Ulica Warecka Nr 6 domu, w sieni na 
dole na prawo —12638—3—3

Osoba młoda, 
Izraelitka. życzy sobie pomieszczenia w za- 
możnem domu, choćby i na wyjazd, do towa
rzystwa i domowego zajęcia, przytem jest wy- 

.'doskonaloną w szyeiu ręczaem i na maszynie. 
Oferty | roszę pozostawić w Redakcji Kurjera 
pod lit. A. J. -12798-3-3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, krótki, fabiyki Kralla i Seldlera, 
o 7 oktawach, 4 szpreieach i całym nu talo
wym blatem, z bardzo silnym tonem 3a0 rs., 
oraz FOTEL rozkładany duży z pulpitem, 
który może służyć jako łóżko za 2o rs. *V 14- 
dornośe przy uliey Szkolnej Nr 4, mieszkania 
7, od 8 rano do a po południu.—13008—1—1

Są do sorzedania następujące

MASZ®

Polrzebny jest

NAUCZYCIEL
języka niemieckiego, na miesięcy owa, na 
wieś.—Wiadomość bliższa: Cnmieina Nr 26, 
mieszkania 2; od godziny 4 do 5.

’—13012—2-2

Praktykant
**° gospodarstwa wiejskiego, obeznany z go- 
6,P° łarstwem, poszukuje miejsca przy gospo
darstwie poprawnym większym, za małym 
Wynagrodzeniem.—Reflektanci raczą nadostaó 
a<*res.i do zakładu fotograficznego F. Kulew- 
eJtiego, Długa Nr 3j, —12927— 3—3

RotSSjflnin- życzy udzielać korrepetycji i przy- 
^jowywać uczniów do gimnazjów realnych, 
Stycznych i wojskowych. — Porozumieć się 

■bin esobiściu można w domu Nr 38. róg Je- 
d z<dl n,^kiej i Marszałkowskiej; oi godziny 5 

0 9 wieczorem.-Stróż wskaże.

,. Pensjonarki
t‘*ie lub trzy, mogą znaleźć pomieszczenie 
H rodziny zacnej i klasycznie wykształconej, 
‘j'lpewuia się ustawiczna konwersacja fran- 
L?zka, niemiecka i angielska, jak równie wy- 
pad nauk szkolnych i muzyki. Kiakowskie- 
, zedmieście Nr 7. Rekomendacja nauczycieli, 
“Mrów, guwernantek i bon Dąbrowski, j.

Massy VIJ, gimnazjum filologicznego, mający 
Pozwolenie o.l władzy naukowej, życzy sobie 
"yjeebać na czas wakacji na wieś, dla udzie- 
,;inia za stosowne wynagrodzenie korrepetycji, 
jbb tej jjla przygotowania do kiass niższych 
mąnazjum. — Osoby interesowane raczą ęię 
2!f<aszać do Redakcji Kuriera Warszawskie- 
Ę? pod lit. T. B. —12932—3—3

Interes bardzo korzystny!
Jest do sprzedania prześliczna

WILLA (hlonja)
obejmująca morgów 15, z ogrodami owoeowe- 
mi i gruntem ornym, z zabudowaniami goępo- 
darskiemi, letniemi mieszkaniami i dworem 
o‘5 pokojach/kuchni, spiżarni etc Odległość 
od Warszawy wiorst 10. Okolica najpiękniej
sza.—Bliższa wiadomość w kantorze zakładów 
Ludwika Krakowa, Nowolipki Nr 3 dom Ungra, 

-13007—2—3

Srzy rogu Zie.onego plaeu i uiic: Jasnej 1 
bzkolnej, mający doskpnałe powodzenie jako 
dawana t restauracja, do czego może być do
daną lodownia, do wynajęcia od 1-go Lipca 
i. b. Wiadomość u własc.cielą, ulica Mar
szałkowska Nr 5b. _ 10683__12—12

^-’kwalifikowany, polak, z Prus, posiadający 
jMchlubniejsze świadectwa, poszukuje u pp. 

6<>metrów, lub u pp. Obywateli zatrudnienia 
. 8wojem zawodzie.—Offerty uprasza składać 
e°d lit. p. o. do Redakcji Kurjera.

3 -3 -10784-

w średnim wieku, z dzieckiem lat 7 mającym, 
z Księstwa Poznańskiego, poszukuje do zarzą
du domu miejsca w mieście, od 1-go Lipca 
lub od 1-go Października, a mianowicie przy, 
osobie w wieka. —Zgłoszenia: Paw!’1;-wski, 
Wojciechowice pod Ożarowem. —13038— 1—3

n iN 11 »
podręczne i do nauki.—No-°VUt Nr 19, mieszkania 19.

_______________ —13068—2—3

Młoda Osoba 
ł*oitv<ł bobrze język polski i niemiecki, przy
datni f'lowa.ózeni;i. z chlubnemi świadec- 
Wyież,!.’^”8111^11'8 nil’ej’sca przy osobie (damie) 
baj ająco! do wód, ]ub kąpieli za granicę, 
dfei-n runkach bardzo przystępnych. — Om by

Nr°i’?ne- r“ez% Bi? zgłosić na ulicę Pań- 
doi do Placow»i strojów damskich— 

W- —19fi70_ a 3

rs. 1P
^ksli 18>°60 na Dobra w gubernji War- 

eP ł'° pożyczce Towaraystwa Kiedy- 
•VuV-8- 16,000 wynoszącej—bez pośrednic- 
C|)«e adi-PT ? ,akowy cheiał wypożyczyć, ze- 

Pod lit 7;luiyó w Kiosku na Zielonym pia- 
J- L, 2—3—13061—

— Potrzebne sa

potrzebne są zaraz zdatne, po-’ręezne i do na
uki, do Pracowni sukien i • kryć damskich 
K. Dorożyńskiej i S-ka; ulica żabia Nr 7.

Stansja d!a uczniów
Mając pozwolenie Władzy Naukowej, przyj- 

1,1 uje uczniów gimnazjum i innych zakładów 
l:lukowvch, za przystępna cenę, zapewniając 

troskliwą macierzyńską opiekę, w razie 
Pldania mogą być korrepetyeje,, a także je
dliby kto sobie życzył umieścić synów na 
czas wakacji. Przy umowie dowiedzieć się 
“'otna o bliższych warunkach przy uliey Zło- 
H Nr domu 16 mieszkania 8, drugie piętro 
C<1 frontu. 5-6-12420—

Potrzebną jest do domu prywatnego

umiejąca szyć na maszynie, systemu Whelera 
et Wilsona i w ręku.—Wiadomość: ulica Da- 
nielewiezowska Nr 2, na piorwszem piotrze, 
wprost bramy, mieszkania Nr 35.

-12784—3-3
i

Zdolny Kuchars 
lub Przedsiębiorca, 
może objąć zaraz kuchnię i bufet w klubie 
pruskiego pułku na bardzo korzystnych wa
runkach.—Wiadomość na polu Mokotowskiem 
w obozie tegoż pułku u Sz. Kai>. Umanieę.

—12596—3—3

Nauczycielka
polka, z wyższym patentem, francuAim, ru
skim i muzyką poszukuje miejsca od 1-go 
Wrześniaw zacnym domu do jednej lub dwóch 
panienek. — Bliższa wiadomość w domu pp. 
Boenisch, przy ulicy Żórawiej Nr 14, od go
dziny 9 rano do 4. —12878—3-—3

'l«Mredr‘’rn w'e^n’ P0?'adąjąca chlubne świa- 
poszukuje miejsca dozoiu dzieci, 

zajęcia się gospodarstwem u wdowca 
v Warszawie lub na wsi. — Wiadomość 

‘■osku na placu Bankowym.
___________ 2—2—13070—

Potrzebną jest '

* d, Nauczycielka 
Ss 01 renii świadectwami na prowincję o mil 
ii,!? Warszawy, do jednej lub dwóch panie- 
Ztjj’ Posiadająca język franeuzki i niemiecki, 
0(4 “z'ką.—Wiadomość: hotel Drezdeński Nr8, 
U..; . -any 8-męj do 9-tej rano i od 2-giej du 

Po południu. 2—2—13057—

tJSłody Człowiek, 
liyc^^owszy patent z ukończenia Szkół Real- 
iiy ' ’Jeży sobie wyjechać na czas wakacyj- 
by j‘l "les; dla przygotowania do szkół. Oso- 
^*keii<iLtf'owa,ie raczą zloż. ć oferty w Re- 

J kurjera Warszawsk., pod lit. Z. W. Ł. 
2—3—13085—

Do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę

Garnitur
orzechowy, brokatelą kryty, mało używany, 
otaz dwie Szafy rozbierane. Szafka do bieli
zny, dwu Lustra, Stolik do kart, dwa Łóżka, 
dwie nocne Szafeczki, Dywan, Bierko i Sze- 
along skórą kryty, wszystko oizeehowe.— 
Nowolipki Nr 25, mieszkania 1, w sieni na 
prawo, drugi dom od rogu Smoczej.—12210—

Do sprzedania lub wydzierżawienia

Folwark
ziemski, rozległy 8 włók, ornego gruntu do
brej gleby i l*/z włók pięknych dwukośnycfi 
łąk, o 2 mile od miasta Radomia. — Wiado
mość ulica Twarda Nr 15, mieszkaniu Nr 12, 
c.d 5 do 6.___________ —12456—4—6

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
przy ulicy Wareckiej Nr 3. mieszkania 5. 

—12654—4—5

Potrzebną jest do Putaw 

radswiia Francazka, 
młoda, na Lipiec i Sierpień, do dwóch dziew* 
czynek.—Wiadomość: Rymarska Nr 8, mie
szkania 8. —13019—2—2

Potrzebną jest
Bona Francuzka

na wieś, w piękną miejscowość, do małych 
dzieci, młoda lub stara, z dobrą rekomendacją. 
O warunkach żądająca, zgłosić się raezy mię
dzy godziną 2 a 4, Krucza Nr 10, mieszk. 3.

300 BKrjh iiszmej Mi 

nowi/n jest do sprzedania, potrzeba na to 
15,000 kapitału, w tym 10 mórg lasu, na tych 
duża stodoła inne budowle postawione być mo
gą, sprzedający gwarantuje w r. b. 10° 0, 
ó 9 mil od Warszawy za Grójcem. — Wiado
mość u Rządcy domu na Tamce pod Nr 39, 
zastać można do godz. 8-mej z rana i od 3—4. 

g—3—12983—

Potrzebne są summy

Od 2,000 Oo 12,000 rs. 
na spłaty takichże siimm, oraz poszukuje się 
do nabycia małego domku z ogrodem w okoli
cach ulicy Bożej lub Marszałkowskiej. — Bliż
szą wiadomóśó powziąć można u Teofila. Ry
bińskiego, urzędnika Izby Kontroli ei, od ,9-tęj 
do 3-ciej w biurze przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 14. 3-6—12931—

znająca doskonale swój język, szuka pomiesz
czenia na dwą miesiąca wakacyjne, w mie
ście lub na wsi.—Uprasza o złożenie dla niej 
adresu pod lit. A. S. w Redakcji Kur. Waisz. 
______________________—12783—3—4

Potrzebną jest od 1-go Lipca 

Nauczycielka 
polka, posiadająca patent z ukończenia rzą
dowego gimnazjum, a tnkże znająca muzykę. 
Bliższo wiadomość w domu przy ulicy Twar
dej Nr 15, mieszkania Nr 3, codziennie od 
godz. 11 z rana do 6 po południu.

—12232—6—6

do Składu maszyn.—Miodowa Nr 10. 
—12764—3—3

Nowa Pralnia
MATTŁDY, .

mieszczące pię przy ulicy Szpitalnej 
Nr 2, 7. daiem 8 Lipca r. b. prze
niesioną zostanie na ulicę Chrriielną 
)Vr JO, miedzy Szpitalną a Nowym- 
światem. 3—3 — 119<'5 —

Rs. 60,000 
częściowo do wypożyczenia na hipoteki domów 
murowanych w Warszawie.—Wiadomość ulica 
Zielna Nr 22, mieszkania 5, od 3 do 5.

—12829—3—3



- IV -

(Przy spasa' ianie i sprzedaż niż-j wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie częśei szkodliwych dla zirowi-, aprobowane przez Petersburskiej Warszawskie me
dyczne władze na ogólnych zasadach, handlu).

NATRĘTNEJ SIWIZNY
Życzącym pozbyć się wciąg-' jo-inej dob'’, zaleca się Amerykański jłyn Indjana. 

ona nauaje siwym włosom kolor <f.-f?in, brun. i noii, nie niszcząc włosów, przyśpiesza ich 
norost, nadając im połysk naturalny.-nie brudzi bielizny' i nie wymaga żadnych przygotowań 
Indjana w obicnym czasie uznana za uniwersalny sposób ostatn.eeo wynalazku, dla nadania 
pierwotnego koloru włosem. Cma flaszki rs. 3 kop. 50, z pizesyłką rs. 4. W Petersburgu 
tu Kazanowa, w Moskwie u Buir.a, w Kijowie i Warszawie Magazyny a la Renaissance. 
Dobrzańskiego, ul: o Wierzbowa, ll'-’r' Angielski.—Handlującym odstępuję sięstosownyrabta

■ 11—12 * ‘ — 78G8 —

6-6

Wody mineralne naturalne

SKŁAD LAMP
I WYROBÓW BLACHARSKICH KUCHEN NAFTOWYCH

pj ay silący Tlómackie Nr 3-ci, 
w domu W-go Manna.

Przysposobił na sezon letni znaczny zapas NYanien 
Pryszniców pokojowych, Konewek do pole1 
Wania ulic, jakoteż ido ogrodów, obłów do wo- 
dyróżnego gatunku, KUCHEN NAFTOWYCH 
oraz wielki wybór galanterji jako to: Kałamarzy
Popielniczek, Przycisków etc., z czem się 
POLECA Szanownej Publiczności, sprzedając takowe 
po cenach umiarkowanych.

Z uszanowaniem ,
I. DWOHfcYNSKI.

— 11861 —

IGNACEGO DWMIEGO,

Mam honor zawiadomić W W. PP. Doktorów, jakoteż osoby używające kuracji woda
mi mineralnemi, że apteka II. Frick w Radomiu otrzymała wszystkie gatunki wód te
gorocznego czerpania ze Składu Głównego H. Kucharzewskiego w Warszawie.

3—6 — 12170 — E. Janiszewski.

J. FR ANASZEK
15. Krakowskie-Przedmieście 15.

1-2810

Rolety <lo okien patyczkowe, bardzo praktyczne’ 
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich, oraz Rclcty kolo
rowe, z płótna rewaiilwekowego i drylichowe, pole- 
laca Skład Fabryczny Obić Papierowych, pod tirmą:

WIADOMOŚĆ
ans*

dawniej uczęszczających do Zakładu

K. GŁODZIŃSKIEGO,
la dzieło pod tytułem: „Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju Sukień damskich11 wy
danie 4, które co tylko opuściło prasę i że cena tego dzieła dla takowych obniżoną została 
z rs. 3 na rs. 2 kop. 50 i że sprzedaż ta po obniżonej cenie trwać będzie tylko kilka tygodni 
wyłącznie w moim zakładzie nauki kroju Miodowa Nr 1. Podstawy kroju świeżo opracowane, 
zastosowane zostały do najświeższej mody Paryzkiej, podług których fasony bez przeróbek 
zręcznie wychodzą a cała nauka nadzwyczaj ułatwiona i ulepszona wyczerpuje w zupełności 
sztukę krawiecką, również zawiera podstawy kioju na nowszych mantyl dolmanowyeh i płasz
czy. Całe dzieło zawiera tekstu 4 i pół arkusza dużego formatu, a rysunków 35 tablic. Na 
prowincję wyselam pod opaską, na którą dolicza się 20 kop.—Zapis na naukę kroju i szycia 
przyjmuje każdodziennie. 6— 6—10044—"

V A SELINA,
Essencja z nafty, chemicznie czysta, specjalnie preparowana, do użytku medy. 

s cza ego, aptekarskiego t toaletowego przez Chase trough Manufac Comp. 
Ęa w 1‘Jowym-Yorku, używana w opuchliznach, ranach, opaleniznach, uderzeniach, uką- 
H szeniach. przeciw odmrożeniu, liszaju, łupieżu w ogóle w chi robach skórnych, również 
S| dla udelikatnienia skóry.

Uaseliha nie jolczeje i to stanowi je) wyiszoii to porównaniu z tłuszczem. 
Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r. Prof. Dr Girsztowt.

Głów ny Skład na Królestwo u Agenta Towarze 
ra stwa Jnljana Herg w Warszawie.

ulica Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn.
M ?°na ^P- 50, na tuziny odstępuje się rabat.
a? ąWj Ostrzeżenie! Wykryte za granicą liezne fałszowania Vasolinv szkodliwie dzia
li łającej. 8 — 0 — 8793 —

Osiedliłem się w Toruniu
MAX REMB0 7SKI,

Praktyczny Uentysta (z Wrocławia).
3-6 — 12877 —  

 
 

— 12273 —

SKŁAD MAMAM APTECZNYCH

Ign. GANTZWOHLj
Kantor Plac Krasiński Nr 3,

Nowo otworzona Fabryka terra-cotty, irztucziieg/o | 
marmuru i posadzek cementowych

Przyjmuje się wykładania powyższemi materjałami w różnych kształtach i kolo- | 
rach posadzek w kościołach, sklepach, kąpielach, przedsionkach, korytarzach i t. p., a | 
to przez majstrów fachowych z Wiednia na ten cel sprowadzonych.

Gwarancja długoletnia
Ceny umiarkowane.

4-6

Poszukuje się do nabycia

Engadin-Zuz-Sz waj carj a
1747 Met. nad morzem 5823 stóp 

HOTEL i PENSJONAT CONCORDIA.
Dom pierwszego rzędu, urządzony z całym komfortem nowoezesnym. Uznano 

najzdrowsze położenie górnego Engandin. Ceny bardzo umiarkowane. Słynny lekarz 
w samym hotelu. — Bliższych szczegółów udziela Dyrekcja hotelu. 9—17—8753

MAGAZYN KANTORU FRANCUSKIEGO 
na rogu ul. Hr. Berga i Mazowieckiej,

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że otrzyma! z Paryża: 
Lodownie pokojowe rozmaitych systemów (od 18 rs.).
Maszyny pokojowe do robienia masła (5 rs.).
Nowe Artynury Paryskie do gospodarstwa domowego (od 50 kop.)-
Maszy do plisowania, plisujące i prasujące jednocześnie.
Nakrycia posrebrzane Ruolz (12 łyżek‘i 12 widelców, razem: 13 rs. 20 k-)-
Trąbsi do podawania na odległość głosu (od 1 rs. 50 kop.).
Trąbki rogowe do polowania (od 75 kop.).
Świstawki, wydające kilka tonów (od 45 kop.).
Wszystkie Artykuły dla palących (łajki, eygarnice, cygarniczki, tabakierki 

pudelka do zapałek, kapcinehy i t. d., Papier do papierosów Kosmopolit-
Sztuczne Mamki Francuzkie, gwarantowane, dzialaji.ee równie łatwo jak 

pierś matki (ód 90 kop.).
Artykuły galanteryjne Algierskie, (lusterka tualetowe, pudełeczka do 

biżuterii, portemonetki, naszyjniki, bransoletki, cekiny, broszki, spinki i t. d.).
Wszystkie Artykuły Perfumerji z pierwszorzędnych fabryk Paryzkiclr, p° 

cenach najumiakowańszyeh.
P. P. Koraisjoncrom i P. P. Kupcom Hurtowym odstępuje s»C 

stosowny rabat. 6—6—11797-

£ Bez pośrednictwa osób trzecich, jes 
sprzedania

Do sprzedania 

Posesja na Nowej-Praflze, 
masiv, w części z cegły, w części z drzewa 
zabudowana, przy pryncyjalnej ulicy położo
na, obehuująca ogólnej przestrzeni blizko 9,000 
łokci kwadratowych. Części składające posesję 
są: dom mieszkalny, oficyna i inne zabudo
wania nowe, ogród owocowy zaprowadzony 
przed kilkunastu laty, a w nim kanał zary
biony. — Frontu do budowy jest jeszcze około 
70 łokci.

Possesja rzeczona stanowiąca obecnie bar
dzo przyjemną i dogodną rezydencję, ze wzglę
du przemienienia się Nowej-Fzagi na miejsco
wość fabryczną, zdatna jest również na 
urządzenie fabryki, lub też zakładu przemy
słowego wszelkiego rodzaju. — Tamże place 
puste około 20,000 łokci kwadratowych do 
zbycia. — Wiadomość na miejscu w blizkości 
apteki pod Nr 71A- —12631—3—3

p* '-J UULj -T A11LJ, W _ ft?)*
Ujazdowskiej położony.—Wiadomość '‘o(j go* 
ulicy pod Nrem 9, u właściciela dom “i ^3 
dżiny 5—7 wieczorem. —1Z920—

MA iiwun 1 UJ AAU, 
przy ulicy Senatorsk’ej pod Nr 644/5, obok kościoła 

PP. Kanoniczek.
POLECA: 

Oliwę nicejską i prowaneką w najlepszym gatunku. 
Ocei Kuchenny do marynat, winny i estragonowy. 
Wodę Kotońską, powszechne uznanie mającą.
Extract do wody kolońskiej (najtańszy sposób i przygotowania w dom* 

wody kolońskiej).
Perfumy francuzkie na wagę. 
Elixir z kwasom salicilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Denzinę do wywabiania plam na flaszki i funty.
Fły na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków. 
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia noży.

Farbki, Krochmale i Błyszcz do bielizny.
Nadto siiład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane w gospodarstw^ 

goizelnictwie. 6_o — 10531 —

phn'i0’n^ 
murowany, pomiędzy uluą Hożą a - 2 dłu' 
położony, za cenę około Rs. 70,0b0 • ‘ripj-as^ 
giem Towarzystwa Kred. Miejsk- — £ Re- 
się o złożenie stosownej wiadomość1 
dakeji Kurjera Warsz. pod lit-
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Ważna wadomość dla Gosi#!
Nadeszły w wielkim wyborze

WYŻYMACZKI

Portland-Cement,
Grodziec, nadszedł świeży transport do ckladn

M. W. WiilfTiann i S-ka.
Twarda Nr 13.

—1 659—2—6

Kantor Loterji 
i" MoWorjjiij 

W. K^EYNA
Przeniesiony zostaje z dniem 1 Lipca r. b. 
’ ulicy Elektoralnej Nr 4, na tęż ulicę Elek- 
'uralną poi Nr 31. o czem zawiadamiając 
Szanowną Publiczność, mam zaszczyt polecić 
* wielkim wyborze; krawaty, kołnierzyki, 
^ankiety, fryzy, spinki, pończochy, skarpetki, 
!‘*ei, taśmy, guziki, putfumy, mydła i wiele 
"tnych przedmiotów’, które sprzeda e po cenie 
"ujniższoi. Tamże s.i losy do loterji klassycz- 

Kleyna, Elektoralna Nr 31. 11985

^klad specjalny
V "'yprowadzki, wyprzedaje kilka tu- 

't?e8«ł Zese* dębowych rzeźbionych, para 
!4|tii , Czar»ych z brązami, Etażerka z bra
tni Pa!a f-ujter salonowych, Porcelana staró- 
Jkr, > dwn Kandelabry platerowane, wszys- 
1 UeaF cen? fabryczna. — Róg- ulicy Dobrej Orskiej Nr 26. — P Majchrzak.

11273—8—10—

Magazyn Obówia Męzkiego i
Damskiego

Antoniego Krzewskiego 
Przeniesiony został z Krakow- 
skiego-Przedmieścia Nr 447 
(■'9), na ulico Długą pod Ka
mer 489 lit. U (19).

6-6 _ 10363 —

uznane za najlepsze
ANGIELSKIE I AMERYKAŃSKIE

trwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu- 
|l°Wemi. Główne zalety wyżymaczek są: bio- 
“?aa nie drze się jak’ przy wykręca- 
?‘U rękoma i wysycha bardzo ptęd- 
"t° Oszczędność na czasie i na siłach 
■oboczych Na składzie znajduje się znaez- 
/ tapas walców pojedyńczych,— Reperacjo 
prych wyżymaczek uskutecznia się w ciągu 
u'vóch dni.

CENY NIZKIE.
...W kantorze Ign. Gantzwoal, Plac Kra- 
„iVskich Nr 3, prze wejściu do ogrodu Kra- 
’’“skiego. 4—6 — 12272 —

K.‘l tysiące łokci kw., test, do sprzedania na 
t-Mmieściu Targówek.—Wiadomość na miej- 
-A u Augusta Fraucke. —12630—2—3

$ Przedsiębiorstwo ®

I ROBÓT ASFALTOWYCH 8 
£ 1 ® 
; htejka Tektary Oeaiotrwalej ®
I ]gn. Gantzwohl, | 
g ^ntor: Plac Krasiński. Nr 3. § 
$ ifjYy^onywa wszelkie roboty asfaltowe, ® 
g n fJa dachy tekturą smołoweową i ce- 
g to ,enl drzewnym. Podejmuje się wy-

ż'iii/-ail'a Pos'tdzek z terra cotty t mo- x 
fc ey 1 z "Jasnej fabryki. Na nadchodzą- ** 
£ bi-nLe20n budowlany, poleca znane z d< - Jj. J?,oei swoje wyrobf. 3-6 - 12271- g

W do ozdoby salonów. 
^Ustr|onY ’.klosze do zegarów, oraz 
; 8kl».i,r'V. , . w ramach urzędowej, roboty 
^iey p, kzkła Porcelany i Fajansu, przy <^wal Nr 7. -11580-3 -3

Pożądana jest WILLA, 
niedaleko od Warszawy, przy którejbądź ko
lei żelaznej, o werst 4 do -8, z dużym Ogrodem 
owocowym, ładnie urządzonym, dającym owo
ce rozmaitego gatunku, jako to: jabłka, gru
szki, śliwki, jagody, truskaw'..'; maliny, wszy
stko to ma być w najlepszy .h gatunkach 
z dużym mieszkalnym domem, ze wszelkiemi 
dogodnośctomi, o 9-ciu i 8-rniu pokojach z wo
dą do herbaty dobrą, stawem lub sadzawką, 
"grodem warzywnym z kawałkiem ziemi, a 
jeżeli można to laskiem choćby niewielkiem.— 

Roflektanei raczą się zgłosić, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 4,’ 3-cie piętro, mieszkania 
Nr 27 od front u. 3—3 — 12066 — 

W końcu r. z. nastąpiło roz- 
j&i<Ssgj(Ssp» wiązanie współki mojej w in-

’>"■ teresie prowadzenia Magazynu
mebli używanych, przy ulicy Marszałkowskiej
pod Nr 6 '.

Ośmielony zaufaniem i poparciem publiczno
ści jakich tirma moja doznawała, postanowi
łem wkrótce założyć Magazyn z temi eamemi 
tendencjami jakie mną kierowały przy otwar
ciu pierwszego, głównie pośredniczenia w ku
pnie i sprz'dąży mebli mato używanych, oraz 
ich wynajmie, popize tając na możliwie ma
łych przy tej operacji korzyściach, o czem 
uprzedzając, mam honor prosić osoby mające 
do zbycia meble mało używane, dobrego, wy- 
Tobu, oraz przedmioty do ozdoby mieszkań słu ■ 
żąee jako to: Lustra, Zegary, Brązy, Dywany, 
Lampy i t. p., arzeby raczyli zgłaszać się czy- 
to osobiście, czy też za pośrednictwem kores
pondencji.—Ulica Niecała Nr 4, mieszk 8. 

-101-0-8 Juljan Załęski.

Sztyfty do obuwia.
Fabryka w- Pińsku, gubernji Mińskiej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.
W krótce w tejże fabryee będą się wyrabiać

Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w Pińsku. 

—3287—21—52

Trwale, piękne | 
i tanie,

froterowanie tylko Glans - Massa-We- K 
neeką, pokój o jednem oknie 75 kop. E 
o dwóch rs. 1 kop. 20, o trzech rs. 1 Em 
kop. 50. Sprzedaż tejże massy na funty ® 
po kop. 45 RS

W. Lesselcoth Leszno Nr 8. B
2—2—11795— Ig

BROŃ
różnych systemów Belgijska i Angielską 
w wielkim wyborze od rs. 25 do 150 z przy- 
borami. Rewolwery różnych systemów od 
rs. 10, z dodaniem pudełka ładunków. Ła 
dunk i do sztueerów Peabody i Magazyno
wej Winchesters, oraz wszelkie ładunki do 
broni i rewolwerów angielskiej i fabryki kra
jowej, po ęenaich fabrycznych otrzymał 
Skład TowarówdŻelaznych, Broni Pal

nej i przyborów myśliwskich 

BRACI GENELI
Dłuya Nr 17.________ —12233-3-3

Oślica z mlekiem, 
do sprzedania. — Wiadomość u Wojciecha 
szwaj ata, na stacji drogi żel. Warsz.-Wied. 
Grodzisk. ’—lz710—3—3

BRYCZKA 
nejdyczanka. familijna, na resorach, rok uży
wana, jest do nabycia.—Wiadomość u Nad
zorcy więzienia P. W.—Ulica Dzielna. 
______________________—12753—3— 3

Jest do sprzedania 

BIBLIOTEKA 
Ruskich, Polskich, Franeuzkich i Niemieckich 
dzieł naukowych, a także Powieści w Polskim 
języku.—Katalog i cenę można przejrzeć w ka
żdym czasie przy ulicy Włodzimierskiej Nr 4, 
mieszkania 8. —12894—2—3

Potrzebni są

Uczniowie do Stolarza.
Ulica Żelazna Nr 26. 

-12601-1—1

Do sprzedania

? Kolumny mannorows. 
Wiadomość: Marszałkowska Nr 26, mieszk. 9. 

—12752—2—3

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

Roberta Perl i Syna, 
przy ulicy Marszałkowskiej, niedochod-.ąe uli
cy Złotej pod Nretn 139', nowym 36. joleca 
się Szanownym PP. po cenach nad r przystę
pnych. —12467—?—6

Jest do odstąpienia

pod bardzo dogodnemi warunkami. — Osoba 
przyzwoita, sumienna, posiadająca gruntowną 
znajomość krawiecczyzny damskiej i posiada
jąca kapitału kilkaset rubli, może wejść w u- 
mowę.—Wiadomość w Kiosku, plac Teatralny. 

__________________<-12507—2—3 

Do sprzedania 
z powodu wyjazdu:

Pianinc^ Biurko (Sekretarka-antyk), Parawan, 
Konsolka, Stolik do kart i inne rzeczy.—Uliea 
Piękna Nr 25, na dole. —13002—2—3

Para Ogierów 
laeias'yeb, rasowych, pięknej budowy, mło
dych po lat 6 i 7. jest do sprzedania przy uli
cy Ceglanej pod Nr 2, Tamże są do sprzeda
nia za przystępną cenę elw e Pompy mie
dziane, ręczne, stoj.jee, wewnątrz z kulami mo- 
siężuemi, zdatne do zimnej i gorącej wody.

_______________ 2-3—12884— 
Zakład specjalny

P. MAJCHRZAKA, 
uprasza pana Z. :.by s'ę zgłosił po odbiór 
mebli, któie zamówił z cyframi Z które już 
zostały wykończone duła 15-go Maja 1879 r. 
A w razie'nie zgłoszenia się pana Z., sprze
dane będą na koszt jeno. 2—2—12916 —

Pólnocno-nieniiecki Lloyd 
Tania i wygodna Żeglaga Parowa 

z Bremy do Ameryki 
bliższych szczegółów udzielają

MEISNER & STRUMFF 
w Warszawie, Nowo-Zie’na Nr 40. 
____________________ -7120—18-20 ____  

Pnszłi As lodów, 
Formy piramidowe 

i owocowe do lodów.
Uliea Nowomiejska (Gołębia) Nr 7.

Fabryka Krynickiego.
—12690—3—6

L. F. Rotha0 z Wiednia-U p
X 'Wyłączna Agentura i sprzedaż, po X
0 rs. 1 tygodniowo za zaliczeniem. Q
0 Fetiks Szaniawski, 0
0 2-6— 12985 — Agvut Jeneraluy.
^OXXXXXXXXXXXXXXXXKA  

Folwark mały 
żądany jest do kupna na zastaw, do dzierża
wy, lub administracji poręczającej.— Wiado
mość ustna lub piśmienna, w Warszawie, Be
dnarska Nr 23, 2-gie piętro, po południu od 
godz. 3-eiej do 5-tej. —12472—5—6

DRELSSZKi
białe.i kolorowe, w najlepszym gatunku, na 
kalesony.—Piwna Nr 112/11.—R. Koecher.

—11664—6 -10 
yxxxxxxx oxxxxxxxxxx^

Nr 6. TŁÓMACK1E Nr 6.
| Maszyny do rękawiczek |

Jest do sprzedania

Fabryka Portmonetek i różnej 
Galanterii Skórzanej 

S. Hoppenstand, 
ulica Mazowiacka Nr 2, 

poleca się Szanownej Publiczności, że 
posiada znaczny zapas portmonetek, pugi
laresów, port-Cygar i t. p. Sprzedaje 
p> cenach bardzo tanieh tak hurtownie 
jak i detalicznie i przyjmują różne re
paracje i obstalunki po cenach umiarko- 
wanye .. * 4—6—12593 —

Restauracja
z ogrodem, z kotnpletnem urządzeniem, w środ
ku miasta, egzystująca lat 9, z trzyleiuim 
kontraktem, zaraz lub od Ś-go Michała.— 
Wiadomość w Dystrybucji ulica Bracka Nr 11.

MAJĄTEK ZIEMSKI
w zupełnie dobrych warunkach, w dobrej zie» 
mi i kulturze, bez służebności i nieużytków, 
w plodozmianie, z lasem, łąką, inwentarzem, 
pięknym pałacykiem i ogrodem, przestrzeni 
włók z8, położony o 60 wiorst od Warszawy, 
w bok Grójca, a 35 od Skierniewic, jest do 
sprzedania bez pośrednictwa.—Bliższa wiado- 
n osć u Szwajcara, ulica Mazowiecka Nr 4, 
od godz. 12-tej do 1-szej. 2— 3—13063 —

Dzierżawa lub zaslaw Dóbr
odległych o wiorst 60 od Warszawy za Grój
cem, w dobrej ziemi i dobrem gospodarstwie, 
urządzon, m z inwentarzem, z kapitałem 20,000 
rs.—Wiad omość: ulica Tamka Nr 39 u Bządcy 
domu, do 8-mej rano i od 3-eiej d i 4-tej.' 
__________2—3—12981—

Potrzebny jest kapitał
na hipotekę dóbr 25,0(.0 Rs. zaraz po towa
rzystwie lub 15,000 Rs. na 2-gi numer.—Wia
domość u Rządcy domu Nr 39 na Tamce, za
stać można do godziny 8-mej rano i od 3-ciej 
do 4-tej po południu. 2—3—12982—

Qo sprzedania:
Duży Stół jesionowy, sześć krzeseł giętych, 
szafka, fikus i różne kwiaty saJonowe, oraz 
sprzęty gospodarskie- — Ulica Złota Nr 35, 
mieszkania Nr 10, zobaczyć można codziennie. 

2-2—12702—

Szafy dębowe
z lustrami bogato rzeźbiono; Stół dębowy dłu
gi; Bufet dębowy bogato rzeźbiony, przydatny 
do cukierni, restauracji, lub do magazynu mód; 
kilka Żyrandoli gazowych; dwa Lustra duże 
w ramach złoconych, są do sprzedania za sto
sunkowo przystępną cenę.—Bliższa wiadomość 
uliea Rymarska Nr 4, w kantorze na 2-gim 
piąt rze. 2—3—1 6 7—

Omnibus letni
do iarceEna,

od Niedzieli 22 Czerwca, codziennie kursować 
będzie z jdacu S-go Aleksandra, po.ząwszy 
od godziny 7 rano, regularnie co dwie godzi
ny, aż do 9 wieczorem—Z Marcelina od go
dziny 8 rano, co dwie godziny, aż do 10 w no
cy, po kop. 20 od osoby. —12836—2—2

Wyprzedaż różnych Mebli 
z Magazynu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1372 <67), w domu WP. Kralla i Seidlera.
_ __________________ —12080—4—12

Przy ulicy Dzielnej, w domu Nr 2375a (1), 
są do sprzedania różue

Kwiaty w wazonach.
Stróż miejscowy wskaże.

-12574-3-4

Zupełna WYPRZEDAŻ Zupełna 
rękawiczek plansowanych, zamszowych męz- 
kich, damskich i dziecinnych, po cenach nad
zwyczaj tanich. — Elektoralna Nr 15, wprost 
św. Dueha. 3—3—12977—______

Bardzo tanio jest do sprze
dania
2 Garnitury Mebli 

używanych, urzędowej roboty, szeslong skórą 
kryty, kozeta, umywalka, stolik do kart i t p. 
Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego, tnieszl 
kania Nr 12. —12497—5—6

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
—13049—2—3

25



VI

Tarakan!
ISF* Tarakan!
I •-L? ,

arakan! 
arakan!

fW Tarakan! 
Nieckylmy proszek, tęfty wszelkie
robactwo domowe,

jako to: karaluchy, 
pluskwy i t p., oraz muchy.

Sprzedają się w puszkach po kop 50 
i 30, w Składach aptecznych: pp. Galie, 
Spiess, Mrozowskiego. Sierzputowskiego, Krup
skiego, Wyszomierskfego i Zakrzewskiego, 
oraz w sklepach pp. Winiarskiego i F. Beck- 
mana i Jana Matejfl — W Wilnie u p. Z. 
Ruścickiego; w Csgstochowie w aptece p. 
Paueerama: w Wiedniu u p. M. Macherl.— 
Główny Skład w Warszawie, Długa Nr 32, 
w Kantorze Moe»a. —12700— 3—15

pod korzystnymi warunkami do sprzedania 

Dam piętrowy murowany, 
z drewnianą oficyna, za rs. 9.500, lub plac 
pusty, przeszło 4 000 łokci kw.—Bliższa wia
domość u rządcy domli Nr 9, przy ul. Leopoldyny. 

—12758—3—3

Folwark IGO mórg, 
od Wolskich rogatek 10 wiorst, ziemia pszen
na, do sprzedania lub wydzierżawienia. Bliż
sza wiadomość: Czysta Nr 6, u W. Diermajcr. 

-12777—3-3

w guberni Warszawskiej, 28 wiorst od War
szawy, 3 wiorst od szosy Radomskiej i stacji 
pocztowej, skłalające się z 37 włók, w tym 
lasu włók 6. łąk 50" mórg, młynym wodnym 
po3 gankach, ' stawem zarybionym, inwenta
rzem żywym i martwym, budynkami dobremi, 
jest do sprzedania w każ,dym czasie.—Bliższa 
wiadomość w sklepie W-go Mestenhauzeia, 

Jae Tetralny, _____—12343—5—6
Zbywający kompletny 

Aparat gsrzalniany 
na zacier 20-to-korcowy, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania za pomierną cenę. — Wia- 
'domość u Rządzcy pałacu hr. Uruskich Nr 
28/393B, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. 

3—3—12713—
Do wynajęcia na godziny

FORTEPIAN
zagraniczny, o 7-miu oktawach. — Chmielna 
Nr 1. w bramie na prawo, na dole, mieszka
nia Nr 30. —10644—11—12

Do sprzedania

Czyli maszyna do satynowania papieru, duże
go formatu, prawie nowa, szerokość walców 
26 cali. —.Wiadomość w składzie cerat i ro
li t, Nowy-Świat Nr 37. Tamże co sprzedania 
■wóz nowy i uprząż na konia do wozu.

3 -3—12723—
Jest do sprzedania

Garnitur iebli
urzędowej roboty i Szeslong, Sofa, Biurko, 
Stolik do kart, Stół jadalnymi Fotel. — Ulięa 
Królewska Nr 19, u Tapicera. —11953—6—6
- Do sprzedania za rubli 135

Fortepian
Buchholea, o 6 i pół oktawach.—Świętojańska 
Nr 11, 1-sze piętro; od godz. 3 do 5 widzieć 
można, —12738—3—3

Para ogierów karych,
powozowych, po lat 7 do sprzedania. — Alea 
Jerozolimska Nr 36, u stangreta Justyna.

—12b55—3—3

Jest do sprzedania:
Lustro duże, w złoconej ramie, Konsola 
z blatem marmurowym, Kolumny mozajko- 
we z figurami. Parawan dębowy rzeźbiony, 
mampa do sypialni i Lampa na stół, wi- 
K/ąca i inne przedmiota, — Marszałkowska Nr 
7ń w 2 bramie, na dole, na lewo.—12704—2—3

Kie rwać Zębów!
Starszy Felczer, uwalnia od bólu zębów po- 

psutjch każdego cierpiącego, bez użycia ja
kiego bądź narzędzia, sposobem przez Władze 
Lekarską za nieszkodliwy uznanrm. — Adres: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 20. na dole w dzie
dzińcu, naprzeciw ułicr Hrabiego Berga.

J. WOLFF,' Felczer Starszy. 
-11935-3-3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania

w Resursie Obywatelskiej.
6—6 — lt)rtt2 —

z pierwszorzędnych fabryk ruskich na 

sposób francuzki wyrabiana

co tydzień nadchodzą
do

MAGAZYNU BŁAWATNEGO

i■i

¥

Kredens dębowy, 
wiedeńskiej roboty, oraz inno meble. — Mar- 
załkowska Nr 34, u stróża. —12854 — 3—3 

Biuro maboDiowe z szufladami 
i Kanapa mahoniowa, pięknej roboty lub 
cały takiż garnitur, do sprzedania. — Święto- 
krzyzka Nr 9, w podwórzu na prawo.

-11897- 3—3

S. Piekarskiego, 
Bednarska Nr £3 nowy, 

poleca Szanownej Publiczności wyprzedaż zu
pełną Mebli., jako to: Szaty, Łóżka, Komo
dy, Umywalnie, Biurka, Stoliki do kart, Kre
dens i, szafki do łóżek, Szafki do bielizny 
i stoły obiadowe,—ceny zniżone.—Przyjmuje 
obstalunki sklepowe, budowlane i wszelkie 
odnawianie mebii. —12500—3—6

Różne Kapilały 
do ulokowania tak na dobra Ziemskie, jako 
też i na nieruchomości mjejękie,—Wiadomość 
w Kaucellarji Notarjąsza Kozakowskiego, w 
Sądzie Okręgowym, codziennie pd 12 do 2 
i od 6 do 7 po południu. —12179—4—4

Zakład Stolarski 

Józefa Witkowskiego 
posiada dosprzędania g-arni- 
tury ' lozmaite meble urzę- 
dowej roboty. Za suchość drze- 

poręcza się, także przyj
muje wszelkie roboty tapieerskie i dekoracyj
na— Elektoralna Nr 19, w 3-m podwórzu n 
prawo. 4—8—11992—

Z powodu wyjazdu

MEBLE f 
orzechowe, z salonu, do odstąpienia —Niecała 
Kr 12, mieszkania 22. —12487—2—3'

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliwienia wszelkiej na tern po

lu zagraniezne#konkureneji, przygotowałem na 
sezon wiosenny, 2.000 tuzinów trzcinowych 
gorsetów, sztuka od 50 kop. do 3 rs.—i 2,000 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorse
ty z pasami od rs.2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu 0 Fabryka w Warszawie 
Siebeusterngasse U Świętokrzyska Nr 24.

—12126—19—10

FABRYKANT
WYROBÓW KOSZYKARSKICH

mieszkający lat kilkanaście n:i Nowym-Swie- 
eie, po roku niebytności powrócił znów do War

szawy i założył fabrykę wyrobów swoich 
na Nowym-Swiecie ped Nr 68, 

a także i osobną sprzedaż gotowej roboty 
gmachu Towarsystwa Boei-oczyn- 

ności przy rogu ulicy Bednarskiej 
i KraliowEluegG-Przedmśeścia, 

gdzie również jak i w labryce, przyjmuje 
wszelkie zamówienia i reperacje w zakres 
koszykarski wchodzące, z czem polecając 
się Szanowne' Publiczności, ma nadzieję, iż 
jak dawniej tak i teraz sumiennem i akurą- 
tnem wykończeniem zamówień, na względy so
bie zasłużyć potrafi. 3—3—5888—

Rolonja de sprzedania 
przy drodze kolej żelaznej W.-W., w blizko- 
ici Czystego. Obejmująca powierzchni mor
gów 2 i pól, z drzewem owocowym, dobrych 
gatunków bez zabudowania. — Wiadomość za 
rogatką Wolską we wsi Wola, przy drodze 
kościelnej pod Nr 295, u Właściciela.. 
___________________  3—3—12587— 
i5r liffllhiii_____________ 110 sPl zedania

ęfsSt MEBLE: 
Garnitury, Szeslongi, Komody, Biórka i inne 
rozmaite Meble po ceaauh nizkich. — Ulica 
Bielańska Nr 4. 4—6—12541—

Za rs. 125
cale urządzenie sklepowe, 

tak wewnątrz jak zewnątrz, na szyldach na
pisy właściwe handlu dystrybucji i różnych 
drobiazgów, do tego Piecyk żelazny z rura
mi- — 'Wiadomość: Sienna Nr 7, stróż domu 
wkażse. —12699—3—4

Jest do sprzedania

Wystawa Skhpwa 
oszklona, z okuciem i i okiennicami za rs. 25, 
pizy ulicy Elektoralnej Nr 17. Wiadomość 
w sklepie wyrobów metalowych Adolfa Witta.

2 -3—12938 —

!,’! Kupuję!!!
złoto, stare biżuterie i kamienie — Jubiler. 
Świętojańska Nr 13 nowy. —12872—2—3 

Malinarnia
około 4 mórg, do wypuszczenia w dz.ierżawe. 
Wiadomość w ogrodzie W-go Witkowskiego 

w Mokotowie.
—12890—2—3

W osadzie Nowe-Mi-sto powiecie P.ońskim, 
o 12 wiorst od kolei żelaznej Nadwiślańskiej 
stacji Nasielsk, jest do sprzedania z wolnej ręki

drewniany, poddachówką, składający się z 4-ch 
pokoi i kuchni Wraz z ogrodem owocowym 
i warzywnym, gdzie jest stawik zarybiony i
łączka, w ładnem położeniu nad rzeczką So
ną, ora? wszelkie zabudowania jakoto stajnia, 
chlewy, drwalnia, wozownia, spichrz w dobrym 
Stanie, ogrodzone, same w sobie, do tej posesji 
jest 10 morgów' 80 prętów ziemi ornej, z. łąką, 
stodoła nowa, a w razie potrzeby jest i ku
źnia, wszystko to za sumę rubli 3.6Ó0.—Wia
domość na miejscu w osadzie Nowe-Miasto 
u Właściciela Jana Wićińskiogo. 
_____________________ 2—3—12862—

Najtańsze Kwiaty! 
Największy wybór!

Girlandy do kapeluszy od 45 kop. do 15 rs. 
Bukiety B „ od 25 kop. do 12 rs.

poleca

F. T. Górski.
Sklep fabryki: Długa Nr 9, miedzy Soborem 

Prawosławnym a Kioskiem. —12876—2—6

garnitur brokatelą kryty, dwie Szafy rozbie
rane, Szatsa do bielizny, oraz dwa Łóżka, 
dwa Lustra, Szesląg. — Wiadomość: ulica 
Nowolipie Nr 6, wprost, bpamy na dole.

4—6—11669-'

jest do sprzedania lub wydzierżawienia, albo 
też żądanym jest wspólnik z kapitałem 10,600 
rs, do prowadzenia tego interesu. Browar tea 
znajduje się w mieście Kursku przy drodze 
żelaznej. Z Właścicielem browaru mieszkają
cym obecnie w Warszawie przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 20, porozumieć się_ można 
każdodzieunie aż do 10 (22) bież, miesiąca od 
aodainy 8-mej do 11-tej z rana i od 4-tej do 
7-mej wieczorem, następnie adresować należy 
do Kurska na imię Grzegoiza Gawryłowicza 
Hinkina. 3—3—12490—

sprzedania 

fi^tportepian 
w najlepszym stanie, o 7-miu oktawach, z czte
rema szprojcanji i z całym blatem metalowym. 
Dliea Oboźtia Nr 4, na dole, mieszkania N‘ *• 
Ćena rs. 225. —12879—2—3

22T
Garnitur Mebli

—orzechowy, urzędowej roboty,
do sprzedania.—Ulica Pańska Nr 10, miesz
kania^______________—12G69—3—3 _

r? sprzedania ,

urzędowej roboty, za cenę przystępną, u 'ia* 
picera.—Rymarska Nr 8. —12060—6--6^

W Składzie 1 ortepiaiiw Ł. Franka, 
Tłomaekie Nr 2 nowy, jest do sprzedania 

fortepian 
palisandr., mało używany, wiedeńskiej fabrykj, 
z całym metalowym 1 latem, za przystęp11’ 
ęenę. ’— Tamże są. do epuedania 
palisandrowe, z angielską mechaniką, ,la*’1-'i8. 
Camusa Sejdlera i t. p., po przystępnej oe11 

•—12516—4-w-'6
W Fąhryce Fortepianów 

KERNT0PF1, 
przy placu Krasińskich Nr 3, do sprzedani^ 
oprócz nowych loitepianów i pianin, i rzy 
pnie których za dopłatą przyjmują się y 
mian stare, są prócz tego do sprzedania fort-, 
piany używano różnych tabryk. a między teta. 
jeden pierwszorzędnej lipskiej fabryki, srst0' 
jnu amerykańskiego. 3—.3-12553-—

JB’ortepiaxi 
toncertowy fabryki Małeckiego, z podwójny® 
latem, belgijską mechaniką, w dobrym 

pie, jest do sprzedania za rś. 500. W.dzieó b 
można na Piadze w Targu, Nr 159/60 u V * 
ścieiela domu.3—3 —12649—

z fordeklcm i Faeloaiis używane. Eryc2^ 
pa resorach i bez resorów, wszystko to 
jednego konia, przeto ka używana i Pa,;ł, 
chomont używanych. — Ulica Śliska Nr 
p właściciela domu —12503—2—3^

,Do sprzedania, z ppwpdu wyjązdu, za P12? 
stępna cenę.

DWA KONIE v. 
przynależące do. lotmistrza Fcjchtnera, ,fJjni 
szarach ułańskich w Łazienkach, w ? za 
pierwszego szwadronu. 1. Ogier gni^jg^y, 
stada L. Grabowskiego, bardzo silnej l>up 1By, 
rosły, po Mirabeau, ’pod wierzch uje’1*!,7'* 
lat 4.—2. Walach gniady 4- etni, po v ju
rorze, ze stada p. Tomickiego, znakomici 0 jo 
sury pod siodłem. Oba te konie są zdatn0 
Bznrów. —12801—3—3^—'

Do sprzedania

z Londynu sprowadzony, w jaknajlepszy11,' yjn 
nie, na 4 i na 6 osób. MeLie jed,'fł* 
adamaszkiem i atłasem kryte, oraz 
trzy-miesięezny rassowy. — Wiadomość5 
Królewska Nr 4, mieszkania Nr 12.

3-6—12739—

Kecz z fordektej’' 
mało używany, do sp 

obejrzeć można u fabrykanta powozów j,)- 
styńowiczn, ulica Erywańska, o cei.lę ’ g4,
wiedzieć się można przy ulicy Pański®! 
stróż wskaże. —12722—3 r

•12667-



Rs. 800,
Wi rs. ośmset pożyczyć pragnie właściciel 
.^ruchomości wiejskiej, położonej w powiecie 
Warszawskim, 3'mile o i Warszawy, przy 
‘“lei Nadwiślańskiej. Procent może być uisz- 
*?Wy gotówką lub Ictniem wygodncm mieszka
łem.—Wiadomość w Zakładzie Kumysowym 
? Saskim Ogrodzie, w bufecie. —13244—1—3

BARDZO TANIO!!!
Jest do sprzedania:

. Suknia kaszmir z materią. kolor krem, 
“Srdzo suto ubierana walansienko. modnie 
’robiona na szczupłą osobę, za rs. 30, Lor
netka z perło wej masy, zupełnie now,a. ko
ntowała rs. 35 u Pika, za is. 18. — Swięto- 
*Uyzka Nr 3, mieszkania 3. —13292—1—2

Rafinerja 
klejów maszynowych i skład Oleju 
’■'bryki Łotoszyńskej, znany od 40 lat
* Warszawie, naprzeciw Zamku, a oprócz 
Sposobów chemicznych wyrabiam oleje inaszy- 
tl°we już znane na drodze żelaznej Warszaw
ko- Wiedeńskiej i Warszawsko - Bydgoskiej, 
Wko też i w Rosji, własnem swojem 24 lo
giem doświadczeniem, ratinerja odbywa się 
bod mojetn osobistym kierunkiem, zwyuczonych 
r°botników przezemnie, polecam utrzymującym 
fafinorję chemicznych olejów maszynowych.

Koćiołkiewicz. 
_________________ —13263-1—3 
Ważna Wiadomość dta Dani! 

po dwóch letnim studjowaniu w Paryżu na 
nowo otwieram Zakład 

Kroju Sukien
* Wszelkich fasonów, w 8 lekcjach podej
muje się kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żądnych zasad, wyrachowanie to techniczne 
I • Burznar, tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
“kejach, z pomocą rydelkai centymetra bez po- 

bffcwki krajać może, to też tysiące podzięko
wań odbieram.—Była Nauczycielka Instytut 
. Puław SALESKA.

37 Plac Zygmunta, gdzie Apteka. 
—13264—1—6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MEBLE
•^echowe rzeźbione, modnego fasonu, kolebka 
’"Pełnie nowa, wyrobu Mintra, elegancka, 
’ pawilonem i inne meble.—Chmielna Nr 23/5, 
°^godz. 10—1. ______ 1—3—13243—

Do sprzedania:
. Szafa jesionowa do rzeczy rozbierana za 
W -0; Krzeseł z polstrami 6 sztuk za rs. 9; 

żelazny okrągły z 9-ma łokciami ru- 
• za rs. 20. — Plac Grzybowski Nr 1081/4 

^oficynie. 1 -2—13261—

Do sprzedania 
v Garnitur Mebli, 
l^?rko. Stolik do kart, dwa Zegary jeden regu- 

dwa Taborety, pięć Krzeseł, Fotel skła- 
(j Stół marmurowy inkrustowany (antique), 

srebrna, Obrazy olejne. Portrety 
niskiego skrzypka, Onaeewicza, Toidwa'se- 
oJ Rubensa i Melanktona i różne drobiazgi, 

’ §tół do sklepu dla zegarmistrza—Wia- 
B'°sć: Marszałkowska Nr 38, mieszkania 2. 

-y.__ 1—3—13258—

Sklep Mydlarski, 
*odn''r5 m Punkcie, jest do odstąpienia z po
t's. A2”1’ my interesów: komorne kwartalne 
Ni <-> — Wiadomość na mia’scu, Aleksandria 

____ 1—3—13240 - 

t Kawiarnia 
wskutek zmiany interesów.— 

47.__i-i- 13’79-
g. Do sprzedania

»owa J;assa ogniotrwała
(a.rz-1 ‘ca twarda Nr 3, wiadomość u ślu- 
—i________ 1—1—13248—
ńo ńnrze?1?
1 fronu™aDlaj * miejscu ludnem handlowem, 

nalc Wl9 ulice, piętrowy, na 9 pro- 
io.óoo 1CZT8te?0 dochodu, do kupna potrzeba 
R’acunknS’ l’?l.o.w‘zrla> stanowiących połowę 
tóg »,*?' 'T". Wiadomość w cukierni Glogera, 
<Jj/eta 1 Swiętojerskiej. 1—2—13232— 

.Lodownia cukiernicza 
U-*?’ 2 przyrządem do chłodzenia wody i in- 
PrzdL?ap01°w> je6t °° sprzedania z» bardzo 
‘azn^tepufli °*nę. ■—Wiadomość przy ulicy Że- 

”ej w domu Nr 33 nowy, mieszkania Ńr 10. 
1—3—13245—

HOTEL WARSZAWSKI
W KRYNICY,

z własnym ogrodem spacerowym, w najzdrowszem i n aj piękni ej szem 
miejscu położony, z wielkim komfortem urządzony: 70 Pokoi w piece 
lub kominki zaopatrzonych, po cenach od 50 centów do 3 złr. w. a. na 
dobę, z dniem 15 Czerwca otwarty został. Restauracja pierwszorzędna 
a table d’hote, a la carte i a convert. Piwnica w doborowe wina 
wszelkich gatunków i inne napoje zaopatrzona, błużba zręczna. Dobór 
dzienników krajowych i zagranicznych. Omnibus hotelowy i powozy 
do wynajęcia. Zamówienia na mieszkania z odpowiednią, zaliczką, 
przyjmuje zarząd hotelu. 1—12 — 13079 —•

CENY ZNIŻONE g

$

4;

■-X 

i-
-i

Nowo-Senatorska Nr 4.
W IWagazynie Bielizny i Haftów Jó
zefiny, przyjmuje się wszelka krawiecezyzna 
damska, która się wykończa najstaranniej po
dług ostatnich żurnali. Tamże dostać można 
gotowych szlafroków damskich i sukie
nek dziecinnych. 1—3 — 13176 —

Do Krynicy!
Osoba młoda, mężatka, udająca się na 

kurącję do Krynicy, poszukuje towarzyszki 
podróży na wspólny koszt. Uprasza się o zo
stawienie adresu w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. BB. Rfr 1S.

1-3 — 13205 —

Na o"/® netto do sprzedania

kapitału potrzeba od 30 do 40 tysięcy rs. 
Życzący kupić zechcą adres zostawić w Re
dakcji Kurem pod lit. K. W. 1—3—13239—

LODOWNIA
prawie nowa, do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. — Ulica Orla Nr 3, stróż wskaże. 
_____________________ 1—3—13257—

Szczeniaki
oryginalne, z góry Ś-go Bernarda do sprze
dania. — Wiadomość w Zakładzie fryzjerskim 
p. Kleszczyńskiego, ulica Podwal pałac Dy- 
zmańskieb. 1—3—13277—

W Skierniewicach za ogrodem pałaco
wym jest do sprzedania

KOLONIA
około włóki gruntu, domu mieszkalnego i za
budowań gospodarczych, w dobrym stanie.— 
Bliższa wiadomość na ulicy Slizkiej Nr 19, 
mieszkania Nr 5. 1—3—13288— 

Jest do sprzedania

skaro-gniada lat 5, rosła, czystej krwi an
gielskiej, dobrze pod wierzch ujeżdżona.-— 
Wiadomość: ulica Zielna Nr 15, mieszkania 4. 

1—3—13594
Za nizką cenę do sprzedania

Szafa, Komoda, Kanapa, Stół, sześć Krzeseł 
i fotel, oraz sześć Krzeseł wyplatanych jesio
nowych używanych. — Chmielna Nr 4. stróż 
wskaże. 1—2—13307—

Bardzo korzystny interes!
Do sprzedania Sklep Dystrybucyjno-No- 
rymbergski od 10-ciu lat egzystujący, obrót 
600 tb. miesięcznie. — Wiadomość na miejscu. 
Podwal Nr 32. 1—6—13306—

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Wiolonczella, 
struny i wiele nut za rs. 30, przy ulicy Nowo
lipie Nr 72, wiadomość u stzóża.

1—3—13’95—

Dwie Suknie wełniane
mało używane, są do sprzedania za nader 
przystępną cenę.—Ulica Widok Nr 2, w mle
czarni.’ 1—3—13293—

Jest do sprzedania:
Szafa jesionowa rozbierana duża, za rs. 15; 

Sofa jesionowa pakowna za rs. 12; Stół jesio
nowy z klapami rs. 6; Umywaha jesionowa 
rs. 2; Kufer duży z zatrzaskami rs.2. — Ulica 
Bednarska Nr 6. stróż wskaże.—Tamże można 
się dowiedzieć o Sz^slongu dużego fasonu sku- 
rą krytego za rs. £0. 1—1—13311—

Do Pralni Drezdefiskięj potrzebne są 
zdolne

Prasowaczki.
Tamże dziewczęta dobrego prowadzenia mo
gą być przyjęte na naukę— Placr Grzybowski 
Nr 1, obok kościoła Wszystkich Świętych. 
_______________ 1—6—13253—

8ą do sprzedania

Dwie Szafy sklepewe, 
po cenie umiarkowanej.—Wiadomość przy uli
cy Bielańskiej Nr 8, mieszkania 5.

-12806—3—3
/ faUSM Do sprzedania

Fortepian 
palisandrowy, o 7-miu oktawach, z całym łla
tem i 4 ma szprejcami, oraz Hassa ognio
trwała, ulica Marszałsowska Nr 48, stróż 
wskaże. 3—3 — 12958 — 

po bardzo ładnej wyżlicy, z rassy Ponter, są 
do sprzedania. — Wiadomość ulica Ordynacka 
Nr 2/3/2874ab, u rządcy domu. —13184—1—1

Sklep Wiktuałów
wraz z urządzeniem i patentem, jest do sprze
dania za przystępną cenę. Ul. Chmielna Nr 14.

—13088—2—3

TRZY POKOJE 
są do wynajęcia od 8-go Lipca do 8-go Wi«e- 
pnia, z przedpokojem, kuchnią i meblami. Zo- 
rawfa Nr 16, od frontu, za rs. 20 miesięcznie. 
Wiadomość: Marszałkowska Nr 16. mieszka
nia Nr 10. 1—-2—13286—

AGRONOM 
teoretycznie i praktycznie wykształcony, bez- 
żenny, 40 lat wieku, który ukończył z paten
tem kurs nauk w akademji rolniczej w Pro- 
skau na Szląsku, zwiedził najrenomowąńsze 
gospodarstwa W. Ks. Pozn., Niemiec Pul. 
i Szlązka, obeznany szczegółowo z hodowlą 
inwentarzy popr., zaopatrzony w chlubne re
komendacje, poszukuje zarzadu samodziel
nego większej majętności ziemskiej.—Bliższych 
szczegółów udzieli W. Kazimierz Bierkowski, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 64, 2 piętro.

_ —13034—2—2

Tanio i prędko!!!
Technik wykonywa wszelkie roboty budowla
ne, jako to: plany, anszlagi, ubezpieczenia, 
szacunki hipoteczne, rachunki dla pp. Majstrów 
i t. p. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
seie Nr 20, mieszkania 17. 2—6—12912—

U Akuszerki T. L.
osoby spodziewające się słabości lub przybyłe 
na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie w od
dzielnym lub wspólnym pokoju. — Chmielna 
Nr 22. 1—3—13309—

na parterze, złożone z 6 obszernych pokoi, 
kuchni z wodociągiem i zlewem, łazienki, pralni 
wraz z ogródkiem, do najęcia od 1-go Lipca r.b. 
przy ulicy Hożej Nr 12 B. 1—3—13289—

Jest do odstąpienia

Letnie Mieszkanie 
składaiące się z.2-ch pokoi i kuchni w Za
bawie, 7 wiorst za rogatką- Ząbkowską, w le
gio sosnowym.—Bliższa wiadomość przy ulicy 
Nowy-świat Nr 39, mieszkania 16. 
__________________ 1—3—13221— 
W Jeziornie pod Nr 5, jest do wynajęcia

POKOJ
i kuchenka, na letnie pomieszkanie, niedaleka 
jest także lasek spacerowy i kąpiel.—Wiado
mość powziąć można na 4olcU pod Nr 41 nr • 
wym, u Jana Małkoskjego. 1—1—13181—

Za nagrodą rs. 1 i pół 
zgubione titulary złote, z jednej strony usz
ko odłamane, w futeraliku drewniane®, oddać 
proszę na ulicę Warecką Nr 7, mieszk. Nr 5.

Jedno, dwu i trzy pokoiowo z odnowieniem

LOKALE,
od 1 Lipca do wynajęcia.—Twarda Nr 36. 

___________________ -11223-10—12
W blizkości ogrodu Saskiego, jtst do wy

najęcia na letnie miesiące

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed
pokoju, kuchni, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwaicara, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 52._____________  -10726—11-0

Od 1-go Lipcu 1879 r. jestOd 1-go Lipcu 1879 r. jest

duży umeblowany, z kuchnią i przedpokoiem 
do odnajęcia na dwa miesiące lub na kwar
tał.—-Ulica Bracka Nr 6 domu, mieszkania 20, 
na drugiem piętrze. 3—3—12814—

Letnie Mieszkanie 
w dobrach Ruda, za 1-szą stacją Miiosna, 
przy kolei Terespolskioj, nju odlegle od przy
stanku Dębe Wielttie, wpośród lasów, łąk, 
ogrodów i wód, gdzie urządzone letnia łazien
ki, są dwa lub trzy pokoje z osobną kuchnią 
angielską d > wynajęcia.—Wiadomość na miej
scu, lub u Właściciela domu przy ulicy Grzy
bowskiej za Żelazną Nr 46, do 12-tej godziny 
z rana. 3—3—128'5—

SALON 
z pokojem sypialnym, wytwornie umeblowanym 
jest natychmiast do wynajęcia. — I lica Wa
recka Nr 7, mieszkania 1, na dole od uliey.

Jest do wynajęcia

POKÓJ
od frontu, przy laipilji, na 2 ra piętrze, z u- 
meblowaniem lub bez.—Wiadomość w sklepie 
pieczywa.—Graniczna Nr 4, wprost Grzybów- 
skiej. —12917—2—3

Do wynatęeia od Ś-go Jana r. b. w domu 
Nr 58 (1309) przy ulicy Nowy-świat:

cztery POKOJE,
przedpokój, kuchnia i t. d. na 2.m piętrze 
w oficynie za rs. 440 rocznie- F “

trzy pokoje, przedpokój, kuchnia i t. d. na 
1-m piętrzę w oficynie za rs. 330 rocznie.- 
w ladomose na miejscu u stróża .Inna

3—3—12701—



VIII -

Do wynajęcia zaraz 

Pokój obszerny widny, 
przy latnilji (wejścia wspólne) 

w miejscu niezacieśnionem, wolnem i powietrzu 
świeżem, z meblami, usługą i samowarem. — 
Wiadomość na Sewerynowie przy ulicy Ale
ksandria Nr 12. W środkowej sieni, gdzie że
lazne schody, na 1-m pięrze, lokalu Nr 22.

lub dwaDuży Pokój o dwóch 
z porządnemi meblami, 
i samowarem, do na jęcia każdego czisu’ 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34, mie
szkania ii. —12223—8—(

Letnie Mieszkania
są do wynajęcia w blizkości st-icii Mrozy, 
umeblowane, ńa żądanie może być usługa i 
stół.—Bliższe szczegóły: Warecka Nr 13, mie
szkania 7, od godziny 11-tei do 4 tej. 
_______________ 3—3-L724—

W Mokotowie (pod Nrem 110, przy j laeu 
mustry),

Letnie Mieszkanie
złożone z 3-ch pokoi z kuchnią, lub mniej, do 
najęcia każdego czasu. — Wiadomość w ro
gatce. Tamże jest Kapusta kwaszona biała 
do sprzedania. 3—3—12749—

Obok kołu any Zygmunta na Podwalu

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

LOKAL
w którym mieściła się dawniej Kawiarnia, 
znana pod nazwą „Zuzi/ składający się: 1) ze 
Sklepu dwu-oknowego i 2) trzech obszer
nych Pokoi.—Gaz i wodociąg w lokalu. 
___________________ —11746—12—12

Apartament
umeblowany, składający się z 5 pokoi, 
przedpokoju, kuchni, z urządzeniem gazowem, 
wodociągiem i ws/.elkiemi wygodami, jest do 
odstąpienia każdego czasu do 1-go Paździer
nika r. b., w domu W. Maksymiliana Fajan
su, Krakowskie-Przedmieście Nr 52, wiado
mość u stróża. —12941—3—3

Piekarnia
fest do wynajęcia wraz z mieszkaniem lub na 
jaką inną fabrykę.—Wiadomość u właściciela 
róg ulicy Bonifraterskiej i Muranowskiej, Nr 
domu 2190/2.__________—12869-3-3

Mieszkanie umeblowane 
złożone z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni. 
Z powodu wyjazdu każdego czasu do odstą
pienia na trzy miesiące, za cenę 50 rubli mie
sięcznie.— Ulica Elektoralna Nr 43, mieszka
nia Nr 8. Zastać można o 8-mei rano lub 
7-mej wieczorem. 3—3 — 12888—

Akuszerka B. Gillert,

Eeniosła swoje mieszkanie na ulicę Wąz- 
•Freta Nr 30.—Przyjmuje osoby na sła- 
ć i zamówienia na prowincję, za 
opłatą umiarkowaną. — Tamże jest Mamlta 

ze świeżym pokarmem bez dłncu. 
_____________________ -12844-3—3

Jest do wynajęcia zaiaz i tanio 

Pokój kawalerski, 
przy ulicy Zielnej Nr 29, mieszkania 2, piętro
1-sze,  blizko Saskiego ogrodu. —13030—£- 2

Dla osób lubiących spokojnośe, jest

ZPOZKÓJ”
duży, piękny, o dwóch oknach, z meblami, za 
rs. 16 miesięcznie, przy porządnej familji, 
każdego czasu. — Uliea Nowy-Świat Nr 47. 
stróż miejscowy wskaże. —13033 -2—3

W pałacyku, za rogatką Belwederską, o kil
kaset kroków jest jeszcze kilka 

Letnich Mieszkań
do wynajęcia.—Wiadomość w Zakładzie Ta- 
.picerskiem 8. Wrotnowskiegc, przy ulicy Czy
stej pod Nr 15,415. —13179—2—3

Nowy Świat Nr 40,

Chambres garaies.
Pokoje umeblowane na czas krótki lub dłuż
szy, na żądanie może byó i stół.

Mieszkanie
przyzwoito dla Nauczycielki.—Wiadomość na 
ftjrej Poczcie, u W. Strycbarzewskich. 
___________ __________—13029—2—2

W domu Nr 1763, nowy 2„ przy ulicy Mar
szałkowskiej, w pięknym i cienistym angiel
skim <giodzie, sn do wynajęcia kaź.ego cza
su na tato lub też rocznieH

1) Trzy pokoje, na dole z gankiem i wyj
ściem na ogród, kuchnią, piwnicą i górą wspólną.

2) Dwa oddzielne Pokrje kawalerskie, 
na 1 piętrze, oraz

Stajnie i Wozownie 
na dorożki, albo znaczne skład? enkrj, wyro
by tabaczne i t. p. przedmiotu, które przez lat 
kilka dzieiżawiła fabryka „UNION “—Wiado
mość na miejscu u stróża Wincentegt i u wła
ściciela tegoż domu, zamieszkałego przy ulicy 
Nowy Świat Nr 41, piętro 2, od frontu, mie
szkania 9, codziennie wyjąwszy święta, p, • 
między godz. 4 a 5 i pół po południu.

_____ —13262—1—3 
Jest do wynajęcia od Ś-go Jana 

Mieszkanie
złożtne z dwóch pokoi i kuchni, w domu Nr 
15 przy ulicy’ Świętokizyzkiej. — Wiadomość 
tamże u stróża albo przy ulicy Chłodnej Nr 
12. u budowniczeco Loewe. —13296—1—3

W .HL O J»r 
narożny, duży i bardzo widny, zdatny i na fo
tografię. z pokojem i przedpokojem, na 1 pię
trze, przy ulicy Dzikiej pod Nr 23a;2314, do 
wynajęcia, rządca wskaże. —13310—1—3

Od 1-go Lipca b. r., jest do wynajęcia
Jedna Suteryna 

widna, sucha i obszerna, z sufitom ogniotrwa
łym, posadzili i ściai.y wylane asfaltem, przy
datne na mieszkanie, warsztaty i składy na 
rozmaite przedmioty i produkta.—Wiadomość 
u właściciela domu, Nowy-Swiat Nr 68.

- 13214—1—3 

LOKALE 
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 
Lipowe) pod Nr 3/2764. w bliskości Obeźnej.

Na 1 piętrze: 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia i piwnica, za rs 250 roezrie.

Na 1 piętrze w oficynie: 4 pokoje, w któ
rych sala z balkonem, przedpokój, kuchnia, 
pasaż, spiżarnia i wygódka i 2 piwnice, za 
rs. 400 rocznie. — Wiadomość na miejscu 
u stróża domu —13226—1—6

Od 1-go Li) ca do wynającia ładny 

SALON 
z przedpokojem, kuchnią, meblami, fortepia
nem, lub bez takowych‘i pokój pojedynczy, 
który może być osobno lub razem za bardzo 
małą cenę, ulica Mokotowska Nr 16, 3 piętro, 
od frontu. —13223—1—3

Od 8 go lipea odnajmuje się .

Dwa Pokoje, 
obszerne, od frontu, z osobnem wejściem, przy 
familii. W razie żądania dla kobiety lubiącej 
spokojnośe może być z usługą i utrzymaniem. 
Przy ulicy Mazowieckiej Nr domu 1, m esżka- 
nia' Nr 22.____________'—13247—1—1

Lm wynaięeia od 1-go hpca r. b., przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 3:

Cztery Pokoje 
z balkonem, od frontu, przedpokój i kuchnia, 
na 1 piętrze, za rs. 500 i ocznie.

Dwa Pokoje i przedpokój, za rs. 275 
rocznie.

Bliższą wiadomość powziąć można w kan
torze wekslu Maksa Elbaum, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 59. —13291—1—3

Z powouu wyjazdu do najęcia jest zaraz za 
rs. 1,200 rocznie

LOKAL
składający się z 6 pikoi, przedpokoju, pasażu, 
kuchni, oraz wanny z prysznicą, waterkloze- 
tem, spiżarnią, piwnicą, osobną górą, stajnią, 
wozown ą. ( gródkiem, z widokiem na Dolinę 
Szwajcarską i innemi wygodami.—Wiadomość 
na miejeu, w mieszkaniu jenerała Żełtuehina, 
w Ogrodzie Róż, obok Doliny Szwajcarskiej 
Nr domu 8, dom z wieżą, lokal na parterze.

—13269—1—3 

MIESZKANIE 
czasowe, od 1-go lipca r. b.. w blisko
ści Ogrodu Saskiego, na 1 piętrze, są do wy
najęcia: dwa lub trzy pokoje, przedpokój 
i kuchnia, z meblami i potrzebnemi sprzętami 
gospodarskiemi, na sześć tygodni, za umiar
kowaną cenę, w domu pod Nr 10, przy ulicy 
Erywańskiej, stróż miejscowy wskaże.

-13099—2-6
W brukami h.ur^ra Warszauskiego.— Plac Teatralny Isr 743c (nowy 5.)

—13219—1—2

Letnie Mieszkanie
w NoWO-Mińsk”, w blLkośei lasu, składa
jące się: z trzech nokoi i kuchni umeblowane. 
Przy mieszkaniu tern duży ogród—Wiadomość 
na poczcie w Nowo-Mińsku. 2—3—13058—

kawalerski, umeb'owany, z usługą i z wspól
nym przedpokojem, do wynaięeia od 1 Lipca. 
Królewska Nr 3, mieszkania 16. — Można się 
i stołować. —13051—2—3

Przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 468(’9, 
wprost Ś-go Antoniego, do wynajęcia od 8 
Lipca 1879 roku

4 POKOJE, 
duży przedpokój i kuchnia, na 3-m piętrze od 
frontu. —12996—2—8

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. różne 

LOKALE 
z wszelkicmi wygodami przy rogu ulicy Żela
znej i Pańskie: pod Nr 1l87a, w tym domu 
do wynaięeia Sklep duży z wystawą i mie
szkaniem, wszystko za ceny umiarkowane.— 
Wiadomość u Właściciela lub Rzadey tegoż 
domu._________________2—3—13627—

Jeden tub Swa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, do wynajęcia od 8 go 
Lipca r. b., na dwa miesiące.—Sienna Nr 13. 

—12897—3—3_____
Do wynaję.-ia

z alkową widną, z meblami, usługą i pościelą, 
każdego czasu, za przystępną cenę.—Róg Mar
szałkowskiej i Chmielnej Nr 28, mieszk. 8. 

—12870—3—3

od frontu, porządnie umeblowany, w blizkościod frontu, porządnie umeblowany, w blizkości 
Saskiego ogrodu, jest zaraz do wynajęcia do 
1-go Października r. b., za cenę rs. 12 mie
sięcznie.—Wiądomość: uliea Twarda Nr 10, u 
stróża. —12898—3—3

Jest ilo odnajęcia

Dwa Pokoje
z kuchnią i meblami, od 1-go Lipca, na kwar
tał, przy ulicy Mai jańskiej Nr 5, stióż wskaże. 

-13009-2—3 

bardzo ładny, z widokiem-na ogrody, przy ta
rniki, jest do wynajęcia od 1-go Lipea;—wra- 
zie żądania może być ze stołem, meblami 
i usługą. — Uliea Grzybowska Nr-21 nowy, 
mieszkanią 10, lewa oficyna —18887—3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Dwa Mieszkania,
każde po pięć Pokoi z przedpokojem, spiżar
nią, kuchnią, drwalnią i piwnicą na 1-m pię
trze od frontu, przy ulicy Chłodńei Nr 40.

2—3—12746—
Tuż przy kolei Warsz.-Wiel. na przystan

ku Kamieńsk
LETNIE MIESZKANIE.

Dwa pokoje, kuchnia z szafką zastępującą pi
wnicę. Miejscowość wśród iglastychTasow, po
wietrze zdrowe^ woda wyborna, zaopatrzenie 
codziennych potrzeb ułatwione, wraz z dogo
dną komunikacją.—Wiadomość w Warszawie 
pod Nr 14 na placu Wareckim, mieszkania 
Nr 9, stróż wskiiżę. —12968—3—3

POKÓJ
obszerny, starannie umeblowany, z przedpoko
jem, do wynajęcia miesięcznie z usługą, a na 
żądanie i ze stołem. Plac Ś-go Aleksandra 
Nr 8, mieszkania Nr 6. 5—5 — 12238 — 

Pięknie Lokal,
złożony z 5-ciu pokoi i kuchni przy dużym 
ogrodzie, do wynajęcia od 1-go Lipea do 
1-go Września.—Wiadomość: Maiszałkowska 
Nr 12, u stróża lub właściciela domu.

4-6-12424—

U akuszerki A. J.
Osoby po*rzebująęc odbyć słabość lub przyjez
dne na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 36. •—12180—6—6

Do wynajęcia od 1-go Lipca

Dwa Pokoje,
i przedpokój z meblami lub bez.—Wiadomość: 
Tłomackie Nr 4, w drukarni Tomaszewskiego.

3—3—12860— *

Podpisany nauczyciel szkoły 
rządowej ma honor zawiadomić 

Szanownych Rodziców, Opi«kiunów,żepj’zyjmuję 
uczniów na stałe pomieszczenie zape
wniając im rodzicielską opiekę, moralne ■wy
chowanie i gruntowną pomoc w naukach. 0- 
prócz korrepetycji w przedmiotach szkolnych, 
uczniowie mogą skorzystać z języka hebraj
skiego i z innych nauk niewchodzjfcych w za
kres szkolny. Nie,mniej nadmieniam, że przy- 
sposab am uczniów do Gimnazjum i in
nych zakładów naukowych. — S. Halper<ł» 
Dzielna Nr 14, a od św. Jana Nowolipie nr 30.

4—6—12383—

SKLEPIK,
jest do odstąpienia.— Podwal Nr

-12537—2—3

W domu przy ulicy Leszno Nr 45, obszerny 
Pokój frontowy na

z pokojem i przedpokojem; na Mostowej nfie/ 
Nr 16 4 Lokale, z 2-eh pokoi od front}1' 
z dwoma pasażami i kuchnią, do wyn
od 1-go Lipca r. b. — Wiadomość u właści
ciela. ulica Mylna Nr 3 —13044—2—j

SKLEP
do najęcia, Nowy-Świat Nr 23.—WiadonW®4 
na 2-:n piętrze od frontu. —12987—2—

Sklep Wiktuałów,
w bardzo dobrym punkcie i debrze procentu
jący, jest do odstąpienia przy ulicy Grzyb®"5” 
skiej Nr 57.—Wiadomość na miejscu. 
_____________________ —12942—3—3

W dniu 24 Czerwca pomiędzy 10 a 11 zri” 
na został zgubiony

zloty, o dwóch kopeitaeh. z łańcuszkiem c‘°\ 
kiom złotym, na ulicy Długiej pomiędzy Cer
kwią a cukiernią. Osoba z kantoru W. Szic*' 
Steina, widziała mężczyznę dotrej tuszy te P°” 
pielatym ubraniu, z biodą, podnoszącego ta 
kowy. — Uprasza się o zwrócenie zegarki 
dobrem wynagrodzeniem, do fotografii MiecZ" 
kowskiego. —13252—1—3

I
Żeby nikt nie nabywał biletu loterji 

cznej Nr 19918, w razie zgłoszenia się 7‘.' ’ 
ietem niniejszym uprasza się o przytrzyi|ian'’ 
gdyż właścieitl tegoż biletu został zatnor11 
wany w d.odz.e jndąc z Żelechowa, jak toj 
było ogłoszone w gazetach i bilet skradziou. ’ 
loterii 132, klasy 5. —13231—1—1-__ _

Nagrody Rs. 5.
Dnia 21 b. m. zgubiono Pugilares 

wony, safianowy, w którym był paszpoi'1 ' 
imię Bronisława Irzykowicża, dwa cwij y 
ctwa na sub'ektow handlowych dla Bromf* „ 
wa Irzykowieza i Aleksandra Padarewsl'^, 
i kilka listów.—Łaskawy znalazca po faf^ę, 
wać się raczy, po wyżej oznaczoną naga
na ulicę Nowolipie Nr 7, mieszkania 10, 1 j 
my na Rwo, na 2 piętro. —13238—

Rs. 3.
. .« l'a*Znalazcy w łazience „pod 3 flagami, „pju, 

kitneezku z 2 książkami, linijkami d° k ff,e' 
portmonetką i kilkoma listami. Oddać’ n„ 
rowei w tejże łazience. —13266—Ij^j-—

Jadąe po szosie między Tarczynem 1 .®if 
cinem w dniu 3 b. m. w nocy skrad210 
zostały 35 rewersów , 
na ogólną sumę 2,400 rs.. i gotowizn1!; Ei p° 
Między rewersami było 24 rewersa każjO 
75 rs., jeden 210 rs. kop. 50, dwa P_° ŚTjiość 
jeden na 15 i inne. — Ktoby miał wiad° 
o rzeczonych rewersach raczy takową ,inej" 
lic do poszkodowanego Majera Hila • Jo, 3 
giera, w osadzie Tarczynie zamieszka1 -j 
otrzyma nagrodę s iwita. -—13303^>-^

Dnia 21-go Czerwca o. zgubiony *oS

jac"
czyli rjsunek domu.—Łaskawy 7n3!aZ
ehce zwrócić takowy, do stróża l'o n11,1 ]
3/412d, przy ulicy Królewskiej. —13'4-f^-^*^

W dniu 22 b. m„ wracając z
r. gatek Belwederskieh, zgubioną 2°s ‘i.OIo1,i:.:J 
rasolka chińska, obszyta szeroką a roj 
znała, ca zoehce ją zwrocjć do Rcs.
Niecałej i Wierzbowej, na

A03B04eHQ_ 1(083^®^'*
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